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1. 
Yleistä

Suomen Olympiakomitean vuosittaisten toimin-
tasuunnitelmien keskeiset painopistevalinnat pe-
rustuvat suomalaisen huippu-urheilun strategia-
ohjelmaan ja vuonna 2004 valmistuneen Kivistön 
työryhmän raportin toimenpidesuosituksiin. 
Strategiaohjelmasta ja Kivistön työryhmän ehdo-
tuksista on laadittu konkreettinen lähivuosien toi-
mintaohjelma, joka sisältää toteutettavien toimen-
piteiden lisäksi niiden aikataulutuksen ja huippu-
urheilussa vaikuttavien tahojen vastuut ja työnjaon 
niiden toteutuksessa. 

Tilikauden kokonaistuotot olivat 6 822 205 euroa ja 
kokonaiskulut 7 046 973 euroa. Tilikauden alijäämä 
oli 224 768 euroa. Oman pääoman arvo taseessa on 
135 596 euroa.

Toimintavuoden 2008 keskeiset toiminnan paino-
pistealueet olivat:

1.	 XXIX olympiadin kisat Pekingissä
2.	 Valmennuksen tukijärjestelmän
	 kehittäminen
3.	 Nuorten huippu-urheiluohjelman 
	 kehittäminen
4.	 Kansainvälisten arvokilpailujen ja 
	 tapahtumien saaminen Suomeen

1.	 XXIX olympiadin kisat 
	 Pekingissä

Pekingin XXIX kesäolympiakisat järjestettiin 8.-
24.8.2008 ja ne onnistuivat puitteiltaan yli odotus-
ten.  Kisojen suorituspaikat olivat laadukkaita ja 
kisaorganisaatio sekä kisojen logistiset järjestelyt 
toimivat moitteitta.

Suomi osallistui Pekingin kisoihin 58 urheilijan 
joukkueella edustaen 13 eri lajia. Yleisurheilussa 
ja uinnissa oli yhteensä 25 suomalaisurheilijaa ja 
kiintiölajeissa yhteensä 33 urheilijaa. Saavutetuista 
kiintiöpaikoista yksi oli kansainvälisen painonnos-
toliiton IWF:n myöntämä kutsupaikka ja muut kar-
sintojen kautta saavutettuja paikkoja.

Purjehduskilpailut käytiin Qingdaossa ja ratsas-
tuskilpailut Hongkongissa. Muut lajit kilpailtiin 
Pekingissä ja sen lähiympäristössä. Kisajoukkue 
majoittui soutua lukuun ottamatta kisakylissä. 
Soudulle varattiin kisa-ajaksi kisajärjestäjien tarjo-
ama majoitus soudun kilpailukeskuksen läheisyy-
destä.

Suomen Olympiakomitea asetti tavoitteeksi kolme 
mitalia, joista vähintään yksi tulisi olla kultamitali. 
Suomen joukkue Pekingissä täytti ja ylitti asete-
tut tavoitteet. Neljä mitalia ja kahdeksan pistesijaa 
oikeuttavat kisojen mitalitaulukossa 44. sijalle ja 
pistetaulukossa 45. sijalle. Satu Mäkelä-Nummelan 
haulikkoammunnassa saavuttama kultamitali oli 

lisäksi Suomelle ensimmäinen olympiakulta Salt 
Lake 2002 -talvikisojen jälkeen. Pohjoismaisessa 
vertailussa Suomi sijoittui kolmanneksi mitalitilas-
tossa Ruotsin edelle, mutta pistetilastoa tarkastellen 
Suomen asema on edelleen naapurimaiden takana. 
Ateenaan verrattuna Suomen tilanne kuitenkin ko-
hentui aiempien 20 vuoden menestyksen tasolle.

Suomen joukkueen tulos Pekingin kisoissa si-
sältää sekä hyviä onnistumisia että haasteita. 
Olympiakomitean ennakoiva terveydenhuolto-
järjestelmä osoitti hyvää valmiutta ja tulosta, sillä 
sairastapauksia tai ennakoimattomia terveysongel-
mia oli koko joukkueessa poikkeuksellisen vähän. 
Joukkueen valmistautuminen ja viimeistelyleirit 
onnistuivat hyvin, mikä osaltaan heijastui hyvänä 
joukkuehenkenä kisojen aikana. Joukkueella oli 
myös lähtökohtaisesti kohtuullisen hyvä menestys-
potentiaali, mikä onnistuttiin kuitenkin hyödyntä-
mään vain osittain. Tämä näkyy runsaana pistesijo-
jen määränä. 

2.	 Valmennuksen tukijärjestel-	
	 män kehittäminen

Valmennuksen tukijärjestelmä oli uusittu kulu-
neen olympiadin alkaessa. Olympiadin viimeise-
nä vuotena uudistuksen peruslinjauksia hiottiin 
ja uuden olympiadin tukipolitiikkaa valmisteltiin. 
Kesälajeissa Olympiakomitean taloudellisen tuen 
käyttö kohdennettiin valmennuksen tehostamistoi-
menpiteisiin ja Peking 2008 -kisojen viimeistelyn 
toteuttamiseen.  Talvilajeissa Olympiakomitean 
tuet kohdistettiin lajikohtaisesti sovitusti olympia-
ryhmän urheilijoiden valmennuksen tehostamiseen. 
Vuoden aikana toteutettiin kaksi lajien päävalmen-
tajien Vancouver 2010 -seminaaria, ajankohtina 
huhtikuu ja lokakuu. 

Lajikohtaisia arviointi-, seuranta- ja raportointi-
palavereita pidettiin vuoden aikana säännöllisesti 
lajin kausiohjelman suunnittelun ja toteutumisen 
pohjalta.  Lisäksi lajit raportoivat toiminnasta ja la-
jivalmennuksen taloudesta kirjallisesti kahdesti toi-
mintavuoden aikana.

Olympiavalmennustuet jaettiin aiemmin sovittujen 
periaatteiden mukaisesti. Järjestelmätuet kohdis-
tettiin kesälajeissa samoille lajeille kuin olympiadin 
aiempina vuosina. Peking 2008 -kisavalmisteluihin 
myönnettiin järjestelmätukea kuudelle lajiliitolle 
ja Vancouver 2010 -projektissa kahdeksalle lajil-
le. Lajit on valittu järjestelmälajeiksi menestyk-
sen ja valmennustoiminnan arvioinnin pohjalta. 
Tukipäätökset tehdään vuosittain lajin tulosten ja 
kehityksen perusteella. Järjestelmätukien lisäksi 
huippuyksilötuen piirissä oli kesälajeissa 18 urhei-
lijaa kahdeksasta eri lajista ja talvilajeissa yhteensä 
kymmenen urheilijaa lumilautailusta ja taitoluiste-
lusta. 
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Ei-olympialajien osalta jaettiin väliaikaisin kritee-
rein järjestelmätukea kahdelle lajiliitolle, suunnis-
tukselle ja keilailulle. Näille lajiliitoille valmen-
nustuki jaettiin kokonaistukena liiton tekemää 
valmennussuunnitelmaa vastaan. Selvitystyö ei-
olympialajien tukijärjestelmän kokonaan uudista-
miseksi saatettiin loppuun. Uuden arviointijärjestel-
män pohjalta valmisteltu tukijärjestelmä päätettiin 
ottaa käyttöön vuoden 2009 tukien jaossa. Uusien 
kriteereiden mukaan lajin tulosten lisäksi arvioi-
daan muun muassa lajin kansallista ja kansainvälistä 
merkittävyyttä. Jatkossa tukea on mahdollista saada 
kolmessa kategoriassa; järjestelmätukena, yksilö-
tukena ja erillisenä tiimitukena (esim. muodostel-
maluistelu ja joukkuevoimistelu). Ei-olympialajeilta 
kerättiin tarvittavat tiedot uutta tukivalmistelua 
varten. 

Joukkuepalloilulajien olympiakarsintojen tukemi-
seen ja joukkuelajien laajamittaiseen kehittämiseen 
kohdennetun tuen määrää on olympiadin aikana 
selkeästi lisätty. Opetusministeriön aiemmin jouk-
kuelajiliitoille myöntämä erityistuki kanavoitiin 
nyt kokonaisuudessaan Olympiakomitean kautta 
ensimmäistä kertaa. Opetusministeriö myönsi tar-
koitusta varten erityistukea Olympiakomitealle. 
Palloilulajien tuki on tarkoitettu niille joukkuepal-
loilulajiliitoille, jotka sitoutuvat pitkäjänteiseen, 
tavoitteelliseen ja ammattimaiseen kehittämis-
prosessiin, ja joiden joukkueilla arvioidaan olevan 
menestymismahdollisuuksia ensisijaisesti tulevissa 
Olympialaisissa. Tuen kohteena voivat olla sekä 
aikuisten että nuorten maajoukkueet. Tukea myön-
nettiin yhteensä kuudelle joukkuelajille, joista neljä 
on kesälajeja ja kaksi talvilajia.

Olympialajien kehitysohjelmaa jatkettiin viidessä 
lajissa: taitoluistelu, tennis, lumilautailu, teline- ja 
rytminen voimistelu ja koripallo. Prosessin välira-
portointi ja väliarviointi toteutettiin vuoden aikana. 
Prosessit etenivät suunnitellusti ja sovitussa aika-
taulussa. Lajikohtaisen kehittämisprosessin arvioitu 
kesto on 1,5 vuotta.  Tukiohjelma on kehitetty yh-
teistyössä valtakunnallisten valmennuskeskusten 
ja KIHU:n kanssa. Pitkäkestoisen operatiivisen 
tukiohjelman avulla on tavoitteena nostaa lajien 
valmennusjärjestelmä vastaamaan huippu-urheilun 
kansainvälisiä vaatimuksia. Pilottiprojektien koke-
muksen perusteella käynnistettiin valmistelut kehi-
tysprosessien aloittamiseksi kahden lajiliiton (sul-
kapallo, taekwondo) kanssa.

3.	 Nuorten huippu-urheilu-
	 ohjelman kehittäminen

Olympiakomitean nuorten huippu-urheilun tu-
kiohjelman keskeisimmät toimintamuodot ovat 
nuorten lahjakkaiden urheilijoiden valmennustuki 
ja valmennuksen tukipalvelut, nuorten olympiaval-
mentaja -palkkaustuki, urheiluakatemiatoiminnan 
koordinointi ja EYOF (European Youth Olympic 
Festivals) -kilpailutuki.
 
Nuorten huippu-urheiluohjelmaan 
valinta ja valmentautumisen seuranta

Yksilölajien urheilijat valitaan Olympiakomitean 
tukiohjelmaan lähtökohtaisesti kahdeksi vuodeksi 

kerrallaan. Urheilija voidaan nostaa kesken tuki-
kauden aikuisurheilijoiden olympiaprojektiryh-
mään tai tuki voidaan keskeyttää, mikäli katsotaan 
urheilijan valmentautumismotivaation selvästi hei-
kentyneen tai mikäli urheilijan kehitys on pysynyt 
paikallaan tai edennyt vain hyvin vähän usean tu-
kivuoden aikana. Ohjelmaan valinta valmistellaan 
tiiviissä yhteistyössä lajiliittojen kanssa. Tavoitteena 
on mahdollistaa lahjakkaiden nuorten pitkäjäntei-
nen ja laadukas valmentautumisprosessi kohti ai-
kuisiän huippu-urheilumenestystä sekä tukea nuo-
ria siviiliuran suunnittelussa ja toteutuksessa.   

Yksilölajien urheilijat kutsutaan kerran vuodes-
sa Olympiakomitean koulutus- ja valintaleirille. 
Leirillä haastatellaan jo ohjelmassa olevat ja ohjel-
maan ehdolla olevat urheilijat. Koulutus- ja valin-
taleirit pidettiin Suomen Urheiluopistolla, talvilajit 
toukokuussa ja kesälajit marraskuussa. 
Tukiohjelman urheilijoille kuuluivat Olympia-
komitean terveydenhuollon tukipalvelut (mm. sai-
rauskuluvakuutus), opinnonohjaus-, työuraohjaus-, 
valmentautumisen arviointipalvelut ja taloudellinen 
tuki. Taloudellinen tuki myönnettiin ensisijaisesti 
leiritykseen.  

Kesälajien urheilijoita ohjelmassa oli toimintavuon-
na yhteensä 76, joista tyttöjä oli 19 ja poikia 57. 
Talvilajien urheilijoita ohjelmassa oli yhteensä 49, 
joista tyttöjä oli 16 ja poikia 33. Kesälajien urheili-
joista kaksi lopetti uransa kesken vuoden ja kymme-
nen urheilijaa selviytyi Pekingin Olympiakisoihin. 
Nuorten tukiohjelmasta nostettiin Peking 2008 -tu-
kiohjelmaan kolme poikaurheilijaa ja Vancouver 
2010 -tukiohjelmaan kaksi tyttö- ja kuusi poikaur-
heilijaa (kaudelle 2008-2009).   

Nuorten olympiavalmentajien 
palkkaustuki

Vuonna 2006 käynnistetty nuorten olympiavalmen-
tajien palkkausprosessi täydentyi 16 yhteistyösopi-
muksella. Yhteensä voimassa olevia yhteistyösopi-
muksia oli vuoden 2008 lopussa 37. Työnantajina 
olivat: lajiliitto (23 valmentajaa), kaupunki/kunta 
(5), urheiluopisto (4), urheiluseura (4) ja urheilu-
akatemia (1). Olympiakomitea tekee palkanmak-
sajan kanssa yhteistyösopimuksen, jossa se sitoutuu 
maksamaan vuosittain noin reilun kolmanneksen 
valmentajan palkasta. Olympiakomitean osuus on 
keskimäärin 15 000 euroa. Sopimukset tehdään 
kerrallaan kunkin lajin olympiadin loppuun saak-
ka. Riippumatta palkanmaksajatahosta lajiliiton on 
osallistuttava palkan rahoitukseen sovitulla maksu-
osuudella. 

Valmentajan keskeisenä tehtävänä on valmennus-
ryhmään nimettyjen lahjakkaiden urheilijoiden 
valmennus ja kasvatus. Muita tehtäviä päivittäisval-
mennuksen lisäksi voi olla maajoukkuevalmennus 
ja valmentajakoulutus. 

Kultakin valmentajalta edellytetään valmennusko-
kemusta huippu-urheilusta, yhteistyökykyä ja val-
mentajan ammattitutkintoa. Mikäli ammattitutkin-
toa ei ole suoritettu, edellytetään valmentajan aloit-
tavan opiskelun kahden vuoden kuluessa sopimuk-
sen allekirjoittamisesta. Lisäksi Olympiakomitea 
järjestää valmentajille vuosittain koulutusta. 
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4.	 Kansainvälisten arvokilpailu-	
	 jen ja tapahtumien saaminen
	 Suomeen

Toimintavuoden aikana kansainvälisten arvokil-
pailujen ja tapahtumien saamisessa Suomeen kes-
kityttiin ensisijaisesti Nuorten Talviolympiakisojen 
hakuprosessiin. Suomen Olympiakomitea toteut-
ti yhdessä Kuopion kaupungin kanssa hakupro-
sessin Kansainvälisen Olympiakomitean (KOK) 
julkistamaan historian ensimmäiseen Nuorten 
Talviolympialaisiin (Winter Youth Olympic Games) 
vuodelle 2012. Haku oli menestys, vaikkei kisoja täl-
lä kertaa Suomeen ja Kuopioon saatukaan.
Hakuaikataulu oli poikkeuksellisen tiukka, koska 
päätös Nuorten Olympiakisoista tehtiin vasta vuon-
na 2007 ja KOK halusi jättää valituille järjestäjille 
mahdollisimman paljon aikaa valmistella kisoja. 
Suomen Olympiakomitean hallitus päätti osallistu-
misesta hakuun maaliskuussa vain muutamaa päi-
vää ennen hakuun ilmoittautumisen päättymistä. 

Huhtikuun ja kesäkuun välissä koottiin KOK:n 
hyvin tarkkaan määrittämä hakuasiakirja, joka 
vastasi olosuhteisiin, suorituspaikkoihin, organisoi-
tumiseen ja budjettiin liittyviin kysymyksiin. Youth 
Olympic Games -konseptiin kuuluvaa kulttuuri- 

ja koulutusohjelmaa työstettiin yhdessä Kuopion 
kanssa erityisen perusteellisesti, koska se näh-
tiin uutena ja tärkeänä osana nuorille suunnattua 
Olympiatapahtumaa. Hakukirja toimitettiin 19.6. 
KOK:n toimistolle.

Suomen ja Kuopion hakua kiiteltiin erityisesti kon-
septin syvällisestä ymmärtämisestä ja koulutusoh-
jelman innovatiivisuudesta, josta KOK voisi saada 
toimintamallin sellaisenaan tulevien vuosien tapah-
tumaan. Alppilajien suorituspaikkojen homologoin-
tia tai ratakelkkailun suorituspaikkojen puuttumista 
ei pidetty kisojen myöntämisen ongelmana, vaikka 
ne Kuopion yhteydessä mainittiinkin.

KOK:n asettama Evaluation Commission teki ha-
kijoista omat suosituksensa ja KOK nimesi 3.11. 
lopulliseen äänestykseen Kuopion ja Itävallan 
Innsbruckin. KOK:n jäsenet äänestivät postitse 
marraskuun aikana ja 12.12. päätös julkistettiin 
Innsbruckin hyväksi selkein äänin 84-15. 

Kuopion haku oli hyvä alku SLU:n kanssa toteutet-
tavalle yhteishankkeelle kansainvälisten kilpailu-
tapahtumien saamiseksi Suomeen ja Suomen kan-
sainvälisen kilpailutapahtumastrategian luomiselle. 
Hakukokemus tullaan purkamaan ja hyödyntämään 
lähivuosina näissä uusissa toiminnoissa.
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1. 
General Review

The selection of the key priority areas for the an-
nual action plans of the Finnish Olympic Committee 
is based on the strategy programme of Finnish elite 
sport and the recommendations for action presented 
in the report compiled by the Kivistö working group 
in 2004. A concrete action plan for the following few 
years has been made out of the strategy programme 
and the proposals of the Kivistö working group. The 
action plan includes not only the actions to be car-
ried out but also the schedule and the distribution of 
responsibilities and work load at their implementa-
tion among the operators within Finnish elite sport. 

The total profit of the financial year was 6 822 205 
euros, and the total expenditure amounted to 7 046 
973 euros. The deficit of the financial year totalled 
224 768 euros. The value of own capital on the bal-
ance sheet is 135 596 euros.

The key priority areas of the Finnish Olympic 
Committee during the year of operation were: 

1. 	 The Games of the XXIX Olympiad in 
	 Beijing 
2. 	 Development of the coaching support 	
	 system
3. 	 Development of the Youth 
	 Programme
4. 	 Bidding and hosting international 
	 competitions and events in Finland 

1.  The Games of 
	 the XXIX Olympiad in Beijing 

The Games of the XXIX Olympiad in Beijing were 
arranged on 8-24 August 2008. As far as the facilities 
and services were concerned, the games exceeded 
all expectations. The venues of the games were of 
high quality and the organisation as well as the lo-
gistics of the games worked faultlessly. 

Finland participated in the Beijing Olympics with a 
team of 58 athletes representing 13 different sports. 
Altogether 25 Finnish athletes competed in track 
and field events and swimming, and 33 athletes took 
part in the quota sports competitions. Out of the 
quota places achieved, one was an invitation place 
awarded by the International Wrestling Federation 
(IWF), while the other places were earned through 
qualifications. 

The sailing events were held in Qingdao, and the 
equestrian competitions took place in Hongkong. 
Other events were arranged in Beijing and its neigh-
bouring area. The Olympic team was accommo-
dated in the Athletes’ Villages despite the rowers. 
The rowers were provided accommodation nearby 
the Olympic Rowing Centre for the duration of the 
competitions. 

The Finnish Olympic Committee set a goal of 
three medals for the Finnish team, at least one of 
which should be gold. The Finnish team in Beijing 
achieved and exceeded the set goals. Four medals 
and eight top eight placings gave Finland the 44th 
position in the medal table for the games and the 
45th position in the placings table. In addition, the 
gold medal won by Satu Mäkelä-Nummela in trap 
shooting was Finland’s first Olympic gold after the 
2002 Winter Games in Salt Lake City. In comparison 
with the other Nordic countries, Finland was third 
in the medal table, above Sweden, but in the plac-
ings table, Finland was still behind our neighbouring 
countries. However, compared to Athens, Finland 
moved back up to the level of success enjoyed in the 
past 20 years. 

The overall result of the Finnish team in the Beijing 
Games can be summarized as some successful per-
formances but also many challenges for the future. 
The proactive health care system of the Olympic 
Committee was well prepared and worked efficient-
ly, which showed as an exceptionally small number 
of sickness cases or unpredicted health problems in 
the team. The preparations and final training camps 
were successful, which was in part reflected as a 
good team spirit during the games. The team also 
had a relatively good potential for success, which 
was, however, exploited only partially. This shows as 
a high number of top eight placings. 

2. Development of the coaching 	
	 support system 

The support system for coaching had been reformed 
by the beginning of the current Olympiad. During 
the last year of the Olympiad, the basic guidelines of 
the reform were polished and the support policy for 
the new Olympiad was prepared. In summer sports, 
the Olympic Committee’s financial support was 
awarded for measures to intensify coaching and for 
carrying out the final preparations for the Beijing 
2008 Games. In winter sports, the support of the 
Olympic Committee was awarded for the intensifi-
cation of the coaching of Olympic athletes in each 
sport, as agreed. During the year, two Vancouver 
2010 seminars for head coaches were arranged, in 
April and in October. 

Assessment, follow-up and reporting meetings in 
different sports were held regularly on the basis 
of the planning and realization of the training pro-
grammes for the season. Furthermore, the different 
sports reported in writing on their activities and the 
financial situation of their coaching twice during the 
year of operation.

The Olympic training support was distributed ac-
cording to the earlier agreed criteria. The system sup-
port was allocated to same summer sports as in the 
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previous years of the Olympiad. System support was 
awarded to six sports federations for the prepara-
tions for the Beijing 2008 Games and to eight sports 
within the Vancouver 2010 programme. The sports 
have been selected as system sports on the basis of 
their success and the assessment of their coaching 
activities. Decisions on the support are made annu-
ally based on the results and the development of the 
sports. In addition to the system support, altogether 
18 athletes in eight different summer sports and ten 
athletes in winter sports (snowboarding and figure 
skating) were supported individually. 

With regard to the non-Olympic sports, system 
support was awarded on temporary criteria to two 
sports federations, orienteering and bowling. The 
coaching support to these sports federations was 
given for the coaching plans prepared by the federa-
tions. The investigation work for the comprehensive 
reformation of the support system for non-Olympic 
was completed. It was decided that the new support 
system based on the new assessment system be in-
troduced for the allocation of the support for 2009. 
According to the new criteria, not only the results 
but also the national and international significance 
of the sport are assessed, among other things. In the 
future, it is possible to receive support in three cate-
gories: as a system support, as an individual support 
and as a separate team support (e.g. synchronised 
skating and team gymnastics). The necessary infor-
mation from the non-Olympic sports was collected 
for the preparations of the new support system.

The amount of the support allocated for the 
Olympic qualifications of team ball sports as well 
as for the extensive development of team sports has 
been considerably increased during the Olympiad. 
The special support which was earlier awarded by 
the Ministry of Education to team sports federa-
tions was now completely channelled through the 
Olympic Committee for the first time. The Ministry 
of Education provided a special allocation for the 
Olympic Committee for this purpose. The support 
to ball sports is intended for those team ball sports 
federations which commit themselves to a long-
term, goal-oriented and professional development 
process and whose teams are estimated to have suc-
cess potential primarily in the next Olympic Games. 
The support can be targeted both at the adult and 
the youth national teams. Support was allocated to 
altogether six team sports, four of which are summer 
sports and two of which are winter sports.

The development processes of the Olympic sports 
were continued in five sports: figure skating, ten-
nis, snowboarding, artistic and rhythmic gymnastics, 
and basketball. An interim report and assessment of 
the process were drawn during the year. The proc-
esses progressed as planned in accordance with the 
agreed schedule. The development process per sport 
is estimated to last one and a half years. The support 
programme has been developed in cooperation with 
national coaching centres and the KIHU Research 
Institute for Olympic Sports. The aim of the long-
term operative support programme is to raise the 
quality of the coaching system of these sports to 
correspond with the international requirements of 
top-level sports. On the basis of the experiences 
from the pilot projects, preparations for initiating 

development processes with two sports federations 
(badminton, taekwondo) were launched. 

3.	 Development of the Youth 
	 Programme

The main forms of activity of the Olympic 
Committee’s Youth Programme are the coaching 
support and other support services for young talent-
ed athletes, the support for hiring Olympic coaches 
for young athletes, coordination of the activities of 
the Sport Academies, and the support for the EYOF 
competitions (European Youth Olympic Festivals).   

Selection into the Youth Programme and 
the monitoring of training 

The athletes in individual sports are basically select-
ed into the Olympic Committee’s Youth Programme 
for two years at a time. An athlete can be moved 
up to the adult Olympic support programmes in the 
middle of the support period or the support can be 
interrupted if the athlete’s training motivation is 
considered to have markedly decreased or if the 
athlete has stopped progressing or the progress has 
been very slow during several years of support. The 
selections into the programme are prepared in close 
cooperation with the sports federations. The goal of 
the programme is to provide long-term, high-quality 
training for young talented athletes towards top-lev-
el success as an adult and to support young people in 
planning and advancing their private careers. 

The athletes in individual sports are once a year in-
vited to an education and selection camp arranged 
by the Olympic Committee. Both the athletes who 
are already in the programme and the candidate 
athletes are interviewed at the camp. The education 
and selection camps were in 2008 held at the Sport 
Institute of Finland; for winter sports in May and for 
summer sports in November.

The athletes in the Youth programme were enti-
tled to health care support services provided by the 
Olympic Committee (incl. medical expenses insur-
ance), study and career counselling, coaching as-
sessment services as well as financial support. The 
financial support was primarily awarded for their 
training camps.  

There were altogether 76 summer sports athletes in 
the programme during the year 2008, of which 19 
were girls and 57 were boys. Correspondingly, there 
were 49 winter sports athletes in the programme: 
16 girls and 33 boys. Two of the summer sports ath-
letes finished their careers in the middle of the year, 
while ten athletes qualified for the Beijing Olympic 
Games. Three boy athletes were moved up from the 
Youth Programme to the Beijing 2008 support pro-
gramme, and two girls and six boys were accepted 
to the Vancouver 2010 support programme for the 
season 2008-2009. 

Support for hiring Olympic coaches for 
young athletes 

The process of hiring Olympic coaches for young 
athletes that was launched in 2006 was complement-
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ed by 16 new cooperation agreements. At the end of 
the year 2008, there were altogether 37 cooperation 
agreements in force. The employers included: sports 
federation (23 coaches), city/municipality (5), sports 
institute (4), and sports academy (1). The Olympic 
Committee signs a cooperation agreement with 
the employer, in which it commits to paying about 
one third of the coach’s annual salary. The share of 
the Olympic Committee is in average 15 000 euros. 
The agreements are made to apply until the next 
Olympic Games of the sport. Irrespective of the 
party paying the salary, the sports federation must 
share the financing of the salary as agreed. 

The most important task of a coach is to coach and 
educate the talented athletes named to the coaching 
group. In addition to the daily coaching, the coach’s 
other tasks may include coaching of national team 
athletes and coaching education. 

The coaches are required coaching experience from 
top-level sports, cooperation abilities and vocational 
qualification in coaching. Unless the coach has not 
completed vocational qualification, the studies have 
to be started within two years from the signing of 
the agreement. In addition, the Olympic Committee 
provides training for coaches annually. 

4.	 Bidding and hosting interna-	
	 tional competitions and events 	
	 in Finland 
As far as the bidding and hosting of international 
sports competitions and events in Finland was con-
cerned, the emphasis during the year was on the bid-
ding process for Winter Youth Olympic Games. The 
Finnish Olympic Committee carried out in coopera-
tion with the City of Kuopio a bidding process for 
hosting in 2012 the first ever Winter Youth Olympic 
Games announced by the International Olympic 
Committee (IOC). The bidding process was success-
ful, despite the fact that Finland and Kuopio did not 
win the bid to host the games this time. 

The bidding schedule was exceptionally tight, since 
the decision on arranging Youth Olympic Games 
was made as late as in 2007, and the IOC wanted 
to leave the selected organiser as much time as pos-
sible to prepare for the games. The Board of the 
Finnish Olympic Committee decided on participat-
ing in the bidding process in March, only a few days 
before the expiration of the application deadline for 
the process. 

In between April and June, the application document 
very accurately defined by the IOC was filled out. 
The application contained a questionnaire concern-
ing the conditions, venues, organisation and budget 
of the games. The culture and education programme 
related to the concept of the Youth Olympic Games 
was prepared very thoroughly, since it was consid-
ered a new, important part of the Olympic event 
aimed at young people. The application document 
was submitted to IOC on 19 June.

The bidding process of Finland and Kuopio received 
particular praise for the deep understanding of the 
concept and the innovativeness of the education 
programme, which the IOC could use as a proce-
dure model for the event in the coming years. The 
homologation of the alpine sports venues or the ab-
sence of the bobsleigh venues were not considered 
as an obstacle for hosting the games, even though 
they were mentioned in connection with Kuopio. 

The Evaluation Commission set by the IOC made 
their own recommendations on the applicants, and 
so were Kuopio and Innsbruck, Austria named by 
the IOC to the final vote on 3 November. The IOC 
members voted by mail during November, and the 
decision was published on 12 December. Innsbruck 
won by a clear majority, 84 votes to 15. 

The bid of Kuopio was a good start for a joint project 
with the Finnish Sports Federation aimed at hosting 
international sports competitions in Finland and at 
creating a strategy for international biddings. The 
experiences of the bidding process will be discussed 
and taken advantage of in these new activities in the 
future years. 
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2. 
Jäsenistö ja hallinto

2.1. Jäsenistö

Suomen Olympiakomitean jäsenjärjestöt olivat:

Suomen Ampumahiihtoliitto
Suomen Ampumaurheiluliitto
Suomen Baseball- ja Softball-liitto
Suomen Biljardiliitto
	 Bob- ja Skeletonliitto
Suomen Curlingliitto
Suomen Golfliitto
Suomen Hiihtoliitto
Suomen Hockeyliitto
Suomen Ilmailuliitto
Suomen Jousiampujain Liitto
Suomen Judoliitto
Suomen Jääkiekkoliitto
Suomen Jääpalloliitto
Suomen Kanoottiliitto
Suomen Karateliitto
Suomen Keilailuliitto
Suomen Kelkkailuliitto
Suomen Keskusshakkiliitto
Suomen Koripalloliitto
Suomen Käsipalloliitto
Suomen Lentopalloliitto
Suomen Luisteluliitto
Suomen Miekkailuliitto
Suomen Moottoriliitto
Suomen Nykyaikaisen 5-ottelun Liitto
Suomen Nyrkkeilyliitto
Suomen Painiliitto
Suomen Painonnostoliitto
Suomen Palloliitto
Suomen Poololiitto 
Suomen Purjehtijaliitto
Suomen Pyöräilyunioni
Suomen Pöytätennisliitto
Suomen Ratsastajainliitto
Suomen Rugbyliitto 
Suomen Soutuliitto
Suomen Squashliitto
	 Sukeltajaliitto
Suomen Sulkapalloliitto
Suomen Sumoliitto
Suomen Suunnistusliitto
Suomen Taekwondoliitto
Suomen Taitoluisteluliitto
Suomen Tanssiurheiluliitto
Suomen Tennisliitto
Suomen Triathlonliitto
Suomen Uimaliitto
Suomen Urheiluliitto
Suomen Vesihiihtourheilu
Suomen Voimisteluliitto Svoli
Suomen Wushu-liitto 
Finlands Svenska Idrott
Suomen Työväen Urheiluliitto
Suomen Valtakunnan Urheiluliitto

Vuoden lopussa jäsenjärjestöjen lukumäärä oli 55.

Suomen Olympiakomitean jäseniä olivat myös 
Kansainvälisen Olympiakomitean jäsenet Peter 
Tallberg sekä Saku Koivu.

2.2. Kunniapuheenjohtajat

Suomen Olympiakomitean 
kunniapuheenjohtajia ovat:

1. kunniapuheenjohtaja Jukka Uunila
2. kunniapuheenjohtaja Tapani Ilkka

2.3. Valtuuskunta

Suomen Olympiakomitean valtuuskuntaan kuului-
vat Suomen Olympiakomitean jäsenjärjestöjen esi-
tyksestä seuraavat henkilöt ja heidän varajäsenensä 
29.10. pidettyyn yhdistyksen varsinaiseen kokouk-
seen asti: 

puheenjohtaja		  Kalervo Kummola

varapuheenjohtajat		  Esko Aaltonen
			   Marie Lundmark

Suomen Ampumahiihtoliitto		
	 Jarmo Punkkinen (Jouko Kemppi)
Suomen Ampumaurheiluliitto	
	 Helena Walldén (Hilkka Järvinen)
Suomen Baseball- ja Softball-liitto	
	 Niko Wirgentius (Simopekka Vänskä) 
Suomen Biljardiliitto		
	 Veikko Hannula (Tommi Lamminaho) 
Bob- ja Skeletonliitto	
	 Esa Haavisto (Peter Klimscheffskij)
Suomen Curlingliitto		
	 Olli Rissanen (Yrjö Franssila)
Suomen Golfliitto		
	 Antti Peltoniemi (Mikko Rantanen)
Suomen Hiihtoliitto
	 Jouko Törmänen (Marjo Matikainen-Kallström)
Suomen Hockeyliitto		
	 Kari Nyman (Tapio Kaitila)
Suomen Ilmailuliitto	
	 Kai Mönkkönen (Hannu Halonen)
Suomen Jousiampujain Liitto		
	 Pirkka Elovirta (Mika Savola)
Suomen Judoliitto	
	 Jukka Parvinen (Tapio Mäki)
Suomen Jääkiekkoliitto		
	 Kalervo Kummola (Harry Bogomoloff)
Suomen Jääpalloliitto	
	 Juha Hilmola (Pekka Liikanen)
Suomen Kanoottiliitto	
	 Esko Aaltonen (Tapani Saarinen)
Suomen Karateliitto	
	 Timo Nurmi (Robert Paajanen)
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Suomen Keilailuliitto		
	 Heikki Sarso (Pekka Korpi)
Suomen Kelkkailuliitto		
	 Mikko Uotila (Tomi Ahonen)
Suomen Keskusshakkiliitto	
	 Arto Satonen (Jyrki Raki)
Suomen Koripalloliitto		
	 Kimmo Järvikangas (Markku Salmikivi)
Suomen Käsipalloliitto		
	 Tapio Arponen (Kurt Wallin)
Suomen Lentopalloliitto	
	 Jari Hellsten (Antti Heikkinen)
Suomen Luisteluliitto		
	 Ilkka Rahnasto (Sauli Pollari)
Suomen Miekkailuliitto		
	 Kimmo Pentikäinen (Marja-Liisa Someroja)
Suomen Moottoriliitto		
	 Juhani Halme (Kurt Ljungqvist)
Suomen Nykyaikaisen 5-ottelun Liitto	
	 Kalevi Puonti (Arto Norovirta)
Suomen Nyrkkeilyliitto		
	 Tauno Salminen (Sirpa Makkonen)
Suomen Painiliitto	
	 Yrjö Tuokko (Arto Savolainen)
Suomen Painonnostoliitto		
	 Markku Liimatainen (Juhamatti Eskelinen)
Suomen Palloliitto		
	 Pekka Hämäläinen 	(Pentti Seppälä)
Suomen Poololiitto	
	 Auli Ovaska-Piispala (Jyri Mustakallio)
Suomen Purjehtijaliitto		
	 Kurt Lönnqvist (Tom Jungell)
Suomen Pyöräilyunioni	
	 Timo Luostarinen (Carl-Johan Nybergh)
Suomen Pöytätennisliitto	
	 Asko Rasinen (Jarmo Siekkinen)
Suomen Ratsastajainliitto		
	 Kristian Nyman (Aki Ylänne)
Suomen Rugbyliitto		
	 Esa Launis (Max Mether)
Suomen Soutuliitto	
	 Seppo Ketonen (Toni Patrikainen)
Suomen Squashliitto		
	 Jari Mether (Markku Hyrske)
Sukeltajaliitto		
	 Jouko Laitinen (Sari Nuotio)
Suomen Sulkapalloliitto	
	 Eero Holstila (Mika Heinonen)
Suomen Sumoliitto	
	 Simo Akrenius (Marko Pihlajamäki)
Suomen Suunnistusliitto		
	 Heikki Kauppinen (kuoli 8.1.) (Mikko Salonen)
Suomen Taekwondoliitto		
	 Markku Murto (Jarmo Soila)
Suomen Taitoluisteluliitto		
	 Marie Lundmark (Susanna Rahkamo)
Suomen Tanssiurheiluliitto		
	 Antero Koponen (Carola Tuokko)
Suomen Tennisliitto		
	 Veli-Matti Ropponen (Mika Bono)
Suomen Triathlonliitto	
	 Kauko Kottonen (Henry Olander)
Suomen Uimaliitto	
	 Jari Räikkönen (Mikko Sainio)
Suomen Urheiluliitto		
	 Matti Laurila (Tellervo Haapaniemi-Koskinen)
Suomen Vesihiihtourheilu		
	 Tommi Holopainen (Hannu Rintanen)

Suomen Voimisteluliitto Svoli	
	 Erkki Vuori (Leea Paija)
Suomen Wushu-liitto		
	 Tanja Mäki-Jussila (Nora Silvennoinen)

Valtuuskuntaan kuuluivat Kansainvälisen Olympia-
komitean suomalaisjäsenet: 
	 Peter Tallberg
	 Saku Koivu

Valtuuskuntaan kuuluivat urheilun keskusliittojen 
nimeäminä seuraavat jäsenet:
Finlands Svenska Idrott		
	 Mikael Ingberg (Michael Oksanen)
Suomen Työväen Urheiluliitto	
	 Matti Ahde (Birgitta Kervinen)
Suomen Valtakunnan Urheiluliitto	
	 Martti Huhtamäki (Timo Lehmuskoski)

Valtuuskuntaan kuuluivat seuraavat urheilijajäsenet:
Talvikisajoukkueiden urheilijaedustaja	
Janne Hänninen
Kesäolympiakisajoukkueiden urheilijaedustaja	
Mikaela Ingberg 

Suomen Olympiakomitean yhdistyksen varsinainen 
kokous valitsi kokouksessaan 29.10. valtuuskuntaan 
jäsenet olympiadille 2009-2012. Uuden valtuus-
kunnan puheenjohtajaksi kokous valitsi Kalervo 
Kummolan ja varapuheenjohtajiksi Olli Puntilan ja 
Sirpa Paateron.

Valtuuskunnan jäsenet olympiadilla 2009-2012:
Suomen Ampumahiihtoliitto	
	 Kalle Lähdesmäki (Janne Hakala)
Suomen Ampumaurheiluliitto	
	 Helena Walldén (Hilkka Kaipainen)
Suomen Baseball- ja Softball-liitto 	
	 Mika Sarjanen (Simopekka Vänskä)
Suomen Biljardiliitto		
	 Veikko Hannula (Ahto Alander) 
Bob- ja Skeletonliitto
	 Esa Haavisto (Kai Lehto)
Suomen Curlingliitto	
	 Olli Rissanen (Yrjö Franssila)
Suomen Golfliitto	
	 Antti Peltoniemi (Risto Korpela)
Suomen Hiihtoliitto		
	 Jouko Törmänen (Sirpa Korkatti)
Suomen Hockeyliitto	
	 Kari Nyman (Markus Wiksten)
Suomen Ilmailuliitto	
	 Kai Mönkkönen (Hannu Halonen)
Suomen Jousiampujain Liitto	
	 Markku Pakkanen (Seppo Hautamäki)
Suomen Judoliitto		
	 Tapio Mäki (Jukka Parvinen)
Suomen Jääkiekkoliitto		
	 Kalervo Kummola (Harry Bogomoloff)
Suomen Jääpalloliitto	
	 Juha Hilmola (Thomas Huber)
Suomen Kanoottiliitto	
	 Esko Aaltonen (Tapani Saarinen)
Suomen Karateliitto		
	 Robert Paajanen (Seppo Yrtti)
Suomen Keilailuliitto		
	 Harri Järvinen (Heikki Sarso)
Suomen Kelkkailuliitto		
	 Mikko Uotila (Tomi Ahonen)
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Suomen Keskusshakkiliitto		
	 Tuomo Halmeenmäki (Veikko Valo)	
Suomen Koripalloliitto 	
	 Timo Elo (Kari Kaario)
Suomen Käsipalloliitto	
	 Tapio Arponen (Kurt Wallin)
Suomen Lentopalloliitto		
	 Seppo Siika-aho (Hannu Vuola)
Suomen Luisteluliitto	
	 Olli Puntila (Sauli Pollari)
Suomen Miekkailuliitto		
	 Kimmo Pentikäinen (Marja-Liisa Someroja)
Suomen Moottoriliitto		
	 Juhani Halme (Kurt Ljungqvist)
Suomen Nykyaikaisen 5-ottelun Liitto	
	 Jukka Pakarinen (Pekka Santanen)
Suomen Nyrkkeilyliitto	
	 Sirpa Makkonen (Matti Hietanen)
Suomen Painiliitto		
	 Mauno Mäki-Töyli (Ilpo Seppälä)	
Suomen Painonnostoliitto	
	 Esa Lomma (Juhamatti Eskelinen)
Suomen Palloliitto		
	 Pekka Hämäläinen (Kari Uotila)
Suomen Poololiitto	
	 Auli Ovaska-Piispala (Jyri Mustakallio)
Suomen Purjehtijaliitto	
	 Kurt Lönnqvist (Kim Weber)
Suomen Pyöräilyunioni	
	 Timo Luostarinen (Jaana Rantanen)
Suomen Pöytätennisliitto		
	 Jarmo Siekkinen (Asko Rasinen)
Suomen Ratsastajainliitto		
	 Kristian Nyman (Aki Ylänne)
Suomen Rugbyliitto		
	 Kukka Aho (Olli Linnossuo)	
Suomen Soutuliitto		
	 Samuli Toikka	 (Ilona Hiltunen)
Suomen Squashliitto	
	 Jari Mether (Markku Hyrske)
Sukeltajaliitto		
	 Matti Anttila (Sari Nuotio)
Suomen Sulkapalloliitto		
	 Tarmo Pipatti (Mika Heinonen)
Suomen Sumoliitto		
	 Jarmo Lahti (Sami Ylä-Kero)
Suomen Suunnistusliitto		
	 Kirre Palmi (Mika Kulmala)	
Suomen Taekwondoliitto		
	 Markku Murto (Jarkko Mäkinen)
Suomen Taitoluisteluliitto		
	 Susanna Rahkamo (Marie Lundmark)
Suomen Tanssiurheiluliitto 		
	 Antero Koponen (Carola Tuokko)
Suomen Tennisliitto	
	 Veli-Matti Ropponen (Mika Bono)
Suomen Triathlonliitto		
	 Kauko Kottonen (Marko Selin)	
Suomen Uimaliitto	
	 Jari Räikkönen (Mikko Sainio)
Suomen Urheiluliitto	
	 Ahti Arokallio  (Tellervo Haapaniemi-Koskinen)	
Suomen Vesihiihtourheilu		
	 Tommi Holopainen (Hannu Rintanen)
Suomen Voimisteluliitto Svoli	
	 Erkki Vuori (Leea Paija)	
Suomen Wushu-liitto	
	 Nora Silvennoinen (Antti Kupiainen)

Valtuuskuntaan kuuluivat Kansainvälisen Olympia-
komitean suomalaisjäsenet:
	 Peter Tallberg
	 Saku Koivu

Valtuuskuntaan kuuluivat urheilun keskusliittojen 
nimeäminä seuraavat jäsenet:
Finlands Svenska Idrott	
	 Carl-Olaf Homén (Michael Oksanen)
Suomen Työväen Urheiluliitto	
	 Sirpa Paatero (Jukka Ukkola)
Suomen Valtakunnan Urheiluliitto	
	 Martti Huhtamäki (Timo Lehmuskoski)

Valtuuskuntaan kuuluivat seuraavat urheilijajäsenet:
Talvikisajoukkueiden urheilijaedustaja	
Emma Laaksonen
Kesäolympiakisajoukkueiden urheilijaedustaja
Olli-Pekka Karjalainen

2.4. Hallitus ja puheenjohtajisto

Hallituksen kokoonpano 19.11. asti oli seuraava:

puheenjohtaja	 Roger Talermo

varapuheenjohtajat	 Ilkka Kanerva
	           	 Marjo Matikainen-Kallström

jäsenet		 Juha Ahokas
		  Pertti Alaja
		  Saku Koivu
		  Jan-Erik Krusberg
		  Kurt Lönnqvist
		  Pia Nybäck
		  Kirsti Partanen
		  Olli Puntila
		  Marjut Rolig
		  Peter Tallberg

sihteeri	 Inari Raitala-Heikkinen

Uusi valtuuskunta valitsi syyskokouksessaan 19.11. 
Suomen Olympiakomitean uuden hallituksen.
Samassa kokouksessa uusi valtuuskunta valitsi halli-
tuksen puheenjohtajaksi edelleen Roger Talermon. 
Varapuheenjohtajiksi valittiin Pia Nybäck ja Antti 
Pihlakoski.

Hallituksen kokoonpano olympiadille 2009-2012:

puheenjohtaja	 Roger Talermo

varapuheenjohtajat	 Pia Nybäck
		  Antti Pihlakoski

jäsenet		 Jaakko Holkeri
		  Mikaela Ingberg
		  Tiina Kivisaari
		  Saku Koivu
		  Emma Laaksonen
		  Kimmo J. Lipponen
		  Antti Peltoniemi
		  Susanna Rahkamo
		  Jukka Rauhala
		  Peter Tallberg

sihteeri	 Inari Raitala-Heikkinen
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Hallitus käsitteli kokouksissaan sille esitetyt asiat 
ja teki asianomaiset päätökset sekä käsitteli kaikki 
muut sääntöjen mukaan hallituksen päätettäviksi 
kuuluvat asiat. Hallituksen kokousten pöytäkirjat 
ovat nähtävissä Suomen Olympiakomitean toimis-
tossa.

Puheenjohtajiston kokoonpano 19.11. asti:

Roger Talermo, hallituksen puheenjohtaja
Ilkka Kanerva, hallituksen varapuheenjohtaja
Marjo Matikainen-Kallström, hallituksen
varapuheenjohtaja
Kalervo Kummola, valtuuskunnan puheenjohtaja
Jouko Purontakanen, pääsihteeri, esittelijä

Puheenjohtajiston kokoonpano 19.11. lähtien:

Roger Talermo, hallituksen puheenjohtaja
Pia Nybäck, hallituksen varapuheenjohtaja
Antti Pihlakoski, hallituksen varapuheenjohtaja
Kalervo Kummola, valtuuskunnan puheenjohtaja
Jouko Purontakanen, pääsihteeri, esittelijä

2.5. Varainhoito ja tilintarkastus

Yhdistyksen tilintarkastajat olivat Kari Miettinen, 
KHT ja Jan Holmberg, KHT. Varatilintarkastajat 
olivat Marja-Leena Turunen, KHT ja Helka Ivaska, 
KHT.

Valvontatarkastuksen suoritti tilintarkastustoimisto 
Oy Audicon Ab.

Valtionavustus toimintaan oli 3 740 000 euroa. 

Opetusministeriö myönsi henkilökohtaisten val-
mentajien tukea 49 500 euroa, josta 46 200 euroa 
talvi- ja kesälajien olympiaurheilijoiden ja 3 300 eu-
roa ei-olympialajien urheilijoiden henkilökohtaisil-
le valmentajille. 

Joukkuepalloilulajien kehittämiseen opetusminis-
teriö myönsi 300 000 euroa. Lisäksi opetusminis-
teriö myönsi erityistukea 48 000 euroa Nuorten 
Talviolympiakisojen 2012 hakuprosessiin, 30 000 
euroa lajiliittojen tukemiseen kv. arvokilpailujen 
saamisessa Suomeen ja 117 000 euroa urheiluakate-
mioiden valtakunnalliseen koordinointiin ja kehit-
tämiseen.

Oman varainhankinnan tuotto oli yhteensä 2 415 
453 euroa sekä sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotto 
80 604 euroa.

Tuottojen prosentuaaliset osuudet

Keskinäisiä avustuksia jaettiin jäsenjärjestöille val-
mennustukena 2 712 541 euroa, josta ei-olympialaji-
en osuus oli 90 000 euroa ja palloilulajien osuus 560 
000 euroa. Henkilökohtaisten valmentajien tukena 
jaettiin 49 500 euroa. Keskinäisiin avustuksiin kuu-
luivat lisäksi olympialajien kehitysohjelman kulut 
57 096 euroa sekä valmennustukiurheilijoille otetut 
sairauskuluvakuutukset yhteensä 189 150 euroa. 
Huippu-urheiluohjelman kulut olivat 4 384 696 eu-
roa.

Nuorten huippu-urheiluohjelman kulut olivat 1 314 
686 euroa, josta jaetut valmennustuet olivat 419 930 
euroa ja nuorten olympiavalmentajien palkkauk-
seen myönnetyt tuet 470 000 euroa. Naisten huippu-
urheiluohjelman valmennustuet 69 000 euroa sisäl-
tyvät nuorten huippu-urheiluohjelman valmennus-
tukiin. 

Huippu-urheilun osuus varsinaisen toiminnan ku-
luista oli 65,0 %, nuorten huippu-urheiluohjelman 
osuus 19,5 % sekä hallinnon, viestinnän ja kansain-
välisen toiminnan osuus 15,5 %. Olympiakisoihin 
kului vuoden aikana 15,0 % varsinaisen toiminnan 
kuluista.

J.W. Rangellin rahaston varat olivat yhteensä 173 
880 euroa.

Tilikauden kokonaistuotot olivat 6 822 205 euroa ja 
kokonaiskulut 7 046 973 euroa. Tilikauden alijäämä 
oli 224 768 euroa. Oman pääoman arvo taseessa on 
135 596 euroa.

Kulujen prosentuaalinen jakautuminen

Varainhankinta
Muut
Yleisavustukset
Erityisavustukset

Olympiakisat
Huippu-urheiluvalmennus ja valmennuksen
tukitoiminta
Nuorten huippu-urheiluohjelma
Hallinto, viestintä ja kv-toiminta 

2.6. Kokoukset

Yhdistyksen varsinainen kokous pidettiin 29.10.

Valtuuskunta kokoontui kevätkokoukseensa 16.4. 
ja syyskokoukseensa 19.11.

Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana kahdek-
san kertaa: 9.1., 4.3., 16.4., 20.5., 21.7., 16.9., 29.10. ja 
18.12.
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2.7. Huomionosoitukset ja 
		  ansiomerkit

Pöytäviirit:

nro 381	 Timo Laitinen	 50 v.	 12.4.
nro 382	 Kokkolan kaupunki	 4.10.
nro 383	 Keski-Pohjanmaan Liikunta	    4.10.
nro 384	 Suomen Judoliitto	50 v.	   29.11.
nro 385	 Esko Aaltonen		    18.12.
nro 386	 Juha Ahokas		    18.12.
nro 387	 Pertti Alaja		    18.12.
nro 388	 Ilkka Kanerva		    18.12.
nro 389	 Jan-Erik Krusberg	   18.12.
nro 390	 Marie Lundmark		    18.12.
nro 391	 Kurt Lönnqvist		    18.12.
nro 392	 Marjo Matikainen-Kallström	  18.12.
nro 393	 Kirsti Partanen		    18.12.
nro 394	 Marjut Rolig		    18.12.

Suomen Olympiakomitean hallitus myönsi toimin-
tavuonna yhden ansioristin ja 11 ansiomitalia seu-
raaville henkilöille:

Ansiomerkit:

Satu Mäkelä-Nummela	 ansioristi
Hannele Hohtari		  ansiomitali
Henri Häkkinen		         ”
Minna Nieminen		         ”
Tero Pitkämäki		         ”
Sanna Stén		         ”
Richard White		         ”
Joakim Wilenius		         ”

Median edustajat:
Kaj Kunnas		  ansiomitali
Leif Lampenius		         ”
Jari Porttila		         ”
Tapio Suominen		         ”

2.8. Toimihenkilöt

pääsihteeri		  Jouko Purontakanen

kehityspäällikkö		  Arto Ahola 

projektipäällikkö 		 Peter Brüll (1.2. alkaen)

markkinointi- ja
viestintäpäällikkö		 Jari Elo 

kehityspäällikkö		  Asko Härkönen 

toimistosihteeri 		  Leila Jäntti

talouspäällikkö		  Päivi Kekäle (1.3. alkaen)

opinto- ja urasuunnittelun
asiantuntija		  Tuuli Merikoski-Silius

valmennuksen johtaja	 Kari Niemi-Nikkola

taloussihteeri		  Leena Nyman
				    (eläkkeelle 1.5.)

yhteyssihteeri		  Tuula Puputti 

projektikoordinaattori, 
Kuopio 2012		  Sirkku Rainio
				    (1.4.-30.6. ja 11.8.-2.9.)

toimistopäällikkö		  Inari Raitala-Heikkinen

tiedottaja		  Sari Tuunainen

olympiaylilääkäri		  Tommi Vasankari

pääsihteeri, EYOF 2009 	 Pirjo Puskala 
				    (28.5.2007 alkaen)

harjoittelija		  Tero Lahti
				    (5.5.-5.9.)

harjoittelija		  Laura Nuutinen
				    (17.1. saakka)

harjoittelija		  Marjaana Risku
				    (1.1.-30.4.)

harjoittelija		  Jani Tanskanen
				    (1.10.-30.11.)	
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3. 
Asiantuntijaryhmät

3.1. Urheilijavaliokunta

puheenjohtaja	 Teemu Heino (15.10 asti)
		  Sari Multala (15.10. alkaen)

jäsenet		 Jyri Aalto (15.10. asti)
		  Juha Ahokas (15.10. asti)
		  Teemu Heino (15.10 alkaen)
		  Vesa Hietalahti
		  Janne Hänninen
		  Mikaela Ingberg
		  Olli-Pekka Karjalainen (15.10. alk.)
		  Matti Keskinarkaus
		  Emma Laaksonen
		  Kimmo Latvamäki (15.10. asti)
		  Jarkko Nieminen (15.10. alk.)
		  Tapio Nirkko (15.10. alkaen)
		  Petri Tiainen (15.10. asti)
		  Jarkko Wiss (15.10. alkaen)
		  Saku Koivu, KOK:n urheilija-	
		  valiokunnan jäsen

sihteeri	 Tuula Puputti

Urheilijavaliokunta pyrkii edesauttamaan urheili-
janäkökulman huomioimista Olympiakomitean toi-
minnoissa sekä ottaa tarvittaessa kantaa urheilijoita 
koskeviin päätöksiin. Valiokunta kokoontui vuoden 
aikana kolme kertaa: 26.2., 27.5. ja 15.10.

Kokouksissa käsiteltiin urheilijan tapaturma- ja elä-
kevakuutusta, pohdittiin yhteistyömahdollisuuksia 
Olympiavoittajat ry:n kanssa ja ideoitiin urheilijan 
ura -päivää. Keskusteltiin Pekingin kesäolympia-
kisojen nostattamasta ihmisoikeuskeskustelusta 
sekä pohdittiin urheilijoiden ohjeistamista vas-
taamisesta mahdollisiin ihmisoikeuskysymyksiin 
ja turvallisuusasioihin. Lisäksi kuultiin alustukset 
Olympiakomitean nuorten huippu-urheiluohjel-
masta ja Olympiakomitean markkinoinnista sekä 
yleinen Olympiakomitean toiminnan ja toiminta-
kentän esittely. 

Urheilijavaliokunnan jäsenet toimivat myös kan-
sainvälisissä tehtävissä: Teemu Heino Euroopan 
Olympiakomiteoiden (EOC) urheilijavaliokun-
nassa ja teknisessä valiokunnassa (Technical 
Cooperation and Sport Development) ja Mikaela 
Ingberg Euroopan Yleisurheiluliiton (EA) urheili-
javaliokunnassa.

Olympiavuoden osalta ajankohtaista oli kesälajien, 
joukkuepalloilu- ja ei-olympialajien urheilijaedus-
tajien ehdokasasettelun ja vaalin valmistelu sekä 
ehdokasvalinnat Olympiakomitean valtuuskuntaan 
ja hallitukseen. Urheilijavaliokunnan edustajina 
29.10. asti Olympiakomitean valtuuskunnassa toi-
mivat Janne Hänninen ja Mikaela Ingberg ja hal-
lituksessa 19.11. asti Juha Ahokas ja Marjut Rolig. 
Lisäksi Rolig toimi myös antidopingtoimikunnan 
hallituksessa. Uusiksi urheilijaedustajiksi valtuus-

kuntaan valittiin Olli-Pekka Karjalainen ja Emma 
Laaksonen. Hallituksen uudet urheilijajäsenet ovat 
Emma Laaksonen ja Mikaela Ingberg.

3.2. Urheilulääketieteen 
		  asiantuntijaryhmä

puheenjohtaja	 Tommi Vasankari

jäsenet		 Patrik Borg
		  Tari Haahtela
		  Hannele Hohtari
		  Heikki Levón
		  Pekka Malmberg
		  Seppo Pehkonen
hallituksen edustaja	 Olli Puntila
		  Jari Syrjänen
		  Timo Tervo

esittelijä	 Kari Niemi-Nikkola

sihteeri	 Tuula Puputti

Urheilulääketieteen asiantuntijaryhmä toimii 
Olympia-komitean urheilulääketieteellisenä asian-
tuntijaelimenä. Terveydenhuollon osalta toiminta-
vuoden keskipiste oli Pekingin kesäolympiakisojen 
ennakoiva terveydenhuolto, kisojen terveydenhuol-
losta vastaavan ryhmän kokoaminen ja kisa-aikaisen 
terveydenhuollon toteuttaminen. Useat asiantunti-
jaryhmän jäsenistä olivat mukana kisoihin valitus-
sa terveydenhuoltoryhmässä. Asiantuntijaryhmän 
jäsenet kutsuttiin myös vuotuiseen omalääkärisemi-
naariin. Asiantuntijaryhmä ei varsinaisessa muodos-
saan kokoontunut toimintavuoden aikana.

3.3. Valmennuksen asiantuntija-	
		  ryhmä (VAR)

puheenjohtaja	 Kari Niemi-Nikkola

jäsenet		 Timo Hoivala
		  Jari Lämsä
hallituksen edustaja	 Pia Nybäck
		  Jyri Pelkonen
		  Leo Pusa
		  Heikki Rusko
		  Pasi Sarkkinen
		  Vesa Tikander
		  Tommi Vasankari
		  Jukka Viitasalo
		  Erkka Westerlund

esittelijä	 Asko Härkönen

sihteeri	 Tuula Puputti

Valmennuksen asiantuntijaryhmä toimii valmen-
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nuksen johtajan ja kehityspäällikön asiantuntija-
ryh-mänä. Vuoden aikana ryhmä piti seitsemän 
kokousta: 14.2., 4.4., 12.5., 21.7., 21.10., 10.11. ja 9.-
10.12. Asiantuntijaryhmän jäsenet kutsuttiin myös 
30.-31.10. pidettyyn Olympiavalmentajaseminaariin.
Olympiavuoden osalta kokousaiheita olivat olym-
piarajojen seuranta ja joukkuevalinnat sekä kiso-
jen jälkeen raportti ja lajianalyysit. Kokouksissa 
käsiteltiin valmennustukien, valtion urheilija-apu-
rahojen ja valmennuksen kehittämistukien esityk-
siä ja olympiakisavalmistelujen etenemistä. Lisäksi 
keskusteltiin urheiluakatemioiden auditoinnista, 
nuorten olympiavalmentajien palkkauksesta ja Life 
Coaching -projektista. 

VAR-jouluseminaarissa keskusteltiin Peking 2008 
-olympiakisaraportin johtopäätöksistä ja suuntavii-
voista kohti Lontoota sekä pohdittiin suomalaisen 
huippu-urheilun tilannetta ja uuden huippu-urhei-
lutyöryhmän linjauksien vaikutuksesta siihen. 

3.4. Suomen Olympia-Akatemia 		
		  (SOA)

puheenjohtaja	 Anja Järvinen

jäsenet		 Oskar Breilin
		  Björn Federley
		  Petri Haapanen
		  Katja Huotari
		  Jari Kanerva	

hallituksen edustaja	 Kirsti Partanen
		  Tuula Puputti 
		  Kosti Rasinperä
		  Katriina Sahala
		  Kimmo Sirainen 
		  Jukka Tiikkaja 
		  Sari Tuunainen 
		  Pauli Vuolle

esittelijä, sihteeri	 Inari Raitala-Heikkinen

Suomen Olympia-Akatemia piti vuoden aikana nel-
jä kokousta: 30.1., 7.5., 3.9. ja 20.11.

Suomen Olympia-Akatemian 21. istunnosta 
Kreikassa 15.-22.9.2007 ja 20-vuotisjuhlaistunnosta 
Helsingissä 1.12.2007 ilmestyi painettu raportti.

Suomi-Viro -koululaisolympialaiset järjestettiin 
28.5. Myyrmäen urheilukentällä. Kilpailussa kohta-
sivat virolaisen Ülenurmen koulun ja vantaalaisten 
Kivimäen ja Mårtensdalin koulujen joukkueet.
Avajaisseremoniat noudattivat Olympiakisojen kaa-
vaa. Paikalla oli joukkueita kannustamassa muun 
muassa Vantaan kaupunginjohtaja Juhani Paajanen 
ja Kiinan suurlähetystön edustajia. 

Kansainvälisen Olympia-Akatemian ja Suomen 
Olympia-Akatemian järjestämiin Kreikassa pidet-
tyihin istuntoihin osallistuneille järjestettiin alumni-
tapaaminen Varalan Urheiluopistossa Tampereella.
Tilaisuudessa oli 24 osanottajaa. Tavoitteena näille 
tapaamisille on etsiä istuntoihin osallistuneille sopi-
via tapoja olympiakasvatuksen edistämiseen omas-
sa työssä tai harrastuksessa.

Suomen Olympia-Akatemia valmisti Pekingin 
Olympiakisoihin liittyvän materiaalin ja ohjeet, joi-
den pohjalta koulut saattoivat ilmoittautua järjestä-
mään olympiaviikon omalla koululla. Alkuvuodesta
järjestettiin opettajille infotilaisuuksia eri puolilla 
Suomea. Olympiapäivää tai -viikkoa vietettiin 166 
koulussa tai päiväkodissa ja yli 27 000 lasta ja nuorta 
osallistui näihin Olympia-Akatemian ohjeistamiin 
Peking-projektin tapahtumiin. 

Suomen Olympia-Akatemian 23. istunto järjestet-
tiin 4.10. Kokkolan kaupungintalossa. Istunnossa 
kuultiin katsaus Olympiakomitean ajankohtaisiin 
asioihin, valotettiin olympismia suomalaisen olym-
piamenestyksen näkökulmasta, perehdytettiin 
osanottajat olympiakasvatukseen ja -materiaaliin, 
tarkasteltiin urheilijaa ja valmentajaa urheilun maa-
ilmassa, tutustuttiin Tampereen EYOF 2009 -kisa-
järjestelyihin ja nuorten valmentamisen filosofiaan. 
Haastateltavana urheilijana oli Mari Järvenpää 
Kokkolan Veikoista. Käytännön järjestelyissä oli 
mukana Keski-Pohjanmaan Liikunta. Paikalla oli 
58 osanottajaa edustaen Kokkolan kaupungin sekä 
alueen urheilujärjestöjä ja liikuntatoimea, valmen-
tajia ja urheilijoita sekä koulujen opettajia.

Istuntoa edeltävänä päivänä 3.10. pidettiin tie-
dotustilaisuus Olympia-Akatemian toiminnasta. 
Kokkolan kaupunki järjesti istunnon johdosta sa-
mana iltana vastaanoton kaupungintalossa.

Suomen Olympia-Akatemia painatti ensimmäisen 
esitteensä sekä kolme erilaista julistetta. Tämän li-
säksi käännettiin suomeksi ja ruotsiksi Lausannen 
Olympiamuseon tuottama suurelle yleisölle suun-
nattu käsikirja, joka johdattaa lukijan olympialiik-
keen ja Olympiakisojen maailmaan. Kirjojen ni-
met ovat ”Tunnetko olympiakisat?” sekä ”Hur väl 
känner du olympiska spelen?”. Uudet materiaalit 
liitettiin osaksi Citius Altius Fortius -olympiakasva-
tuskansiota.

Kansainvälisen Olympia-Akatemian (IOA) istun-
toihin Kreikan Olympiassa osallistuttiin seuraavasti:

12.-19.5.	 9th Joint International Session for 	
	 Presidents or Directors of 		
	 National Olympic Academies 		
	 and Officials of NOCs
	 -  Anja Järvinen ja Björn Federley

11.-25.6. 	 48th International Session for 		
	 Young Participants
	 -  Oskar Breilin ja Katriina Sahala

10.-17.7.	 8th International Seminar for 		
	 Educators & Officials of Higher 		
	 Institutes of Physical Education
	 - Petri Haapanen

3.5. Urheilijan elämänura 
		  -asiantuntijaryhmä (ELÄ!)

puheenjohtaja	 Tuuli Merikoski-Silius

jäsenet		 Päivi Frantsi
		  Reijo Jylhä
hallituksen edustaja	 Jan-Erik Krusberg
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		  Ville Nylund
		  Virpi Ojakangas-Palmunen
		  Simo Tarvonen
		  Jutta Urpilainen
		  Kari Uusikylä

sihteeri	 Tuula Puputti

Urheilijan elämänura -asiantuntijaryhmä toimii 
opinto- ja urasuunnittelun asiantuntijan apuna 
urheilijan elämänhallintaan liittyvissä asioissa. 
Asiantuntijaryhmä kokoontui kahdesti: 17.4. ja 28.8.

Vuoden aikana käsiteltiin huippu-urheilijoiden 
opiskelun ja valmentautumisen kenttää, sen jo ole-
massa olevia toimia sekä niiden mahdollisia yhdistä-
misen ja toimijoiden yhä paremman verkottamisen 
tapoja. Olympiavuoden osalta keskusteltiin myös 
urheilun tukitoimien merkityksestä kisatilanteessa 
ja huippusuorituksessa.

3.6. Markkinointiviestinnän 
		  työryhmä (MARS)

puheenjohtaja	 Jari Elo

jäsenet		 Pekka Aula
		  Tarja Jussila
		  Ilkka Juva
		  Mika Lintilä
hallituksen edustaja	 Kurt Lönnqvist	
		  Tim Pedersen
		  Anna Sorainen

sihteeri	 Sari Tuunainen

Markkinointiviestinnän työryhmä toimii markki-
nointi- ja viestintäpäällikön asiantuntijaryhmänä. 
Markkinointiviestinnän työryhmä ei kokoontunut 
toimintavuoden aikana aikatauluongelmien vuoksi. 

3.7. Suomen Olympiavoittajat ry

puheenjohtaja	 Pertti Ukkola

jäsenet		 Veikko Kankkonen
		  Marja-Liisa Kirvesniemi
		  Mikko Kolehmainen
		  Juha Mieto
		  Tomi Poikolainen
		  Marjut Rolig

sihteeri	 Leena Nyman (28.2. asti)
		  Päivi Kekäle (1.3. alkaen)

Suomen Olympiavoittajat ry:n vuosikokous pidet-
tiin 26.4. Tallinnassa. Kokoukseen osallistui yhdek-
sän olympiavoittajaa.

Olympiavoittajien hallitus kokoontui vuoden aika-
na kerran. Kokous pidettiin Helsingissä 27.3.

3.8. Pro Olympia -yhdistys

puheenjohtaja	 Matti Hintikka

kunniapuheenjohtaja	Ingmar Björkman

jäsenet		 Kai Gardberg
		  Tuomo Jalantie
		  Risto Järmälä
		  Reijo Kiljunen
		  Pentti Pekkala
		  Pekka Sohlberg

Pro Olympia -yhdistys on Suomen Olympiakomitean 
suojassa toimiva olympiakeräilijöiden yhdistys. 
Yhdistyksen hallitus kokoontui vuoden aikana kaksi 
kertaa: vuosikokouksen merkeissä 8.4. SLU-talolla 
sekä 7.10. Urheilumuseolla. Jälkimmäisen kokouk-
sen yhteydessä KOK:n jäsen Peter Tallberg esitel-
möi Pekingin 2008 Olympialaisista sekä kansainvä-
lisen olympialiikkeen näkymistä. Vuosikokouksessa 
valittiin yhdistyksen uudeksi puheenjohtajaksi 
Matti Hintikka. Yhdistystä sen perustamisesta läh-
tien johtanut Ingmar Björkman valittiin kunniapu-
heenjohtajaksi.
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4.
Valmennus- ja koulutustoiminta

4.1. Huippu-urheilun valmennus-	
		  tuet

Kesälajeissa Olympiakomitean taloudellisen tuen käyttö 
kohdennettiin valmennuksen tehostamistoimenpiteisiin ja 
Peking 2008 -kisojen viimeistelyn toteuttamiseen.  Peking 
2008 -prosessin viimeinen päävalmentajatapaaminen to-
teutettiin toukokuussa. Talvilajeissa Olympiakomitean tu-
et kohdistettiin lajikohtaisesti sovitusti olympiaryhmän ur-
heilijoiden valmennuksen tehostamiseen. Vuoden aikana 
toteutettiin kaksi lajien päävalmentajien Vancouver 2010 
-seminaaria, ajankohtina huhtikuu ja lokakuu. 

Lajikohtaisia arviointi-, seuranta-, ja raportointipalaverei-
ta pidettiin vuoden aikana säännöllisesti lajin kausiohjel-
man suunnittelun ja toteutumisen pohjalta.  Lisäksi lajit 
raportoivat toiminnasta ja lajivalmennuksen taloudesta 
kirjallisesti kahdesti toimintavuoden aikana.

Olympiavalmennustuet jaettiin aiemmin sovittujen peri-
aatteiden mukaisesti. Järjestelmätuet kohdistettiin kesäla-
jeissa samoille lajeille kuin olympiadin aiempina vuosina. 
Peking 2008 -kisavalmisteluihin myönnettiin järjestelmä-
tukea kuudelle lajiliitolle ja Vancouver 2010 -projektis-
sa kahdeksalle lajille.  Lajit on valittu järjestelmälajeiksi 
menestyksen ja valmennustoiminnan arvioinnin pohjalta. 
Tukipäätökset tehdään vuosittain lajin tulosten ja kehi-
tyksen perusteella. Järjestelmätukien lisäksi huippuyksilö-
tuen piirissä oli kesälajeissa 18 urheilijaa kahdeksasta eri 
lajista ja talvilajeissa yhteensä kymmenen urheilijaa lumi-
lautailusta ja taitoluistelusta. 

Ei-olympialajien osalta jaettiin väliaikaisin kriteerein jär-
jestelmätukea kahdelle lajiliitolle, suunnistukselle ja kei-
lailulle. Näille lajiliitoille valmennustuki jaettiin kokonais-
tukena liiton tekemää valmennussuunnitelmaa vastaan. 
Selvitystyö ei-olympialajien tukijärjestelmän kokonaan 
uudistamiseksi saatettiin loppuun. Uuden arviointijärjes-
telmän pohjalta valmisteltu tukijärjestelmä päätettiin ot-
taa käyttöön vuoden 2009 tukijaossa. Uusien kriteereiden 
mukaan arvioidaan lajin tulosten lisäksi muun muassa lajin 
kansallista ja kansainvälistä merkittävyyttä. Jatkossa tukea 
on mahdollista saada kolmessa kategoriassa: järjestelmä-
tukena, yksilötukena ja erillisenä tiimitukena (esim. muo-
dostelmaluistelu ja joukkuevoimistelu). Ei-olympialajeilta 
kerättiin tarvittavat tiedot uutta tukivalmistelua varten. 

Joukkuepalloilulajien olympiakarsintojen tukemiseen 
ja joukkuelajien laajamittaiseen kehittämiseen koh-
dennetun tuen määrää on olympiadin aikana selkeästi 
lisätty. Opetusministeriön aiemmin joukkuelajiliitoil-
le myöntämä erityistuki kanavoitiin nyt kokonaisuu-
dessaan Olympiakomitean kautta ensimmäistä kertaa. 
Opetusministeriö myönsi tarkoitusta varten erityistukea 
Olympiakomitealle. Palloilulajien tuki on tarkoitettu niille 
joukkuepalloilulajiliitoille, jotka sitoutuvat pitkäjäntei-
seen, tavoitteelliseen ja ammattimaiseen kehittämispro-
sessiin, ja joiden joukkueilla arvioidaan olevan menesty-
mismahdollisuuksia ensisijaisesti tulevissa Olympialaisissa. 
Tuen kohteena voivat olla sekä aikuisten että nuorten 
maajoukkueet. Tukea myönnettiin yhteensä kuudelle 
joukkuelajille, joista neljä on kesälajeja ja kaksi talvilajia.

Olympialajien kehitysohjelmaa jatkettiin viidessä lajissa: 
taitoluistelu, tennis, lumilautailu, teline- ja rytminen voi-
mistelu ja koripallo. Prosessin väliraportointi ja väliarvi-
ointi toteutettiin vuoden aikana. Prosessit etenivät suun-
nitellusti ja sovitussa aikataulussa. Lajikohtaisen kehittä-

misprosessin arvioitu kesto on 1,5 vuotta.  Tukiohjelma 
on kehitetty yhteistyössä valtakunnallisten valmennus-
keskusten ja KIHU:n kanssa. Pitkäkestoisen operatiivisen 
tukiohjelman avulla on tavoitteena nostaa lajien valmen-
nusjärjestelmä vastaamaan huippu-urheilun kansainvälisiä 
vaatimuksia. Pilottiprojektien koke-muksen perusteella 
käynnistettiin valmistelut kehitysprosessien aloittamiseksi 
kahden lajiliiton (sulkapallo, taekwondo) kanssa.

Kesälajeille (yksilölajit) jaettiin Peking 2008 -valmennus-
tukia yhteensä 907 000 euroa, josta lajikohtaista järjestel-
mätukea oli 820 000 euroa ja urheilijakohtaista huippuyk-
silötukea 87 000 euroa.

Talvilajeille (yksilölajit) jaettiin vastaavasti Vancouver 
2010 -ohjelman tukia yhteensä 820 000 euroa, josta järjes-
telmälajeille jaettiin 740 000 euroa, huippuyksilöille 80 000 
euroa.

Ei-olympialajeille jaettiin tukea yhteensä 90 000 euroa.

Joukkuelajeille jaettiin tukea yhteensä 560 000 euroa, jo-
hon sisältyi 300 000 euroa opetusministeriön myöntämää 
erityistukea.

Tutkimus- ja kehittämismäärärahaa jaettiin soveltaviin, 
olympiakisamenestystä tukeviin hankkeisiin yhteensä 80 
000 euroa. Valtaosa 12 tuetuista hankkeesta koordinoitiin 
aiempien vuosien tapaan yhteistyössä KIHU:n kanssa.
 
Valtion valmennus- ja harjoitteluapurahaa saavien urheili-
joiden henkilökohtaisille valmentajille jaettavaksi opetus-
ministeriö myönsi Olympiakomitealle 49 500 euron erityis-
avustuksen. Summa jaettiin täysimääräisesti apurahaur-
heilijoiden henkilökohtaisille valmentajille valmentami-
sesta aiheutuneisiin kuluihin saatujen tilitysten mukaisesti. 
Tuki kohdennettiin aiempien vuosien tapaan vain päätoi-
mensa ohella valmennustyötä tekeville henkilökohtaisille 
valmentajille. Olympiakomitea teki vuoden lopussa jälleen 
esityksen opetusministeriölle urheilija-apurahojen jakami-
sesta vuodelle 2009 olympia- ja ei-olympialajien osalta.

4.2. Naisten huippu-urheiluohjelma

Naisten huippu-urheiluohjelman tavoitteena on tukea 
lahjakkaita, erityisesti nuoria naisurheilijoita jatkamaan 
menestyksen tavoittelua urallaan. Tukimuodot ovat samat 
kuin nuorten huippu-urheiluohjelmassa ja tukipäätökset 
ovat lähtökohtaisesti kaksivuotisia.

Valmennustuet myönnettiin ensisijaisesti lajiliiton leiri-
tykseen tai erikseen sovittaviin omiin leiritystapahtumiin 
tavoitteena urheilijoiden valmentautumisen laadun pa-
rantaminen. Opinnonohjauksella, työelämään siirtymisen 
ohjauksella ja Life Coaching -ohjelmalla pyritään tuke-
maan naisurheilijoita urheilu- ja siviiliuransa edistämises-
sä. Naisten tukiohjelmassa oli kahdeksan talvilajien ja 17 
kesälajien urheilijaa. Kesälajien urheilijoista yksi siirrettiin 
kesken kauden Peking-projektin tukiryhmään ja yksi ur-
heilija sai muut tukipalvelut, muttei taloudellista tukea. 
Kaksi urheilijaa selvitti tiensä karsintojen ja tulosten pe-
rusteella Pekingin Olympiakisoihin, joista toinen jätettiin 
valitsematta kisoihin loukkaantumisen takia.

Taloudellinen tuki urheilijoille oli 3000 euroa. Naisten 
huippu-urheiluohjelman tukea myönnettiin yhteensä 69 
000 euroa, joka sisältyy nuorten huippu-urheiluohjelman 
valmennustukisummaan.
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4.3. Nuorten huippu-urheiluohjelma

Olympiakomitean nuorten huippu-urheilun tukiohjelman 
keskeisimmät toimintamuodot ovat nuorten lahjakkaiden 
urheilijoiden valmennustuki ja valmennuksen tukipalve-
lut, nuorten olympiavalmentaja -palkkaustuki, urheiluaka-
temiatoiminnan koordinointi ja EYOF (European Youth 
Olympic Festivals) -kilpailutuki.

Nuorten huippu-urheiluohjelmaan valin-
ta ja valmentautumisen seuranta

Yksilölajien urheilijat valitaan Olympiakomitean tukioh-
jelmaan lähtökohtaisesti kahdeksi vuodeksi kerrallaan. 
Urheilija voidaan nostaa kesken tukikauden aikuisurhei-
lijoiden olympiaprojektiryhmään tai tuki voidaan keskeyt-
tää, mikäli katsotaan urheilijan valmentautumismotivaati-
on selvästi heikentyneen tai mikäli urheilijan kehitys on 
pysynyt paikallaan tai edennyt vain hyvin vähän usean 
tukivuoden aikana. Ohjelmaan valinta valmistellaan tii-
viissä yhteistyössä lajiliittojen kanssa. Tavoitteena on mah-
dollistaa lahjakkaiden nuorten pitkäjänteinen ja laadukas 
valmentautumisprosessi kohti aikuisiän huippu-urheilu-
menestystä sekä tukea nuoria siviiliuran suunnittelussa ja 
toteutuksessa.   

Yksilölajien urheilijat kutsutaan kerran vuodessa 
Olympiakomitean koulutus- ja valintaleirille. Leirillä haas-
tatellaan jo ohjelmassa olevat ja ohjelmaan ehdolla olevat 
urheilijat. Lisäksi urheilijoille tehdään lihastasapainokar-
toitus, annetaan tietoa ravinnosta, antidoping-asioista, ur-
heilijan urasuunnittelusta ja muista ajankohtaisista, urhei-
lijoille hyödyllisistä asioista. Jokaiselle urheilijalle kustan-
netaan vähintään kerran ruokapäiväkirja-analyysi, jonka 
pohjalta urheilijat saavat ohjeet järkevän ruokavalion to-
teuttamiseksi. Jokaisella leirillä käy aktiivi- tai juuri uransa 
lopettanut huippu-urheilija kertomassa omasta urastaan. 
Vuonna 2008 talvilajien urheilijavieras oli yhdistetyssä me-
nestynyt Hannu Manninen ja kesälajien olympiavoittaja 
Satu Mäkelä-Nummela. Koulutus- ja valintaleirit pidettiin 
Suomen Urheiluopistolla, talvilajit toukokuussa ja kesäla-
jit marraskuussa. 

Tukiohjelman urheilijoille kuuluvat Olympiakomitean 
terveydenhuollon tukipalvelut (mm. sairauskuluvakuu-
tus), opinnonohjaus-, työuraohjaus-, valmentautumisen 
arviointipalvelut ja taloudellinen tuki. Taloudellinen tuki 
myönnettiin ensisijaisesti leirityksen tehostamiseen ja sen 
käytöstä oli sovittava lajiliiton valmennuksesta vastaavan 
henkilön kanssa. Tuesta suositeltiin käytettäväksi valmen-
tajan kuluihin vähintään 40 %. Ohjelmaan valittujen yk-
silölajien urheilijoiden on toimitettava vuosittain urheilu-, 
opiskelu- ja taloussuunnitelma sekä raportti niiden toteu-
tumisesta Olympiakomiteaan ja omaan lajiliittoon. 

Kesälajien urheilijoita ohjelmassa oli toimintavuonna yh-
teensä 76, joista tyttöjä oli 19 ja poikia 57. Talvilajien ur-
heilijoita ohjelmassa oli yhteensä 49, joista tyttöjä oli 16 
ja poikia 33. Kesälajien urheilijoista kaksi lopetti uransa 
kesken vuoden ja kymmenen urheilijaa selviytyi Pekingin 
Olympiakisoihin. Nuorten tukiohjelmasta nostettiin 
Peking 2008 -tukiohjelmaan kolme poikaurheilijaa ja 
Vancouver 2010 -tukiohjelmaan kaksi tyttö- ja kuusi poi-
kaurheilijaa (kaudelle 2008-2009).   

Taloudellinen tuki urheilijoille oli kesälajeissa 2 500 euroa 
ja talvilajeissa 3 000 euroa. Uinnille ja poikien pikavies-
tijoukkueelle maksettiin ryhmätukea. Kesälajien tuki oli 
yhteensä 174 500 euroa ja talvilajien tuki 147 000 euroa. 
Yhteensä nuorten huippu-urheiluohjelman valmennustu-
kea myönnettiin 321 500 euroa.

Nuorten olympiavalmentajien palkkaustuki

Vuonna 2006 käynnistetty nuorten olympiavalmentaji-
en palkkausprosessi täydentyi 16 yhteistyösopimuksella. 
Kolme valmentajaa irtisanoutui henkilökohtaisista syistä. 

Yhteensä voimassa olevia yhteistyösopimuksia oli vuoden 
2008 lopussa 37. Työnantajina ovat: lajiliitto (23 valmen-
tajaa), kaupunki/kunta (5), urheiluopisto (4), urheiluseura 
(4) ja urheiluakatemia (1). Olympiakomitea tekee palkan-
maksajan kanssa yhteistyösopimuksen, jossa se sitoutuu 
maksamaan vuosittain noin reilun kolmanneksen valmen-
tajan palkasta. Olympiakomitean osuus on keskimäärin 
15 000 euroa. Sopimukset tehdään kerrallaan kunkin lajin 
seuraavan olympiavuoden loppuun saakka. Riippumatta 
palkanmaksajatahosta lajiliiton on osallistuttava palkan 
rahoitukseen sovitulla maksuosuudella. 

Valmentajan keskeisenä tehtävänä on valmennusryhmään 
nimettyjen lahjakkaiden urheilijoiden val-mennus ja kas-
vatus. Ryhmän urheilijoista vähintään 50 % pitää olla 
nuoria. Valmentajan tulee käyttää nimetyn ryhmän val-
mennukseen vähintään 80 % työajasta. Muita tehtäviä päi-
vittäisvalmennuksen lisäksi voi olla sopimuksen mukaan 
maajoukkuevalmennus ja valmentajakoulutus. 

Kultakin valmentajalta edellytetään valmennuskoke-
musta huippu-urheilusta, yhteistyökykyä ja valmentajan 
ammattitutkintoa. Mikäli ammattitutkintoa ei ole suori-
tettu, edellytetään valmentajan menevän koulutukseen 
kahden vuoden kuluessa sopimuksen allekirjoittamisesta. 
Olympiakomitea järjestää valmentajille vuosittain koulu-
tusta. Pakollisen koulutustapahtuma valmentajille järjes-
tettiin joulukuun alussa ja vapaaehtoinen koulutustapah-
tuma toukokuun alussa.

Nuorten olympiavalmentajapalkkaustukeen ja koulutuk-
seen käytettiin yhteensä 497 700 euroa.

Kansainvälinen kilpailutoiminta

Toimintavuonna ei ollut ohjelmassa Euroopan nuor-
ten olympiafestivaaleja (EYOF). Vuoden 2009 EYOF-
talvikisojen CdM -kokoukseen Puolan Slask-Beskidyssä 
osallistuivat joukkueen johtaja Peter Brull ja apulaisjohta-
ja Sari Tuunainen. Lajien kanssa aloitettiin yhteistyö myös 
Tampereella järjestettäviin kesälajien vuoden 2009 EYOF-
kisoihin osallistumiseksi.   

4.4. Urheilijoiden opinto- ja ura		
	 suunnittelun tukeminen

Suomen Olympiakomitea on vastannut huippu-urheilijoi-
den opinto- ja urasuunnittelun valtakunnallisesta koordi-
noinnista kahden olympiadin ajan. Tänä aikana on luotu 
järjestelmä ja toimintatavat urheilijoiden opintojen, ura-
suunnittelun ja elämänhallinnan tukemiseen. Kokemukset 
ovat olleet myönteisiä ja työn merkitys ymmärretään hy-
vin. Käsillä on nyt seuraavaa kehitysvaihe, jossa tarvitaan 
erityisesti palvelujen lisäkehittelyä, eri siirtymävaiheiden 
ja lajien erityispiirteiden huomioimista, tiedon lisäämistä 
ja järjestelmällistä asennemuokkausta. 

Tätä työtä vetämään palkattiin vuonna 2001 opintokoordi-
naattori, jonka työ on tänä päivänä luonteeltaan enemmän 
kehittäjän ja asiantuntijan työtä. Työnimikkeeksi muutettiin-
kin ”urheilijoiden opinto- ja urasuunnittelun asiantuntija”. 

Opinto- ja urasuunnittelun asiantuntija vastasi urheilijoi-
den kouluttautumisen ja urasuunnittelun valtakunnalli-
sesta koordinaatio- ja kehittämistyöstä ja toimi linkkinä 
urheilijoiden, valmentajien, oppilaitosten ja muiden taho-
jen välillä. Henkilökohtaista opintojen ohjausta tarjottiin 
Olympiakomitean ja Paralympiakomitean tukiurheilijoil-
le. Asiantuntija vastasi urheilijoiden opiskelu- ja urakehi-
tykseen liittyvien asioiden tiedottamisesta lajiliitoille ja 
osallistui myös kouluttajana liittojen ja muiden urheiluor-
ganisaatioiden koulutustilaisuuksiin. 

Opinto- ja urasuunnittelun asiantuntijan työtä tuki 
Urheilijan elämänura -asiantuntijaryhmä (ELÄ!), joka ko-
koontui kaksi kertaa. 
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Viestinnän kehittäminen

Toimintavuoden yhtenä painopistealueena oli viestinnän 
monipuolinen kehittäminen. Urheilijat pyrittiin tavoitta-
maan entistä kohdistetummalla viestinnällä, jotta urheili-
jat osaisivat käyttää tarjolla olevia palveluja tarpeidensa 
mukaan. Tässä työssä erityisesti henkilökohtaisella vies-
tinnällä on ollut suuri rooli. Viestinnän tehostamista tar-
vittiin myös yhä kasvavan toimijakentän tavoittamiseksi. 
Merkittävistä tapahtumista ja seminaareista viestittiin ak-
tiivisesti. 

Aivan uutena toimintatapana otettiin käyttöön Tuuli vies-
tii -sähköpostiviesti, joka suunnattiin niin alan toimijoille 
kuin myös ympäröiville vaikuttajasidosryhmille. Viestissä 
kerrottiin ajankohtaisista aiheista. Sähköpostiviesti otet-
tiin innokkaasti vastaan ja sai aikaan runsasta vuorovai-
kutusta. Asiantuntija osallistui myös keväällä 2009 ilmes-
tyvän Respect-julkaisun sisällön ideointiin ja julkaisun ke-
hittelyyn. Julkaisu kantaa nimeä ”Ajatuksia, esimerkkejä 
ja ideoita urheilijoiden elämänhallintataitojen kehittämi-
seksi”. Kustantajana toimii Veikkaus Oy.

Huippu-urheilijoiden uraohjelma (ACP)

Urheilijoiden työllistymistä ja urasuunnittelua tuet-
tiin Olympiakomitean ja Adecco Finland Oy:n yh-tei-
sen Huippu-urheilijoiden Uraohjelman (ACP) kautta. 
Ohjelman kautta on kuluneen olympiadin aikana myötä-
vaikutettu yli kahdensadan suomalaisen huippu-urheilijan 
ja -valmentajan urasuunnitteluun ja työnhakuun. Vuoden 
lopussa solmittiin nelivuotinen jatkosopimus. Ohjelman 
toteutuksesta ja tiedottamisesta vasta Adeccon projek-
tipäällikkö yhteistyössä Olympiakomitean opinto- ja 
urasuunnittelun asiantuntijan kanssa. Henkilökohtaisen 
työnhakuohjauksen ja uravalmennuksen lisäksi vuoden 
aikana järjestettiin uraseminaareja, joissa käytiin läpi 
työnhakuun, työllistymiseen ja urasuunnitteluun liittyviä 
asioita käytännön tasolla. Huippu-urheilijoiden uraohjel-
ma toimii yli 25 maassa Kansainvälisen Olympiakomitean 
koordinoidessa ohjelmaa.

Urheiluoppilaitosyhteistyö

Olympiakomitea koordinoi erityisen tehtävän saaneiden 
lukioiden ja ammattioppilaitosten toimintaa valtakunnal-
lisen seurantaryhmän vetäjänä. Seurantaryhmä kokoon-
tui vuoden aikana kolme kertaa. Toimintavuonna otettiin 
käyttöön yhtenäinen hakulomake, jota liitettiin osaksi toi-
sen asteen sähköistä yhteishakua. Vuoden aikana tehtiin 
ammatillisille oppilaitoksille laaja sisäinen arviointiselvi-
tys, jossa kehittämiskohteiksi nousivat erityisesti opiskeli-
javalinnat, työssäoppiminen ja valmennusjärjestelyt. Myös 
lukiossa valmennustoiminnan kehittäminen on nähty tar-
peelliseksi. Yhteistyössä lajiliittojen ja paikallisten seuro-
jen kanssa useissa oppilaitoksissa toteutettiinkin uuden-
laisia valmennusjärjestelyjä, jotka vastaavat lajin tarpeita 
aikaisempaa paremmin. 

Urheiluoppilaitosten opinto-ohjaajille pidettiin työ-
seminaari, jonka isäntänä toimi Salpausselän lukio. 
Urheiluoppilaitosten ja lajiliittojen yhteinen seminaari 
pidettiin Lahden Hennalassa. Puitteiltaan ainutlaatuisen 
seminaarin järjestelyistä kasarmimajoituksineen vastasi 
Puolustusvoimien Urheilukoulu. 

Tiedot urheiluoppilaitoksista ja muista joustavia opiskelu-
mahdollisuuksia tarjoavista oppilaitoksista julkaistiin jäl-
leen Nuoren urheilijan ura 2008 -oppaassa, joka lähetettiin 
kaikille yläasteille, työvoimatoimistoille ja läänien opinto-
toimistoille sekä lajiliitoille. 

Vuoden urheiluoppilaitos -tunnustuspalkinnon sai 
Kuortaneen lukio. Palkinnon suuruus oli 2000 euroa. 

URA-opiskeluapurahat

Olympiakomitean ja Urheilijoiden Ammattien-
edistämissäätiön (URA) hallintopalvelusopimukseen 
perustuen Olympiakomitean asiantuntija toimii säätiön 
asiamiehenä ja kehittää URAn toimintaa osana valtakun-
nallista opinto- ja urasuunnittelun kokonaisuutta. URA ja-
koi joulukuussa opiskeluapurahan 87 urheilijalle lukuvuo-
delle 2008-2009. Apurahojen kokonaissumma nousi lähes 
135 000 euroon. Apurahat jaettiin URAn järjestämässä, 
Suomen Urheilumuseossa 9.12. pidetyssä Pikkujoulu-
seminaarissa, jossa alustajina toimivat muun muassa Sari 
Multala ja Hanno Möttölä. Samassa yhtey-dessä luovutet-
tiin ensimmäistä kertaa myös Vuoden URAteko -tunnus-
tuspalkinto jääkiekon korkeakouluhankkeelle, jyväskylä-
läiselle D-Teamille. 

4.5. Urheiluakatemiat

Urheiluakatemioiden toiminnan kehittäminen jatkui ak-
tiivisena. Urheiluakatemioiden toiminnan laatua arvioiva 
työryhmä suoritti kaikkiaan 10 urheiluakatemian audi-
toinnin. Auditointikäynnit tehtiin seuraavina ajankohtina: 
Pääkaupunkiseudun urheiluakatemia 7.-8.2., 11.2., Vaasan 
seudun urheiluakatemia 26.-27.3., Keski-Suomen urheilu-
akatemia 7.-8.4., Pohjois-Savon urheiluakatemia 22.-23.4., 
Lapin urheiluakatemia 21.-22.5., Päijät-Hämeen urheilu-
akatemia 26.5., Etelä-Pohjanmaan ur-heiluakatemia 12.6., 
Satakunta Sports Academy 17.9., Turun seudun urhei-
luakatemia 23.-24.9. ja Joensuun urheiluakatemia 15.12. 
Ryhmässä oli kaksi edustajaa Olympiakomiteasta ja yksi 
KIHU:sta. Laadun arvioinnin keskeisimpinä kohtina oli-
vat joustavat opiskelumahdollisuudet (erityisesti korkea-
aste), pääyhteistyölajien ammattivalmennus, valmennuk-
sen tukipalvelut, harjoitteluolosuhteet, urheiluakatemian 
hallinnolliset järjestelyt ja toiminnan seuranta. 

Vuoden lopussa toiminnassa oli mukana 15 urheiluaka-
temiaa. Olympiakomitean huippu-urheiluakatemiastatus 
myönnettiin kahdeksalle urheiluakatemialle. Huippu-
urheiluakatemiastatuksen saivat Etelä-Pohjanmaan urhei-
luakatemia (Kuortane/Seinäjoki), Joensuun urheiluakate-
mia, Keski-Suomen urheiluakatemia (Jyväskylä), Lapin 
urheiluakatemia (Rovaniemi), Pohjois-Savon urheiluaka-
temia (Kuopio), Pääkaupunkiseudun urheiluakatemia 
(Helsinki, Espoo ja Vantaa), Turun seudun urheiluaka-
temia ja Vaasan seudun urheiluakatemia. Muita toimivia 
urheiluakatemioita ovat Etelä-Savon urheiluakatemia 
(Mikkeli/Savonlinna-alue), Tampereen urheiluakatemia, 
Etelä-Kymenlaakson urheiluakatemia (Kotka/Hamina), 
Pohjois-Kymenlaakson urheiluakatemia (Kouvola), 
Ouluseudun urheiluakatemia, Satakunta Sports Academy 
(Pori) ja Päijät-Hämeen urheiluakatemia (Lahti).

Opetusministeriön myöntämä erillismääräraha 117 000 
euroa jaettiin huippu-urheiluakatemioille huippu-urhei-
lukoordinaattoreiden palkkaustukeen. Erillismäärärahaa 
myönnettiin seitsemälle akatemialle. Määrärahaa saivat 
Pääkaupunkiseudun urheiluakatemia (URHEA) 30 000 
euroa, Keski-Suomen urheiluakatemia (KS-URA) 20 000 
euroa, Lapin urheiluakatemia 20 000 euroa, Turun seudun 
urheiluakatemia 15 000 euroa, Vaasan seudun urheiluaka-
temia (VSUA) 12 000 euroa, Pohjois-Savon urheiluakate-
mia 10 000 euroa ja Etelä-Pohjanmaan urheiluakatemia 10 
000 euroa.

Urheiluakatemioiden toimintaa esitelleet messut järjes-
tettiin SLU-talossa 17.11.2008. Mukana olivat kaikki 15 
urheiluakatemiaa. Messut herättivät paljon mielenkiintoa 
ja saivat myönteistä palautetta osakseen. Messujen yhtey-
dessä, 18.11. pidettiin Olympiakomitean johdolla työsemi-
naari urheiluakatemioiden toiminnan kehittämiseksi. 



21

4.6. Terveydenhuolto

Terveydenhuollon toiminnoissa selkeä painopiste oli 
Pekingin kisajoukkueen ennakoivassa terveydenhuollossa 
ja itse kisojen terveydenhuollossa. Monet valmistautumis-
leirit eri puolilla Aasiaa loivat kisojen terveydenhuolto-
ryhmälle oman lisähaasteensa. Niinpä osa leireillä toimi-
neista terveydenhuoltoryhmän jäsenistä ei osallistunut itse 
kisojen aikaiseen terveydenhuoltotiimiin. 

Ateenan ja Torinon tapaan valmennuksen johtajan nimeä-
mille potentiaaleille Peking-urheilijoille toteutettiin edel-
tävän vuoden aikana Pekingin terveydenhuoltoryhmän yh-
teistyönä lihastasapainokartoituksia ja terveystarkastuksia. 
Nämä ennakoivat terveydenhuollon toimet tavoittivat hy-
vin kohderyhmän. Terveystarkastuksissa erityisenä kohtee-
na oli astma- ja allergiaoireet sekä lääkitykset. Tarkastusten 
mukaisesti kaikki astmalääkitystä käyttävät tai vastaavia 
oireita omaavat urheilijat lähettiin HUS:n Iho- ja allergi-
asairaalan huippu-urheilupoliklinikalle, jossa urheilijoille 
tehtiin KOK:n listaama astmatestistö. Tällä menettelyllä 
kyettiin varmistamaan kaikille Peking-urheilijoille KOK:n 
vaatimat testit ja myös lausunnot saatiin yhdenmukaisina 
Iho- ja allergiasairaalan asiantuntijoilta. 

Aikaisempien vuosien tapaan tukiurheilijoiden oma-
lääkäreille järjestettiin omalääkäriseminaari Suomen 
Urheiluopistolla 31.10.-1.11. Tilaisuuteen osallistui jälleen 
noin kolmannes omalääkäreistä. Teemoina koulutuksessa 
oli tällä kertaa muun muassa urheilijan silmävaivat, astma 
ja omalääkäri-urheilija -toiminta esimerkin avulla.

OlympiaDoctorex-tietokantaohjelma ja Pohjolan sairaus-
kuluvakuutus kuuluivat edelleen keskeisenä osana huippu-
urheilijoiden terveydenhuolto-ohjelmaan. Keväästä 2008 
alkaen tukiurheilijoille toteutettiin leireillä urheiluvam-
mojen ehkäisyä ja lääkkeiden käyttöä selvittävä kysely. 
Kyselyllä selvitetään ensisijaisesti toimintoja ja käytäntö-
jä, joita eri lajeissa toteutetaan vammojen ehkäisemisek-
si. Kyselyn tulosten pohjalta kyetään jatkossa tarkemmin 
suuntaamaan toimenpiteitä tehokkaan vammojen ehkäi-
syn osalta.
 
Huippu-urheilu-uran tavoitteita tukevaa, elämänhallin-
taan ja kokonaisvaltaiseen valmentautumiseen liittyvää 
tukimuotoa, Life Coaching -ohjelmaa, jatkettiin kesäla-
jien pilottiryhmän ja talvilajien päävalmentajien osalta. 
Pilottiryhmän vetovastuussa jatkoivat kaksi työhyvin-
voinnin huippuosaajaa. Lisäksi toiminnan laajentumista 
valmisteltiin kouluttamalla Life Coaching -ohjelman uusia 
ohjaajia.

Pekingin kisojen terveydenhuoltoa valmisteleva ryhmä 
kokoontui kaksi kertaa kevään aikana (10.3. ja 12.5.). 
Ryhmään kuuluivat Olympiakomitean ylilääkärin lisäk-
si: Jarmo Ahonen, Hannele Hohtari, Tuomo Karila, Juha 
Koistinen, Timo Kuusisto, Jyrki Latvala, Jari Malinen, 
Pentti Niemi, Seppo Pehkonen ja Jari Syrjänen.

4.7. Koulutustoiminta

Olympiakomitea järjesti vuoden aikana useita omia kou-
lutustilaisuuksia, joiden pääkohderyhminä olivat Pekingin 
2008 tai Vancouverin 2010 Olympiakisoihin osallistuvat 
valmentajat, terveydenhuollon asiantuntijat ja toimittajat.  
Muita merkittäviä koulutustapahtumia olivat tutkimusra-
porttiseminaari huhtikuussa, urheiluoppilaitosseminaari 
toukokuussa ja  perinteinen olympiavalmentajaseminaari 
lokakuussa.  Lisäksi Olympiakomitea kouluttaa keskeisiä 
omia yhteistyöverkostojaan vuosittain. Näihin lukeutuvat 
muun muassa omalääkärit, nuorten olympiavalmentajat ja 
Life Coaching -verkoston asiantuntijat.

Valmentaja- ja ohjaajakoulutuksen kehittäminen (VOK) 
on Suomen Olympiakomitean, Nuoren Suomen, Suomen 
Liikunta ja Urheilun (SLU), Kuntoliikuntaliiton ja 

Suomen Valmentajien yhteinen valmentaja- ja ohjaaja-
koulutuksen kehittämishanke. Hanke ajoittuu vuosille 
2005–2010. Olympiakomitea vastaa hankkeessa kilpa- ja 
huippu-urheilun näkemyksestä.  Hanke uudelleen orga-
nisoitiin vuoden aikana niin, että operatiivisissa tuki- ja 
koordinaatiopalveluissa Suomen Urheiluopistosta tuli 
hankkeen keskeinen yhteistyötaho. 

Valmentaja- ja ohjaajakoulutuksen perusteiden jalkau-
tus lajiliittoihin jatkui koko vuoden ajan SLU-vetoisesti. 
Perusteissa on kuvattu suomalaisen valmentaja- ja ohjaa-
jakoulutuksen tulevaisuuden tavoitteet sekä kaikille lajeil-
le yhteiset sisältöalueet koulutuksen eri tasoilla.

Korkeamman asteen (tasot 4 ja 5) valmentajakoulutuksen 
osalta Olympiakomitea on keskeisesti mukana ammatil-
lista aikuiskoulutusta koordinoivan Valmentajan tutkinto-
toimikunnan työssä. Opetushallituksen asettaman tutkin-
totoimikunnan puheenjohtajana jatkoi Olympiakomitean 
kehityspäällikkö Asko Härkönen.  Myös yliopistollisen 
valmentajakoulutuksen arviointi ja aktiivinen yhteis-
työn kehittäminen käynnistettiin Jyväskylän yliopiston ja 
Suomen Urheiluopiston kanssa.

4.8. Tapahtumat, seminaarit ja 
		  koulutustilaisuudet

23.1. 	 OPM:n apurahojen jakotilaisuus
26.2. 	 Nuorten urheilu -tutkimuksen 
		  julkaiseminen, Helsinki
10.3. 	 Life Coaching -verkoston koulutus, Helsinki
10.3. 	 Peking 2008 -terveydenhuoltoryhmän
		  kokous, Helsinki
1.-2.4. 	 Peking 2008 -toimittajaseminaari, Vierumäki
9.4. 	 Raportointiseminaari, Helsinki
12.4. 	 Olympiaravit, Lahti
16.4. 	 Peking 2008 Suomen joukkueen 
		  valintainfo, Helsinki
24.-25.4. 	 Vancouver 2010 -valmentajaseminaari, 		
		  Vierumäki
5.-7.5. 	 Nuoren olympiavalmentajien koulutus, 		
		  Vuokatti
8.-9.5. 	 Urheiluoppilaitosseminaari, Lahti
12.5. 	 Peking 2008 -terveydenhuoltoryhmän 
		  kokous, Helsinki
13.-16.5. 	 Talvilajien nuorten koulutus- ja 
		  valintaleiri, Vierumäki
20.5. 	 Peking 2008 Suomen joukkueen 
		  valintainfo, Helsinki
28.5. 	 Aamiaisinfo lajiliitoille, Helsinki
2.-3.6. 	 Peking 2008 -valmentajaseminaari, 		
		  Vierumäki
4.6. 	 Urheiluakatemiatapaaminen, Helsinki
21.7. 	 Peking 2008 Suomen joukkueen 
		  valintainfo, Helsinki
8.-24.8. 	 XXIX olympiadin kisat Pekingissä
10.9. 	 Kumppanijulkistus ja ravintoseminaari, 		
		  Helsinki
25.-26.9. Vancouver 2010 -valmentajaseminaari, 		
		  Vierumäki
4.10. 	 Suomen Olympia-Akatemian istunto, 		
		  Kokkola
9.10. 	 Peking 2008 -analyysiseminaari, Helsinki
30.-31.10. Olympiavalmentajaseminaari, Vierumäki
31.10.-1.1. Omalääkäriseminaari, Vierumäki
4.-7.11. 	 Kesälajien nuorten koulutus- ja 
		  valintaleiri, Vierumäki
12.11. 	 Urheiluoppilaitosten opinto-ohjaajien 
		  työseminaari, Lahti
17.11. 	 Urheiluakatemiamessut, Helsinki
18.11. 	 Urheiluakatemiatapaaminen, Helsinki
24.11. 	 Life Coaching -verkoston koulutus, 		
		  Helsinki
1.-3.12.	 Nuorten olympiavalmentajien koulutus, 		
		  Kuortane
9.12. 	 URA-opiskeluapurahojen jakotilaisuus, 		
		  Helsinki
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5. 
Markkinointi ja viestintä

Peking 2008 -kesäkisat muodostivat luonnollisesti 
viestinnän ja markkinoinnin toimenpiteiden keskei-
simmän nimittäjän. Muita merkittäviä toimia olivat 
esimerkiksi Olympiakomitean kotisivujen sisällön 
täydentäminen uuteen julkaisujärjestelmään ja jo 
kesällä aloitetut uuden olympiadin kumppanineu-
vottelut.

Peking 2008

Vuonna 2007 aloitettu akkreditointiprosessi jatkui 
Press by Name -vaiheella. Keväällä pidetty medi-
aseminaari Vierumäellä onnistui suunnitellusti ja 
media antoi hyvää palautetta muun muassa semi-
naarissa Ampumaurheiluliiton kanssa yhteisesti jär-
jestetystä lajiesittelystä. 

Kevättä ja kesää rytmittivät jo edellisen vuoden 
puolella aloitettu joukkueen valintaprosessi ja sii-
hen liittyneet valintainfotilaisuudet medialle. Kiinan 
ihmisoikeuskysymykset ja niistä noussut mediako-
hu työllistivät Olympiakomitean viestintää ennen 
kilpailutapahtumaa.

Peking-lajiliittojen viestintävastaavat kutsuttiin 
koolle 11.6. Tilaisuudessa esiteltiin kisoihin liitty-
viä viestintäsuunnitelmia ja käytiin läpi kisoihin 
liittyviä sääntöjä etenkin urheilijan kaupalliseen 
käyttöön kisojen aikana liittyen. Kisa-aikaisia mai-
nonnan sääntöjä tiedotettiin tehokkaasti myös 
muun muassa mainos- ja markkinointitoimistoille. 
Tiedottamisen lisääminen vähensi tehokkaasti vää-
rinkäytöksiä.

Yhteistyökumppanien kanssa toteutettu VIP-
konsepti kisoihin lähteville vieraille tuotti suuria 
lisäponnisteluja kisojen isäntämaan tiukan vii-
sumiprosessin takia. Kumppanien avuksi palkat-
tiin Suomesta mukaan lähtenyt Sami Kauhanen 
ja paikanpäällä merkittävänä lisäapuna toimi 12 
suomalaista vapaaehtoista ”Pekingin Enkeliä”. 
Ensimmäisen kerran kaikki pohjoismaat majoittivat 
vieraansa yhteiseen hotelliin.

Olympiakomitea tuotti jälleen yhteistyössä 
Urheilukirjaston Tietopalvelun kanssa erilliset ki-
soja käsittelevät nettisivut, kisainfo-julkaisun ja 
joukkue-esitteen. Lehtikuva Oy:n kanssa jatkettiin 
yhteistyötä joukkue-esitteen kuvatuotannossa sekä 
nettisivujen kuvituksessa.

Ensimmäisen kerran toteutettiin kisojen yhteydes-
sä kaksi uutta konseptia. Suomen Olympiakomitea 
tuotti yhteistyössä suomalaisen Entre Marketing Oy 
-yhtiön kanssa Suomen Olympiajoukkueen mediati-
lan, jota vuokrattiin myös Tanskan Olympiakomitean 
markkinointiyhtiön käyttöön. Tila tarjosi medialle 
tv-studiotasoisen ympäristön tehdä haastatteluja 
ja seurata joukkueen infoja. Tilassa oli myös lan-
gaton lähiverkko, jonka avulla lehdistö pystyi tuot-
tamaan uutisensa suoraan Suomeen. YLE tuotti 

tilaan myös ISDN-yhteyden, joka mahdollisti suo-
rien radiohaastattelujen tekemisen tilasta. Toisena 
uutena konseptina oli yhteistyö PK Broadcasting 
-viestintätoimiston kanssa. Projekti tuotti 70 Laura 
Lehtosen tuottamaa haastattelua, jotka siirrettiin 
Suomessa sijaitsevalle palvelimelle kolmessa for-
maatissa (tv, internet, mobiili). Suomalaiset mediat 
ja Olympiakomitean kumppanit pystyivät hyödyn-
tämään ostosopimuksella näitä haastatteluja omissa 
sisältötuotannoissaan.

Joukkueen viestinnästä valinta- ja lähtöinfoissa 
sekä internetin kisasivustosta vastasi tiedottaja 
Sari Tuunainen ja paikanpäällä joukkueen Press 
Attachéana toimi markkinointi- ja viestintäpäällik-
kö Jari Elo.

Julkaisut

Painetuista julkaisuista toteutettiin kisajulkaisujen 
lisäksi; toimintakertomus 2007, Nuoren urheili-
jan Ura 2009 ja Olympia-Akatemian vuoden 2007 
istunnoista painettu raportti. Lisäksi Olympia-
Akatemian toimintaan liittyen julkaistiin ”Tunnetko 
olympiakisat” -vihkonen suomeksi ja ruotsiksi sekä 
esite ja julisteet. Omana projektinaan tuotettiin pai-
nettu Urheilijan Ravitsemusopas ja Urheilijan ravit-
semus -teemasivusto yhteistyönä pääkumppanina 
aloittaneen HK Ruokatalo Oy:n kanssa. Urheilijan 
ravitsemus -teemasivusto oli Peking-kisasivujen 
ohessa suurin täydennys Olympiakomitean vuoden 
2007 lopussa uusituille nettisivuille.

Olympiapostia-uutiskirje lähetettiin kerran kesän 
kynnyksellä. Uutiskirje sisälsi monipuolisesti tie-
toa Peking 2008 -kesäkisoista ja niihin valmistau-
tumisesta. Myös Kiinan ihmisoikeuksista nousseen 
kohun vuoksi urheilijoille ja valmentajille nähtiin 
tarpeelliseksi selventää muutamia Olympiakisoihin 
liittyviä säännöksiä, joista julkisuudessa oli esitetty 
vääristeltyjä tietoja.

TV-toteutukset

Olympiakomitea osallistui Veikkauksen ja 
Urheilukanavan yhteistuotantoon Off Season -oh-
jelmasarjan toteuttamiseksi. Vuoden 2007 syksyllä 
käynnistynyttä sarjaa esitettiin keväällä 12 jaksoa. 
Ohjelma ei saanut jatkoa enää syksyllä, mutta osana 
YLEn ja Olympiakomitean uutta mediakumppa-
nuussopimusta, ohjelmasarja siirtyy vuoden 2009 
keväästä näytettäväksi YLE TV2 -kanavalla ohjel-
manimellä Sisu.

Kumppanineuvottelut

Olympiakomitea käynnisti uuden olympiadin 
kumppanuusneuvottelut jo kesällä. Neuvottelut 
etenivät monen kumppanin osalta sopimusvaihee-
seen asti jo ennen vuoden loppua. Talouden ylei-
set haasteet eivät onneksi juurikaan heijastuneet 



23

Olympiakomitean kumppanuuksiin vaan päinvas-
toin sopimuksia pystyttiin korottamaan vähintään 
indeksikorotuksen verran. Joidenkin toimialakate-
gorioiden osalta Olympiakomitealla oli jopa mah-
dollisuus valita useamman kumppaniehdokkaan 
välillä. Tämän myötä muun muassa varustaja ja me-
diakumppani vaihtuivat. Olympiakomitea selkeytti 
uuden olympiadin myötä sponsorikategorioitaan. 
Pääyhteistyö- ja yhteistyökumppanitasojen väliin 
määriteltiin mediakumppanitaso ja yhteistyökump-
panitason alle määriteltiin lisenssiyritystaso.

Vancouver 2010

Vancouver 2010 -kisojen valmistelut käynnistyivät. 
Lehdistön akkreditointiprosessin ensimmäinen vai-
he (Press by Number) toteutettiin loppuvuodesta. 
Urheilutoimittajien liitto antoi apunsa toimittaja- ja 
kuvaajakiintiöitä täytettäessä.
Myös kumppanien VIP-konseptin suunnittelu käyn-
nistyi kuljetusten, hotellin ja lippujen varauksilla se-
kä projektin esittelyllä uuden olympiadin pääkump-
paneille.

Viestinnän tiedotustilaisuudet ja tapah-
tumat

23.1. 	 OPM:n apurahojen jakotilaisuus
13.3. 	 KOK:n viestintätapaaminen, Lausanne
1.-2.4. 	 Peking 2008 -toimittajaseminaari, 		
		  Vierumäki
12.4. 	 Olympiaravit, Lahti
16.4. 	 Peking 2008 Suomen joukkueen 
		  valintainfo, Helsinki
16.4. 	 YLEn olympiailtamat, Helsinki
20.5. 	 Peking 2008 Suomen joukkueen 
		  valintainfo, Helsinki
28.5. 	 Aamiaisinfo lajiliitoille, Helsinki
21.7. 	 Peking 2008 Suomen joukkueen 
		  valintainfo, Helsinki
22.7.-7.8. Suomen joukkueen lähtötilaisuudet 
		  lentokentällä (9 tilaisuutta)
8.-24.8. 	 XXIX olympiadin kisat Pekingissä
10.9. 	 HK-kumppanijulkistus ja ravinto-
		  seminaari, Helsinki
30.10. 	 Peking 2008 -johtopäätösten 
		  julkistaminen, Vierumäki
1.12. 	 Adecco-sopimuksen allekirjoitus- ja 
		  keskustelutilaisuus, Helsinki
3.12. 	 Nuorten olympiavalmentajien kuvaus, 	
		  Kuortane
9.12. 	 URA-opiskeluapurahojen jakotilaisuus, 	
		  Helsinki
19.12. 	 YLE-sopimuksen allekirjoitustilaisuus ja 	
		  julkistaminen, Helsinki
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6.
Kansainvälinen toiminta

Vuoden 2008 merkittävistä kansainvälisistä tapah-
tumista laaditut raportit ovat nähtävissä Suomen 
Olympiakomitean toimistossa.

6.1. Kansainvälinen Olympia-
		  komitea, KOK 
	      (International Olympic Committee, IOC)

Kansainvälisen Olympiakomitean suomalaisjäsenet 
olivat Peter Tallberg ja Saku Koivu.

Kansainvälisen Olympiakomitean valio-
kuntien suomalaisjäsenet vuonna 2008:

Sport for All -valiokunta
(IOC Sport for All Commission)
Paavo Komi, jäsen

Urheilijavaliokunta
(IOC Athletes’ Commission)
Peter Tallberg, kunniajäsen
Saku Koivu, jäsen

Urheilu ja laki -valiokunta
(IOC Sport and Law Commission)
Lauri Tarasti, jäsen

XXX Olympiadin kisoja Lontoossa 2012 
koordinoiva valiokunta
(IOC Coordination Commission for the Games of 
the XXX Olympiad - London 2012)
Peter Tallberg, jäsen

Tiedottaja Sari Tuunainen osallistui KOK:n viestin-
tätapaamiseen 13.3. Lausannessa.

Opinto- ja urasuunnittelun asiantuntija Tuuli 
Merikoski-Silius osallistui KOK:n kokoon kutsu-
maan ACP-Forumiin 17.-19.3. Lausannessa.

Jukolan Viesti järjestettiin 14.-15.6. Tampereella 
KOK:n suojelemana.

Pääsihteeri Jouko Purontakanen osallistui World 
Sport for All -kongressiin 3.-6.11.2008 Genting 
Highlands’issa Malesiassa.

6.2. Maailman Olympiakomiteoiden
		  Liitto 
	      (Association of National Olympic Committees,
	      ANOC)

ANOC:in yleiskokous pidettiin 5.-10.4. Pekingissä. 
Kokoukseen osallistuivat puheenjohtaja
Roger Talermo ja pääsihteeri Jouko Purontakanen.

6.3. Euroopan Olympiakomiteat 
(European Olympic Committees, EOC)

Euroopan Olympiakomiteoiden valiokun-
tien suomalaisjäsenet vuonna 2008:

EYOF-valiokunta
(EOC European Youth Olympic Festival 
Commission)
Tuuli Merikoski-Silius, jäsen

Olympiakisojen valmisteleva valiokunta
(EOC Preparation of the Olympic Games 
Commission)
Kari Niemi-Nikkola, jäsen

Teknisen yhteistyön ja urheilun kehittä-
misen valiokunta
(EOC Technical Cooperation & Sport Development 
Commission)
Teemu Heino, urheilijajäsen

Urheilijavaliokunta
(EOC Athletes’ Commission)
Teemu Heino, jäsen

Puheenjohtaja Roger Talermo osallistui EU:n ur-
heiluministereiden ja EOC:n yhteiskokoukseen
17.3. Brdossa Sloveniassa.

Valmennuksen johtaja Kari Niemi-Nikkola osallis-
tui Olympiakisojen valmistelevan valiokunnan ko-
koukseen 29.2.-1.3. Roomassa.

Pääsihteeri Jouko Purontakanen, valmennuksen 
johtaja Kari Niemi-Nikkola ja markkinointi- ja vies-
tintäpäällikkö Jari Elo osallistuivat EOC:n seminaa-
riin 22.-24.5. Sorrentossa. 

Opinto- ja urasuunnittelun asiantuntija Tuuli 
Merikoski-Silius osallistui EYOF-komission koko-
uk-seen 24.-25.10. Zürichissa Sveitsissä.

Kehityspäällikkö Asko Härkönen ja projektipääl-
likkö Peter Brüll osallistuivat EOC:n tekniseen se-
minaariin 30.10.-2.11. Larnacassa Kyproksella.

Projektipäällikkö Peter Brüll ja tiedottaja Sari 
Tuunainen osallistuivat EYOF 2009 -talvikisojen 
Chef de Mission -kokoukseen 6.-9.11. Puolan Slask-
Beskidyssä. Opinto- ja urasuunnittelun asiantuntija 
Tuuli Merikoski-Silius osallistui myös kokoukseen 
koordinaatiokomitean edustajana. 

Puheenjohtaja Roger Talermo ja pääsihteeri Jouko 
Purontakanen osallistuivat EOC:n yleiskokouk-
seen 21.-22.11. Istanbulissa.

Pääsihteeri Jouko Purontakanen osallistui EU Sport 
Forumiin 26.-27.11. Biarritzissa Ranskassa.
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EOC myönsi kunniapuheenjohtaja Tapani Ilkalle 
EOC:n Olympic Laurel Award 2008 -tunnustus-
palkinnon hänen merkittävästä roolistaan urheilun 
edistämisessä ja kehittämisessä.

6.4. Pohjoismainen yhteistyö

Puheenjohtaja Roger Talermo ja pääsihteeri Jouko 
Purontakanen osallistuivat pohjoismaiseen
kokoukseen 6.6. Suomen Urheiluopistossa 
Vierumäellä.

6.5. Muu kansainvälinen toiminta

Valmennuksen johtaja Kari Niemi-Nikkola tutustui 
Vancouver 2012 -talvikisojen järjestelyihin 26.1.-2.2. 
Vancouverissa. 

Pääsihteeri Jouko Purontakanen tutustui 
Vancouver 2012 -talvikisojen järjestelyihin 24.-28.3. 
Vancouverissa. 

Puheenjohtaja Roger Talermo ja pääsihteeri Jouko 
Purontakanen osallistuivat 30.5. kutsuvieraina 
Windsorin linnassa järjestetylle vastaanotolle ja il-
lalliselle. Tilaisuus oli järjestetty sen johdosta, että 
Lontoo oli järjestänyt olympiakisat 100 vuotta sitten 
vuonna 1908.

Yhteyssihteeri Tuula Puputti osallistui olympiaki-
savalmisteluissa käytettävän Zeus-ohjelman kehit-
tämispalaveriin, tutustui Vancouver 2010 -kisapaik-
koihin ja tapasi VANOC yhteyshenkilön 30.11.-5.12. 
Vancouverissa.
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7.
Olympiakisat

7.1. XXIX olympiadin kisat 
		  Pekingissä 8.–24.8.2008

XXIX olympiadin kisat Pekingissä kilpailtiin 8.-
24.8.2008 ja ne onnistuivat puitteiltaan yli odotus-
ten.  Kisojen suorituspaikat olivat laadukkaita ja ki-
saorganisaatio sekä kisojen logistiset järjestelyt toi-
mivat moitteitta. Kiina isäntämaana onnistui myös 
urheilullisesti nousten mitalitilaston kärkipaikalle 
51 kulta-, 21 hopea- ja 28 pronssimitalillaan.

Suomi osallistui Pekingin kisoihin 58 urheilijan 
joukkueella edustaen 13 eri lajia. Yleisurheilussa 
ja uinnissa oli yhteensä 25 suomalaisurheilijaa ja 
kiintiölajeissa yhteensä 33 urheilijaa. Saavutetuista 
kiintiöpaikoista yksi oli kansainvälisen painonnos-
toliiton IWF:n myöntämä kutsupaikka ja muut kar-
sintojen kautta saavutettuja paikkoja.

Purjehduskilpailut käytiin Qingdaossa ja ratsas-
tuskilpailut Hongkongissa. Muut lajit kilpailtiin 
Pekingissä ja sen lähiympäristössä. Kisajoukkue 
majoittui soutua lukuun ottamatta kisakylissä. 
Soudulle varattiin kisa-ajaksi kisajärjestäjien tarjo-
ama majoitus soudun kilpailukeskuksen läheisyy-
destä.

Suomen Olympiakomitea asetti tavoitteeksi kolme 
mitalia, joista vähintään yksi tulisi olla kultamitali. 
Suomen joukkue Pekingissä täytti ja ylitti asete-
tut tavoitteet. Neljä mitalia ja kahdeksan pistesijaa 
oikeuttavat kisojen mitalitaulukossa 44. sijalle ja 
pistetaulukossa 45. sijalle. Satu Mäkelä-Nummelan 
haulikkoammunnassa saavuttama kultamitali oli 
lisäksi Suomelle ensimmäinen olympiakulta Salt 
Lake 2002 -talvikisojen jälkeen. Pohjoismaisessa 
vertailussa Suomi mitalitilastossa sijoittui kolman-
neksi Ruotsin edelle, mutta pistetilastoa tarkastellen 
Suomen asema on edelleen naapurimaiden takana. 
Ateenaan verrattuna Suomen tilanne kuitenkin ko-
hentui aiempien 20 vuoden menestyksen tasolle.

Suomen joukkueen tulos Pekingin kisoissa si-
sältää sekä hyviä onnistumisia että haasteita. 
Olympiakomitean ennakoiva terveydenhuolto-
järjestelmä osoitti hyvää valmiutta ja tulosta, sillä 
sairastapauksia tai ennakoimattomia terveysongel-
mia oli koko joukkueessa poikkeuksellisen vähän. 
Joukkueen valmistautuminen ja viimeistelyleirit 
onnistuivat hyvin, mikä osaltaan heijastui hyvänä 
joukkuehenkenä kisojen aikana. Joukkueella oli 
myös lähtökohtaisesti kohtuullisen hyvä menestys-
potentiaali, mikä onnistuttiin kuitenkin hyödyntä-
mään vain osittain. Tämä näkyy runsaana pistesijo-
jen määränä. 

Huolimatta kohtuullisesta joukkuetuloksesta 
Pekingissä, myös Ateenassa todettu kilpailuvalmiu-
den maksimoimisen ja huippusuoritukseen yltämi-
nen Olympiakisoissa näyttäisi edelleen olevan sel-
kein yksittäinen haaste (ja mahdollisuus) parempaa 
menestystä tavoiteltaessa. Lajikohtaisten raporttien 
perusteella lajien valmennusjärjestelmien kyky py-
syä edelleen kiristyvässä kansainvälisessä kehitys-
vauhdissa mukana on toinen suurimmista haasteis-
ta. Olympiakomitean tekemille kisavalmisteluille 
joukkueen jäsenet antoivat tehdyssä kirjallisessa 
palautekyselyssä pääosin hyvän tai erinomaisen ar-
vosanan. 

Pekingin kisaprojektista laadittiin Olympiakomitean 
hallitukselle yksityiskohtainen kisaraportti. 
Raportissa esille tulleet tiivistetyt johtopäätökset 
olivat seuraavat:

1.	Suomen kisajoukkueen kokonaistulos Pekingissä 
oli asetetun tavoitteen mukainen. Muutamat lunasta-
matta jääneet menestysodotukset jättivät haasteita ja 
kriittistä kehitysjännitettä seuraavalle olympiadille. 
Kuitenkin hyviä ja merkittäviä onnistumisia saatiin 
sekä yksilö-, lajiryhmä- että joukkuetasolla. 

2.	Olympiakomitean uudistettu tuki- ja valmistautu-
misjärjestelmä auttoi osaltaan onnistumista itse ki-
satapahtumassa. Tukiohjelma vaikuttaa lajiliittojen 
valmennustoimintaan myönteisesti myös pidemmäl-
lä aikavälillä.

		  Mitalit      	  4.-8.        	 9-16.      	 1.-16.
Peking	 2008	 4	 8            	 10	  22
Ateena	 2004          	 2              	 4            	 19            	 25
Sydney	 2000           	 4              	 6            	 21            	 31
Atlanta	 1996           	 4             	 11          	 23            	 38  

Suomen joukkueen tulos Pekingissä ja verrattuna edellisiin kesäolympialaisiin:
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3.	Nykyisten taloudellisten reunaehtojen vallitessa 
parannusta nyt saatuun menestykseen voidaan ai-
kaansaada lähinnä talouden keskittämistä ja yksi-
lövalmennuksen laadullista seurantaa lisäämällä. 
Merkittävä tavoitetason nostaminen olympiamenes-
tyksessä edellyttää vastaavia lisäpanostuksia myös 
huippuvalmennuksen talouden suhteen. Tällä hetkel-
lä taloudelliset puitteet eivät mahdollista merkittäviä 
uusia avauksia.

4.	Suunnittelun ja panostusten jännettä huippu-urhei-
lussa on tärkeä edelleen pidentää. Vähintään kahden 
olympiadin mittainen näköala on tavoitteellisessa la-
jikohtaisessa kehittämisessä välttämätön aikajänne. 
Se koskee niin lajiliittojen huippu-urheilujärjestelmiä 
kuin lajien kanssa tehtävää yhteistyötä. Merkittävä 
osa Olympiakomitean vuosittaisesta taloudellisesta 
tuesta ohjautuu edelleen lajijärjestelmiin, joissa on 
laadullisia puutteita, jotka toimivat liian lyhytjäntei-
sesti ja joiden pitkän aikavälin menestymisennuste 
on epävarma. Kustannustehokkain tapa parantaa 
toiminnan urheilullista laatua ja samalla panostusten 
tehokkuutta on vauhdittaa liittojen huippu-urheilu-
järjestelmien kehitystyötä käynnistetyn kehitysoh-
jelman laajentamisen kautta. Tämä työtapa mah-
dollistaa myös ns. uusien lajien mukaan ottamisen 
Olympiakomitean tuen ja kehitystoiminnan kohteek-
si.
  
Suomen joukkueen kisabudjetin toteuma oli 970 
000 euroa. Lisäksi mitalibonuksina maksettiin ur-
heilijoille 50 000 euroa.

Pohjoismainen menestys Pekingissä oli mitali- ja pistesijojen valossa seuraava:

Maa	 I	 II	 III	 IV	 V	 VI	 VII	 VIII	 Yht.	 Pisteet	 Sijoitus
Ruotsi	 0	 4	 1	 5	 6	 4	 3	 7	 30	 108	 25
Norja	 3	 5	 2	 2	 2	 0	 1	 1	 16	 92	 26
Tanska	 2	 2	 3	 1	 5	 3	 2	 1	 19	 87	 28
Suomi	 1	 1	 2	 2	 1	 1	 3	 1	 12	 51	 45
Islanti	 0	 1	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 1	 7	 85

7.2. XXI talvikisat Vancouverissa 	
		  12.–28.2.2010

Valmistautumista Vancouver 2010 -talvikisoihin jat-
kettiin aktiivisesti lajien valmentajista kootun pro-
jektiryhmän ja Olympiakomitean henkilöstön yh-
teistyönä. Projektiryhmä kokoontui vuoden aikana 
kahdesti, huhtikuussa ja lokakuussa.

Lajikohtaisia suunnitelmia kisoihin valmistautumi-
sesta tarkennettiin lajien esikisojen ja kisapaikka-
vierailujen pohjalta. Kisojen aikaisen toimintaorga-
nisaation kokoaminen aloitettiin terveydenhuollon 
osalta.  Kisojen teknistä valmistelua jatkettiin yh-
teistyössä Vancouverin kisaorganisaation kanssa. 
Kisaprojektin päähaasteena tulee olemaan kahden 
erillisen kisakeskuksen johtaminen, yhteistyö ja lo-
gistiikka. 

Valmennuksen johtaja vieraili Vancouverissa tam-
mi-helmikuussa yhdessä maastohiihdon valmennus-
johdon kanssa. Pääsihteeri valmisteli valtiovierai-
den ja yhteistyökumppaneiden kisamatkaa vierai-
lullaan maaliskuussa.
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8.
Nuorten olympiatapahtumat

8.1. Tampere 2009 EYOF

Tampereen kaupunki, Suomen Olympiakomitea ja 
Euroopan Olympiakomiteat (EOC) solmivat jou-
lukuussa 2007 Tampereella sopimuksen (Host City 
Contract) Euroopan Nuorten Olympiafestivaalien 
(EYOF Tampere 2009) kesäkisojen järjestämisestä 
Tampereella 18.–25.7.2009. Tampereen kaupunki, 
Hämeen Liikunta ja Urheilu (HLU) sekä Suomen 
Olympiakomitea ovat lisäksi sopineet keskinäi-
sellä sopimuksella EYOF-kisojen kansallisesta 
järjestämisestä. EYOF-kisat omistaa Euroopan 
Olympiakomiteat. Tampereen kilpailut ovat kym-
menennet EYOF-kisat kesälajeissa. Ensimmäiset 
kisat järjestettiin vuonna 1991. Kisojen lajit ovat ju-
do, koripalloilu, käsipalloilu, lentopalloilu, pyöräily, 
telinevoimistelu, tennis, uinti ja yleisurheilu.

Tampereen EYOF-kisojen arvot ovat urheilul-
lisuus, ympäristövastuullisuus ja taloudellisuus, 
jotka huomioidaan kaikissa kisajärjestelyissä. 
Toimintavuonna kisajärjestelyjä jatkettiin aktiivises-
ti kaikilla sektoreilla ja kisaorganisaatio täydentyi. 
Vapaaehtoisten haku aloitettiin toukokuussa ja ha-
kua jatketaan edelleen kisavuoden aikana. Lajikisat 
toteuttavat vapaaehtoiset tulevat urheiluseuroista, 
jotka toteuttavat lajikilpailut. Seurojen kanssa sopi-
mukset allekirjoitettiin joulukuussa 2007. 

Kisamateriaalia tuotettiin ja kisojen tunnettuutta 
edistettiin tekemällä juttuja seurojen ja Tampereen 
kaupungin eri lehtiin sekä Pirkanmaan alueen il-
maisjakelumedioihin ja Aamulehteen. Lisäksi valta-
kunnallisesti on kisatietoisuutta lisätty muun muas-
sa lajiliittojen lehtien ja eri nettimedioiden kautta. 

Aamulehden Moro-liite on seurannut kisajärjeste-
lyjen etenemistä ja sitä kautta ovat löytyneet muun 
muassa kisojen maskottihahmo ilves ja maskotin 
nimi Finx. Vapaaehtoishakua on myös edistetty 
Moron sivuilla. Hämeen Sportti-lehti ja Tampereen 
Liikuntasanomat ovat aktiivisesti julkaisseet ki-
soihin liittyviä juttuja, tiedotteita ja kuvia. Kisojen 
lajiseuroille toimitettiin kisoja mainostavaa materi-
aalia, esimerkiksi mainosbanderolleja. Kisojen sei-
nämainoksia laitettiin vuoden aikana muun muassa 
Tampereen jäähalliin, Pyynikin urheiluhalliin sekä 
Tampereen Messu- ja urheilukeskukseen.

EOC:n nimeämän kisojen koordinaatiokomite-
an puheenjohtaja Jesper Frigast Larsen vieraili 
Tampereella kesäkuussa. Lisäksi hän oli Tampereella 
yhdessä muiden koordinaatiokomitean jäsenten 
(Joseph Cassar ja Volodymyr Geraschenko) kanssa, 
kun koordinaatiokomitea sekä Euroopan lajiliitto-
jen tekniset delegaatit tutustuivat kisajärjestelyihin 
Tampereella 9.-11.10.

EYOF Tampere 2009 -kisojen järjestely-
jen etenemisestä annettiin raportti Euroopan 

Olympiakomiteoitten pääsihteeri- ja joukkueenjoh-
tajaseminaarissa 22.5. Sorrentossa sekä vuosikoko-
ukselle Istanbulissa 22.11.

Kansalliset olympiakomiteat antoivat alustavat il-
moittautumiset syksyn aikana ja jokainen EOC:n 
jäsenolym-piakomitea (49) on tuomassa kisoihin 
joukkueensa. Kisojen joukkuelajeissa käytäntö 
muuttui edellisten kisojen jälkeen; syksyn aika-
na varmistettiin osanotto joukkuelajien turnauk-
siin niiltä olympiakomiteoilta, jotka ovat kärjessä 
Euroopan rankingin mukaan. Tampereen kisoissa 
ensimmäistä kertaa EYOF-kisojen historiassa ran-
kingin mukaan parhaat joukkueet pelaavat tyttöjen 
ja poikien kori-, käsi- ja lentopallossa 8 maan turna-
ukset samassa EYOF-tapahtumassa.

Kolmen pääjärjestäjätahon nimeämät jäsenet muo-
dostavat EYOF Tampere 2009 -järjestelytoimikun-
nan. Järjestelytoimikunnan puheenjohtajana toimii 
Tampereen kaupungin liikuntatoimenjohtaja Pekka 
P. Paavola. Suomen Olympiakomitean edustajina 
järjestelytoimikunnassa olivat vuoden 2008 ajan 
hallituksen jäsen Pertti Alaja, pääsihteeri Jouko 
Purontakanen sekä opinto- ja urasuunnittelun 
asiantuntija Tuuli Merikoski-Silius. Kisojen järjeste-
lytoimikunta kokoontui vuoden aikana viisi kertaa. 

Vuoden 2008 loppuun saakka projektissa oli kak-
si päätoimista työntekijää. Kisojen pääsihteerinä 
on toukokuusta 2007 lähtien toiminut yhteyspääl-
likkö Pirjo Puskala Suomen Olympiakomiteasta. 
Toisena päätoimisena työntekijänä on toiminut 
syyskuusta 2007 lähtien projektipäällikkö Mikko 
Heinonen Tampereen kaupungin liikuntapalve-
luista. Lisäksi Tampereen kaupungin eri yksik-
köjen (mm. Tampereen Ateria, Joukkoliikenne, 
Konsernihallinnon tilaajaryhmä) työntekijät ovat 
toimineet aktiivisesti kisojen suunnittelussa. 

Kisojen majoituksista allekirjoitettiin sopimuk-
set Tampereen Seudun Opiskelija-asuntosäätiön 
TOAS:n (remontoitu Mikontalo ja uusi kesäkuussa 
2009 valmistuva kolmen talon kerrostalokomplek-
si Tieteen tornit) ja Poliisiammattikorkeakoulun 
kanssa. Tampereen teknillisen yliopiston kanssa 
solmittiin sopimus, jolla yliopiston tilat tulevat laa-
jasti kisojen käyttöön (mm. kokoustilat, ruokailut 
Juvenes-ravintoloissa, NOC-palvelupisteet sekä 
nuorten vapaa-ajan toimintapisteitä).

Kisojen kokonaisbudjetti on 6.8 miljoonaa eu-
roa, joka katetaan pääosin osanottajamaksuil-
la, Tampereen kaupungin avustuksella, EU-
avustuksella, valtion tuella veikkausvoittovaroista 
sekä EOC:n avustuksella. Kisojen markkinointi-
myynti on ollut nihkeää, koska kisat eivät ole tun-
netut. Myös yleinen taloudellinen tilanne on hanka-
loittanut myyntiä. Kisojen taloushallinto hoidetaan 
Hämeen Liikunta ja Urheilu ry:n kautta. HLU toi-
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mii myös kisoihin liittyvien sopimusten allekirjoit-
tajaosapuolena. Kisojen toimisto toimi HLU:n ti-
loissa joulukuulle 2008, jolloin kisatoimisto muutti 
Hervantaan Tampereen teknilliselle yliopistolle.

8.2. Kuopio 2012 Nuorten 
		  Talviolympialaisten haku

Suomen Olympiakomitea toteutti yhdessä Kuopion 
kaupungin kanssa hakuprosessin Kansainvälisen 
Olympiakomitean (KOK) julkistamaan historian 
ensimmäiseen Nuorten Talviolympialaisiin (Winter 
Youth Olympic Games) vuodelle 2012. Haku oli 
menestys, vaikkei kisoja tällä kertaa Suomeen ja 
Kuopioon saatukaan.

Hausta vastasi Kuopion kaupungin ja Suomen 
Olympiakomitean asettama hakutoimikunta, jo-
ta johti Kuopion apulaiskaupunginjohtaja Jukka 
Pulkkinen ja jonka pääsihteerinä toimi Kuopion 
vapaa-aikakeskuksen toimialajohtaja Jaana 
Vasankari. Kuopion kaupungilta oli hakutoimi-
kunnassa mukana useita edustajia eri sektoreilta. 
Suomen Olympiakomiteaa haussa edustivat pää-
sihteeri Jouko Purontakanen, kehityspäällikkö Arto 
Ahola ja projektikoordinaattori Sirkku Rainio. 
Opetusministeriötä edusti ylitarkastaja Hannu 
Tolonen. Lisäksi muun muassa Olympiakomitean 
puheenjohtaja Roger Talermo ja Kansainvälisen 
Olympiakomitean suomalaisjäsen Peter Tallberg 
osallistuivat hakuun sen eri vaiheissa.

Hakuaikataulu oli poikkeuksellisen tiukka, koska 
päätös Nuorten Olympiakisoista tehtiin vasta vuon-
na 2007 ja KOK halusi jättää valituille järjestäjille 
mahdollisimman paljon aikaa valmistella kisoja. 
Suomen Olympiakomitean hallitus päätti osallis-
tumisesta hakuun maaliskuussa vain muutamaa 
päivää ennen hakuun ilmoittautumisen päättymis-
tä. Päätös hausta tehtiin sen jälkeen, kun KOK:lta 
saatiin takeita siitä, että hakijoiksi halutaan nimen-
omaan sellaisia kaupunkeja ja maita, joilla ei ole 
taloudellisia edellytyksiä tai suorituspaikkoja varsi-
naisten Olympiakisojen järjestämiseen. 

Huhtikuun ja kesäkuun välissä koottiin KOK:n 
hyvin tarkkaan määrittämä hakuasiakirja, joka 
vastasi olosuhteisiin, suorituspaikkoihin, organisoi-
tumiseen ja budjettiin liittyviin kysymyksiin. Youth 
Olympic Games -konseptiin kuuluvaa kulttuuri- 
ja koulutusohjelmaa työstettiin yhdessä Kuopion 
kanssa erityisen perusteellisesti, koska se nähtiin 
uutena ja tärkeänä osana nuorille suunnattua Olym-
piatapahtumaa. Hakukirja toimitettiin 19.6. KOK:n 
toimistolle.

KOK:n Group of Experts, joka oli valittu kansainvä-
listen liittojen ja KOK:n toimiston edustajista kä-vi 
hakuasiakirjat läpi heinäkuussa. He esittivät KOK:n 
hallitukselle, että kaikki neljä ehdokasta - Harbin 
(Kiina), Innsbruck (Itävalta), Lillehammer (Norja) 
ja Kuopio - hyväksyttäisiin äänestykseen, joista jär-
jestäjä valitaan. KOK:n hallitus hyväksyi tämän eh-
dotuksen kokouksessaan 2.8.

Suomen ja Kuopion hakua kiiteltiin erityisesti kon-
septin syvällisestä ymmärtämisestä ja koulutusoh-

jelman innovatiivisuudesta, josta KOK voisi saada 
toimintamallin sellaisenaan tulevien vuosien ta-
pahtumaan. Alppilajien suorituspaikkojen homolo-
gointia tai ratakelkkailun suorituspaikkojen puut-
tumista ei pidetty kisojen myöntämisen ongelmana, 
vaikka ne Kuopion yhteydessä mainittiinkin.

KOK:n ryhmän kritiikki kohdistui ainoastaan bud-
jettiesitykseen, jota Group of Experts piti haasteel-
lisena. KOK oli jo etukäteen itselleen määritellyt, 
minkä suuruinen budjetin tulisi olla, jotta kisat 
voitaisiin toteuttaa heidän odotustensa mukaisesti. 
Suomen ja Kuopion 8,7 miljoonan euron budjetti 
oli tätä määrittelyä hieman pienempi. Vastaavasti 
muiden hakijoiden budjetit olivat huomattavasti 
suureellisemmat. Kuopion budjetin kokoa ei epäil-
ty yksityiskohtaisesti vaan yleisellä tasolla. Budjetin 
riittävyyttä epäiltiin siitäkin huolimatta, että ha-
kijoilta vaadittiin kaikkiin budjettikohtiin, kuten 
esimerkiksi hotellien hintoihin kirjalliset vakuudet 
palvelujen tuottajilta. Toinen esille tuotu asia oli val-
tion takuiden rajallisuus, joka oli tuossa vaiheessa 
Suomen valtiolta kirjallisella vakuutuksella miljoo-
na euroa tappiontakuuta.

KOK kokosi vielä Evaluation Commissionin, jonka 
tehtävänä oli esittää KOK:n hallitukselle kandi-
daateista ne, jota KOK:n hallitus esittäisi äänestet-
täväksi marraskuussa. Evaluation Commissionilla 
oli mahdollisuus vierailla ehdokaskaupungeissa, 
mutta kustannuksiin vedoten ryhmä halusi, että ha-
kijat esittelivät suunnitelmansa videokonferenssin 
välityksellä. Videokonferenssi järjestettiin 19.9. ja 
siinä Evaluation Commission toimesta Suomelta ja 
Kuopiolta jälleen kysyttiin lähinnä budjettiin liitty-
vää panostusta ja tappiontakuita. Kuopion kaupun-
ki oli tässä vaiheessa antanut takuunsa miljoonan 
euron lisäpanostuksesta koulutus- ja kulttuurioh-
jelmaan sekä valtio lisännyt takuutaan sadalla tu-
hannella eurolla, jolla saavutettiin KOK:n määrit-
telemä tapahtumabudjetin alaraja. Lisäksi tuotiin 
esiin se, että rakennusinvestointien tarve Suomella 
ja Kuopiolla oli tapahtumaan liittyen nolla, joka he-
rätti positiivista ihmetystä verrattuna muihin haki-
joihin. Kuopion suuri etu oli mahdollisuus vuokrata 
opiskelija-asuntoja kisakyläksi, jotta kisakylää ei 
tarvitsisi tehdä vain tätä tapahtumaa varten.

Videokonferenssin jälkeen Evaluation Commission 
teki suosituksensa ja KOK julkaisi 3.11. äänestyk-
seen hyväksytyksi tulleen Kuopion haun ja Itävallan 
Innsbruckin haun. KOK:n jäsenet äänestivät postit-
se marraskuun aikana ja 12.12. päätös julkistettiin 
Innsbruckin hyväksi selkein äänin 84-15. 

Haku oli haastava ja jonkin verran resursseja sitova, 
mutta siitä huolimatta Suomen Olympiakomitean 
kannalta ja erityisesti Kuopion kaupungin kannal-
ta sellainen, johon kannatti lähteä. Haun jälkeen 
saadut useat yhteydenotot osoittivat paitsi sympa-
tiaa Suomelle, niin myös sen, ettei Kuopio ole enää 
talviurheilua seuraavalle maailmalle tuntematon. 
Erityisesti internetissä olevissa keskustelufooru-
meissa käytiin voimakasta spekulaatiota siitä, et-
tä ”eikö vain olisi ollut Suomen vuoro”. Tietämys 
Kuopion tarjoamista mahdollisuuksista tuottaa 
maailmancup-tasoisia ja muita kansainvälisiä tapah-
tumia lisääntyi huomattavasti.
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KOK:n päätös nostaa Suomi ja Kuopio suuren ja 
urheiluun erityissatsauksia panostavan Kiinan ja 
Olympiakaupunki Lillehammerin ohitse ensim-
mäisten Nuorten Talviolympiakisojen finalistiksi on 
todennäköisesti suurin Suomen markkinointitoi-
menpide kansainvälisen urheilujärjestelmän parissa 
vuosiin. Näin etenkin verrattuna siihen kohtuulli-
seen panokseen, jota Suomen Olympiakomitea jou-
tui hakuun panostamaan.  

Kuopion haku käynnisti samalla Suomen 
Olympiakomitean panostuksen kansainvälisten kil-
pailutapahtumien saamiseksi Suomeen ja Suomen 
kansainvälisen kilpailutapahtumastrategian luomis-
prosessin. Hakukokemus tullaan purkamaan ja hyö-
dyntämään lähivuosina näissä uusissa toiminnoissa
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9.
Jäsenjärjestöjen määrärahat

		  Valmennustuki 	 Nuorten	 Naisten 	 Nuorten	 Yhteensä	 %	 Henk.koht.
 	  	  	 valm.tuki	 hu-urh.ohj.	 o-valmentajatuki	  	  	 valm.tuki

Ampumaurh.liitto	 135 000,00	 10 000,00	 6 000,00	 13 000,00	 164 000,00	 5,1	 3 850,00

Ampumahiihtoliitto	 40 000,00	 9 000,00	  	  	 49 000,00	 1,5	 1 100,00 

Curlingliitto	 20 000,00	  	  	  	 20 000,00	 0,6	  

Hiihtoliitto	 600 000,00	 81 000,00	 12 000,00	 132 000,00	 825 000,00	 25,5	 15 400,00

Judoliitto	 87 000,00	 12 500,00	  	 15 000,00	 114 500,00	 3,6	 1 650,00

Jääkiekkoliitto	 180 000,00	  		  15 000,00	 195 000,00	 6,0	  

Kanoottiliitto	 27 000,00	 5 000,00	  	  	 32 000,00	 1,0	 3 300,00

Koripalloliitto	 60 000,00 	  	  		  60 000,00 	 1,9	  

Käsipalloliitto	 30 000,00 				    30 000,00 	 0,9	

Lentopalloliitto	 192 000,00	  		  40 000,00	 232 000,00	 7,2	

Luisteluliitto	 100 000,00	 24 000,00	 6 000,00	 25 000,00	 155 000,00	 4,8	 2 200,00

Lumilautaliitto	 40 000,00	 18 000,00	 6 000,00 	 15 000,00	 79 000,00	 2,4	

Miekkailuliitto	  	 2 500,00	  	  	 2 500,00	 0,1	 550,00 

Nyrkkeilyliitto	 5 000,00	 2 500,00	  	  	 7 500,00	 0,2	 1 100,00

Painiliitto	 102 000,00	 20 000,00	 6 000,00	 32 000,00	 160 000,00	 4,9	 4 400,00

Palloliitto	 90 000,00 	  	  	  	 90 000,00	 2,8	  

Purjehtijaliitto	 150 000,00	 17 500,00	 3 000,00	 26 000,00	 196 500,00	 6,1	  

Ratsastajainliitto	 6 000,00		  3 000,00	  	 9 000,00	 0,3	

Soutuliitto	 24 000,00		  3 000,00 	  	 27 000,00	 0,8	 2 200,00

Sulkapalloliitto	  	 2 500,00	  	 15 000,00	 17 500,00	 0,5	  

Taekwondoliitto	 2 500,00	  	  		  2 500,00	 0,1	  

Taitoluisteluliitto	 40 000,00	 15 000,00	  	 10 000,00 	 65 000,00	 2,0	 3 300,00

Tennisliitto	  	 5 000,00	  	 15 000,00	 20 000,00	 0,6	  

Uimaliitto	 92 500,00	 12 500,00	 3 000,00 	 25 000,00	 133 000,00	 4,1	 1 100,00

Urheiluliitto	 264 000,00	 62 000,00	 18 000,00	 62 000,00	 406 000,00	 12,6	 6 600,00

Voimistelul./Svoli	  	 20 000,00	 3 000,00 	 15 000,00	 38 000,00	 1,2	  

	  	  	  	  	  	  	  

Ei-olympialajit	  	  	  	  	  	  	  

Keilailuliitto	 20 000,00	  	  	  	 20 000,00	 0,6	

Suunnistusliitto	 70 000,00	  	  	 15 000,00	 85 000,00	 2,6	 3 300,00	

Yhteensä 	 2 377 000,00	 319 000,00	 69 000,00	 470 000,00	 3 235 000,00	 100,00	 50 050,00
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Liitteet
Suomen Olympiakomitea ry:n vuosikertomus 2008
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LIITE 1
Valtion urheilija-apurahat ja

henkilökohtaiset valmentajatuet 2008
Suuri urheilija-apuraha on 15 000 euroa ja pieni ns. nuoren urheilijan apuraha on 6 000 euroa vuodessa. 
Apurahajaossa on otettu huomioon urheilijan käytettävissä olevat tulot. Muutamissa tapauksissa tulojen kor-
kean tason vuoksi apurahaa ei myönnetty. Apurahaurheilijan henkilökohtaisen valmentajan tuki on apurahan 
suuruuden mukaan joko 1100 tai 550 euroa vuodessa. Valmentajatukea ei myönnetä valmentajalle, joka toimii 
liiton päävalmentajana tai palkkatyösuhteessa, jonka työnkuvaan liittyy myös ko. urheilijan valmentaminen. 

Kesäolympialajit

Laji, urheilija	 €	 Valmentaja	 €

Ammunta
	 Hanna Etula	 15 000 €	 Tero Hovila	 1 100 €
	 Juha Hirvi	 15 000 €	 Mikko Mattila	 1 100 €
	 Henri Häkkinen	 15 000 €	 Tapio Säynevirta	 1 100 €
	 Satu Mäkelä-Nummela	 15 000 €	 Matti Nummela	 (palkkasuhteessa)
	 Mira Nevansuu	   6 000 €	 Seppo Nevansuu	 550 €

Judo
	 Nina Koivumäki	 15 000 €	 Tapio Mäntymäki	 1 100 €
	 Johanna Ylinen	   6 000 €	 Manne Isoranta	 550 €

Melonta
	 Mika Hokajärvi	 15 000 €	 Risto Lehtinen	 1 100 €
	 Jenni Mikkonen	 15 000 €	 Jorma Lehtosalo	 1 100 €
	 Kalle Mikkonen	 15 000 €	 Martin Hunter	 (palkkasuhteessa)
	 Anne Rikala	 15 000 €	 Jorma Lehtosalo	 1 100 €

Miekkailu
	 Dennis Bade	   6 000 €	 Kimmo Puranen	 550 €

Nyrkkeily
	 Robert Helenius* 	 5 000 €	 Karl Helenius	 1 100 €
	 *apuraha keskeytettiin ammattilaiseksi siirtymisen myötä 1.5.

Paini
	 Jarkko Ala-Huikku	 15 000 €	 Seppo Yli-Hannuksela,	 1 100 €
			   Juha Lappalainen	 (palkkasuhteessa)
	 Rami Hietaniemi	 15 000 €	 Juha Ahokas	 1 100 €
	 Kim-Jussi Nurmela	 15 000 €	 Seppo Yli-Hannuksela	 1 100 €
	 Marko Yli-Hannuksela	 15 000 €	 Seppo Yli-Hannuksela	 1 100 €

Purjehdus
	 Sari Multala	 15 000 €	 Fredrik Lassenius	 (palkkasuhteessa)
	 Tapio Nirkko	   6 000 €	 Joakim Wilenius	 (palkkasuhteessa)

Ratsastus
	 Kyra Kyrklund	 15 000 €	 Richard White	 (palkkasuhteessa)

Soutu
	 Minna Nieminen	 15 000 €	 Veikko Sinisalo	 1 100 €
	 Sanna Stén	 15 000 €	 Veikko Sinisalo	 1 100 €
 
Uinti
	 Hanna-Maria Seppälä	 15 000 €	 Mirjami Seppälä	 1 100 €
	 Joona Puhakka	 15 000 €	 Mark Bradshaw	 (palkkasuhteessa)
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Yleisurheilu
	 Tommi Evilä	 15 000 €	 Juhani Evilä	 1 100 €
	 Janne Holmén	 15 000 €	 Rune Holmén	 1 100 €
	 Tero Järvenpää	 15 000 €	 Pentti Järvenpää	 1 100 €
	 Olli-Pekka Karjalainen	 15 000 €	 Arto Rinta-Aho	 (palkkasuhteessa)
	 Antti Kempas (1.5.alkaen)	 10 000 €	 -
	 Jukka Keskisalo	 15 000 €	 Tommy Ekblom	 (palkkasuhteessa)
	 Frantz Krüger	 15 000 €	 Kaai Preller	 1 100 €
	 Visa Hongisto	   6 000 €	 Kai Kepsu	 550 €
	 Jarkko Kinnunen	   6 000 €	 Kari Ahonen	 550 €
	 Antti Ruuskanen 	   6 000 €	 Antero Puranen	 550€
	 Teemu Wirkkala	   6 000 €	 Hannu Wirkkala	 550 €

Talviolympialajit

Laji, urheilija	 €	 Valmentaja	 €

Alppihiihto
	 Kalle Palander	 -	 Jouni Palander	 1 100 €
	 Tanja Poutiainen	 -	 Janez Slivnik	 (palkkasuhteessa)
	 Sanni Leinonen	   6 000 €	 Janez Slivnik	 (palkkasuhteessa)
	 Marcus Sandell	   6 000 €	 Christian Leitner	 (palkkasuhteessa)

Ampumahiihto
	 Kaisa Mäkäräinen	 15 000 €	 Jarmo Punkkinen	 1 100 €

Freestyle
	 Tapio Luusua	 15 000 €	 Pekka Lehtikallio,	 (palkkasuhteessa)
			   Sami Mustonen	 (palkkasuhteessa)
	 Juuso Lahtela	   6 000 €	 Pekka Lehtikallio	 (palkkasuhteessa)

Lumilautailu
	 Janne Korpi	   6 000 €	 Pekka Koskela	 (palkkasuhteessa)
	 Peetu Piironen	   6 000 €	 Pekka Koskela	 (palkkasuhteessa)

Maastohiihto
	 Virpi Kuitunen	 -	 Jarmo Riski	 1 100 €
	 Sami Jauhojärvi	 15 000 €	 Reijo Jylhä	 1 100 €
	 Pirjo Muranen	 15 000 €	 Reijo Jylhä	 1 100 €
	 Riitta-Liisa Roponen	 15 000 €	 Toni Roponen	 1 100 €
	 Aino-Kaisa Saarinen	 15 000 €	 Jarmo Riski	 1 100 €
	 Martti Jylhä	   6 000 €	 Mikko Virtanen	 550 €
	 Kalle Lassila	   6 000 €	 Aki Pulkkinen	 550 €
	 Mona-Liisa Malvalehto	   6 000 €	 Ismo Hämäläinen	 550 €
	 Ville Nousiainen	   6 000 €	 Jukka Pätäri	 550 €
	 Matias Strandvall	   6 000 €	 Roland Villför	 550 €

Mäkihyppy
	 Janne Ahonen	 -	 Ari Saukko	 1 100 €
	 Matti Hautamäki	 15 000 €	 Jarkko Saapunki	 (palkkasuhteessa)
	 Harri Olli	 15 000 €	 Pentti Olli	 1 100 €
 
Pikaluistelu
	 Pekka Koskela	 15 000 €	 Aimo Klemetsö	 1 100 €
	 Mika Poutala	 15 000 €	 Toivo Kihlanki	 1 100 €

Taitoluistelu
	 Susanna Pöykiö	 15 000 €	 Heidi Pöykiö	 1 100 €
	 Kiira Korpi	    6 000 €	 Maaret Siromaa,	 550 €
			   Susanna Haarala	 550 €
	 Laura Lepistö	   6 000 €	 Virpi Horttana	 550 €
	 Jenni Vähämaa	   6 000 €	 Virpi Horttana	 550 €
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Yhdistetty
	 Hannu Manninen	 -	 Jorma Manninen	 1 100 €
	 Anssi Koivuranta	 15 000 €	 Ali Koivuranta	 1 100 €
	 Jaakko Tallus	 15 000 €	 Sami Leskinen,	 1 100 €
			   Jyri Pelkonen	 (palkkasuhteessa)
	 Janne Ryynänen	   6 000 €	 Jukka Ylipulli,	 (palkkasuhteessa)
			   Jukka Ryynänen	 550 €

Ei-Olympialajit

Laji, urheilija	 €	 Valmentaja	 €

Keilailu
	 Osku Palermaa	 15 000 €	 Sami Konsteri	 (palkkasuhteessa)

Suunnistus
	 Heli Jukkola	 15 000 €	 Reijo Miettinen	 1 100 €
	 Minna Kauppi	 15 000 €	 Hannu Kauppi	 1 100 €
	 Tero Föhr	 15 000 €	 Simo Martomaa	 1 100 €

Yhteenveto urheilija-apurahat
	 Kesäolympialajit	 438 000 €
	 Talviolympialajit	 279 000 €
	 Ei-olympialajit 	 60 000 €
	 Yhteensä 	 777 000 €

Yhteenveto henkilökohtaisten valmentajien tuet
	 Kesäolympialajit 	 24 750 €
	 Talviolympialajit 	 22 000 €
	 Ei-olympialajit 	 3 300 €
	 Yhteensä 	 50 050 €
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LIITE 2 
Olympiavalmennustuet 2008

Kesäolympialajien peking 2008 -ohjelman valmennustuet 

Liittokohtaisen järjestelmätuen piirissä olleet valmentajat ja urheilijat 

Ammunta				    135 000 €
	 Olympiaurheilijat
	 Haulikko/skeet
	 Marjut Heinonen
	 Haulikko/trap
	 Satu Mäkelä-Nummela
	 Kivääri
	 Hanna Etula
	 Juha Hirvi
	 Henri Häkkinen
	 Marjo Yli-Kiikka
	 Pistooli
	 Kai Jahnsson
	 Mira Nevansuu

	 Olympiavalmentajat
	 Pirjo Peltola
	 Matthias Hahn
	 Lauri Siltavirta 

Judo					       87 000 €
	 Olympiaurheilijat
	 Valtteri Jokinen
	 Nina Koivumäki
	 Samuel Mäki
	 Jaana Sundberg
	 Johanna Ylinen

	 Olympiavalmentajat
	 Seppo Aaltonen
	 Jukka-Pekka Metsola
	 Mika Mukkula 

Lentopallo (tuki joukkuepalloilulajien tuesta)
	 Miesten maajoukkue, 14 pelaajaa

	 Olympiavalmentajat
	 Mauro Berruto
	 Andrea Pozzi

Paini					     102 000 €
	 Olympiaurheilijat
	 Jarkko Ala-Huikku
	 Jani Haapamäki
	 Rami Hietaniemi
	 Kim-Jussi Nurmela
	 Marko Yli-Hannuksela 

	 Olympiavalmentajat
	 Mikael Lindgren
	 Juha Virtanen
	 Seppo Yli-Hannuksela
	
Purjehdus				    150 000 €
	 Olympiaurheilijat
	 Sari Multala, Laser radial
	 Roope Suomalainen, Laser
	 Tapio Nirkko, Finn
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	 Silja Lehtinen, Yngling
	 Livia Väresmaa, Yngling
	 Maria Klemetz, Yngling
	 Tuuli Petäjä, RSX
	
	 Olympiavalmentajat
	 Chris Winter
	 Fredrik Lassenius
	 Joakim Wilenius

Uinti					       82 000 €
	 Olympiaurheilijat
	 Jere Hård
	 Eetu Karvonen
	 Matti Rajakylä
	 Eeva Saarinen
	 Hanna-Maria Seppälä

	 Olympiavalmentajat
	 Mika Kekäläinen
		
Yleisurheilu			   264 000 €
	 Olympiaurheilijat
	 Tommi Evilä
	 Oskari Frösen
	 Janne Holmén
	 Robert Häggblom
	 Tero Järvenpää
	 Olli-Pekka Karjalainen
	 Antti Kempas
	 Jukka Keskisalo
	 Jarkko Kinnunen
	 Frantz Krüger
	 Johanna Lehtinen
	 Johanna Manninen
	 Matti Mononen
	 Jaakko Ojaniemi
	 Tero Pitkämäki
	 Antti Ruuskanen
	 Mika Vasara
	 Teemu Wirkkala
	 4x100m naisten viestijoukkue (4 henkilöä)

	 Olympiavalmentajat
	 Tommy Ekblom
	 Petteri Jouste
	 Arto Rinta-Aho
	 Juha Isolehto

Urheilijakohtaisen huippuyksilötuen piirissä olleet urheilijat

Melonta
	 Jenni Mikkonen 	 10 000 €
	 Laura Inha	  4 000 €
	 Anne Rikala	  10 000 €
	 Mika Hokajärvi	  1 500 € *
	 Kalle Mikkonen 	 1 500 € *

Beachvolley
	 Emilia Nyström 	 6 000 €
	 Erika Nyström 	 6 000 € 

Nyrkkeily
	 Jussi Koivula 	 2 000 €	 (4 000 €) **
	 Robert Helenius 	 3 000 €	 (6 000 €) **

Ratsastus
	 Kyra Kyrklund 	 6 000 €
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	 Piia Pantsu  
	 (4 000 € tukea ei maksettu urheilijan ilmoitettua
  	 lopettaneensa olympiapaikan tavoittelun)

Soutu
	 Ilona Hiltunen 	 4 000 €
	 Minna Nieminen	  10 000 €
	 Sanna Sten 	 10 000 €

Taekwondo
	 Teemu Heino 	 2 500 €	 (5 000 €) **

Tennis
	 Jarkko Nieminen 
	 (tukipalvelut, ei taloudellista tukea)
	
Uimahypyt
	 Joona Puhakka 	 8 000 €
	 Ville Vahtola	  2 500 €	 (5 000 €) **

* Vuonna 2008 maksettu osuus. Tukipäätös oli tehty vuosille 2007-2008. 
** Tukipäätös oli ehdollinen siten, että loppuosuus olisi maksettu, mikäli urheilija olisi saavuttanut olympia-
paikan.

KESÄOLYMPIALAJIEN VALMENNUSTUET YHTEENSÄ
	 Järjestelmätuet 	 820 000 €
	 Huippuyksilötuet 	 87 000 €
	 yhteensä	  907 000 €

Talvilajien vancouver 2010 -ohjelman tuet kaudella 2008–2009

Liittokohtaisen järjestelmätuen piirissä olleet valmentajat ja urheilijat 

Alppihiihto				   120 000 €
	 Jessica Honkonen
	 Jukka Leino
	 Sanni Leinonen
	 Kalle Palander
	 Tanja Poutiainen
	 Marcus Sandell 

Ampumahiihto			     40 000 €
	 Timo Antila
	 Jarkko Kauppinen
	 Mari Laukkanen
	 Kaisa Mäkäräinen

Freestylehiihto			   110 000 €
	 Eemeli Kallas
	 Arttu Kiramo
	 Harri Kyllönen
	 Tapio Luusua
	 Janne Salonen

Maastohiihto			   170 000 €
	 Sami Jauhojärvi
	 Virpi Kuitunen
	 Kalle Lassila
	 Pirjo Muranen
	 Ville Nousiainen 
	 Riitta-Liisa Roponen
	 Aino-Kaisa Saarinen
	 Matias Strandvall
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Mäkihyppy				    100 000 €
	 Janne Happonen
	 Matti Hautamäki
	 Kalle Keituri
	 Arttu Lappi
	 Ville Larinto
	 Sami Niemi

Pikaluistelu			   100 000 €
	 Pasi Koskela 
	 Pekka Koskela 
	 Tuomas Nieminen 
	 Mika Poutala 
	 Jarmo Valtonen 

Yhdistetty				    100 000 €
	 Lauri Asikainen
	 Anssi Koivuranta
	 Ville Kähkönen
	 Janne Ryynänen
	 Jaakko Tallus
	 Ville Tuppurainen

Urheilijakohtaisen huippuyksilötuen piirissä olleet urheilijat

Lumilautailu
	 Leiritystuki lajiliitolle 	 16 000 €
	 Antti Autti 	 4 000 €
	 Janne Korpi 	 4 000 €
	 Markku Koski 	 4 000 €
	 Markus Malin 	 4 000 €
	 Risto Mattila 	 4 000 €
	 Peetu Piiroinen 	 4 000 €

Taitoluistelu
	 Leiritystuki lajiliitolle 	 14 000 €
	 Kiira Korpi 	 6 500 €
	 Laura Lepistö 	 6 500 €
	 Susanna Pöykiö 	 6 500 €
	 Jenni Vähämaa 	 6 500 €

TALVIOLYMPIALAJIEN VALMENNUSTUET YHTEENSÄ
	 Järjestelmätuet 	 740 000 €
	 Huippuyksilötuet 	 80 000 €
	 	 820 000 €

OLYMPIALAJIEN VALMENNUSTUET YHTEENSÄ 
	 Kesälajit	  907 000 €
	 Talvilajit 	 820 000 €
		   1 727 000 €



41

LIITE 3
	 Joukkuepalloilulajien tuet 2008

	 Suomen Jääkiekkoliitto 		  120 000 €
	 (naisten ja tyttöjen 18v. maajoukkue) 

	 Suomen Jääkiekkoliitto		    60 000 €
	 (poikien 18v. ja 20v. maajoukkueet) 

	 Suomen Koripalloliitto 		   60 000 €
	 (tyttöjen ja poikien 16v ja18v. ja 
	 poikien 20v. maajoukkueet)

	 Suomen Käsipalloliitto	  	  30 000 €
	 (poikien 18v. maajoukkue) 

	 Suomen Lentopalloliitto	  	 180 000 €
	 (miesten maajoukkue) 
	
	 Suomen Palloliitto		   60 000 €
	 (naisten maajoukkue) 

	 Suomen Palloliitto		   30 000 €
	 (poikien 21v. maajoukkue) 

	 Suomen Curlingliitto 		   20 000 €

	 JOUKKUEPALLOILUTUET YHTEENSÄ	   560 000 €
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LIITE 4 
Ei-olympialajien valmennustuet 2008

Kesälajit

Keilailu (20 000 €)
	 Naiset
	 Reija Lundén
	 Heidi Manninen
	 Krista Pöllänen
	 Miehet
	 Timo Alho
	 Joonas Jehkinen
	 Osku Palermaa
	 Jari Ratia

Suunnistus (45 000 €)
	 Naiset
	 Heli Jukkola
	 Minna Kauppi
	 Miehet
	 Tero Föhr
	 Mats Haldin
	 Jarkko Huovila
	 Pasi Ikonen
	 Jani Lakanen

Talvilajit

Hiihtosuunnistus (25 000 €)
	 Miehet
	 Matti Keskinarkaus 
	 Teemu Köngäs 
	 Staffan Tunis 
	 Jarkko Urpalainen 
	 Naiset
	 Liisa Anttila
	 Marttiina Joensuu 
	 Hanna-Maija Mäkelä 
	 Hannele Tonna 
	 Kirsi Vanhalakka 

EI-OLYMPIALAJIEN VALMENNUSTUET YHTEENSÄ 
	 Kesälajit 	 65 000 €
	 Talvilajit 	 25 000 €
		  90 000 €
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LIITE 5
Nuorten valmennustuet 2008

Kesälajien nuorten valmennustuet

Nuorten huippu-urheilutuelle valituille kesälajien urheilijoille maksettiin kauden 2008 valmentautumiskului-
hin 2 500 euroa, josta 40 prosenttia tuli kohdentaa valmentajan kustannuksiin. Nuorten huippu-urheiluoh-
jelman tuesta myönnettiin uinnille 10 000 euron ja yleisurheilussa poikien pikajuoksuryhmälle 7000 euron 
ryhmätuki.

1/2 = Nuorten huippu-urheilutuelle uutena valitut urheilijat (kaudet 2008–2010)
2/2 = Nuorten huippu-urheilutuella jatkaneet urheilijat (kaudet 2007–2008)
x= ryhmätuki
urheilija (syntymävuosi), seura/ valmentaja, tukikausi

Ammunta
	 Skeet
	 Antti Helin (-86), Sibbo Skytte Gille/ Voitto Helin 2/2 
	 Jesse Louhelainen (-88), Lahden Ampumaseura/ Jaakko Louhelainen, 1/2
	 Miikka Peltonen (-87), Anttilan Erämiehet/ Kai Korpi 1/2
	 Kivääri
	 Tiia Törmälä (-90), Rauman Seudun Urheiluampujat/ Mikko Törmälä, 2/2

Judo
	 Elina Paulman (-87), Hämeenlinnan Judoseura/ Olli Paasimaa, 2/2
	 Juho Reinvall (-88), Tampereen Judo/ Pasi Luoma, 2/2
	 Antti Rintamäki (-86), Nummelan Judo/ Arto Raekorpi, Mikko Rintamäki 1/2
	 Tiia Suo-Yrjö (-89), Tapanilan Erä/ Lehtinen Jani 1/2
	 Antti Virta (-87), Oulun Judokerho/ Kati Myllymäki, 1/2

Melonta
	 Ratamelonta
	 Juha Hokajärvi (-88), Kangasalan Melojat/ Martin Hunter, 1/2
	 Heidi Lagström (-86), Saaristomeren Melojat/ Anne Rikala 1/2

Miekkailu
	 Kalpa
	 Dennis Bade (-85), Espoon Miekkailijat/ Kimmo Puranen, 1/2

Nyrkkeily
	 Niko Jokinen (-87), Viipurin Nyrkkeilijät/ Erwin Kade, 2/2 

Paini
	 Kreikkalais-roomalainen 
	 Antti Hakala (-88), Alavuden Urheilijat/ Juha Virtanen, 1/2
	 Timo Kallio (-88), Turun Woimamiehet/ Ari Heikiö, Petrus Sundell, 1/2
	 Ville Käki (-85), Kotkan Paini-Miehet/ Marko Vahva, 1/2
	 Ville Lehmusvirta (-85), Lahden Ahkera/ Juha Lappalainen, 1/2
	 Ville Pasanen (-86), Jyvässeudun Painiässät/ Juha Virtanen, 1/2
	 Antero Perez-Juntunen (-86), Helsingin Tarmo/ Ilpo Seppälä, 2/2 
	 Ismo Pietiläinen (-85), Lahden Ahkera/ Juha Lappalainen, 1/2
	 Vapaa
	 Tiina Ylinen (-89), Kuortaneen Kunto/ Pasi Kohtala, 1/2

Purjehdus
	 E-jolla
	 Teemu Rantanen (-89), Vuosaaren Purjehtijat/ Jan Thorström, 1/2
	 Laser
	 Pierre Collura (-89), LPS/ Alp Alpagut, 1/2
	 Laser Radial
	 Tuula Tenkanen (-90), Esbo Segelförening/ Minna Aalto, 2/2
	 49er
	 Lauri Lehtinen (-87), Nyländska Jaktklubben/ Chris Winter, 1/2 
	 Heikki Soininen (-84), Nyländska Jaktklubben/ Chris Winter, 2/2 
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	 470
	 Heikki Elomaa (-86), HSK, Enrico Fonda, 1/2 
	 Niklas Lindgren (-88), HSK, Enrico Fonda, 1/2 

Sulkapallo
	 Ville Lång (-85), Östersundom IF/ Veli-Markus Melleri, 1/2

Taekwondo
	 Mari Lapinsalo (-88), Kanta-Espoon Taekwondo/ Kim Sinisalo, 1/2 *
	 * Tuki ei näy vuoden 2008 tilinpäätöksessä. Vuonna 2007 liitolle maksettu ja silloin käyttämättä 
	 jäänyt tuki 	siirtynyt urheilijan käytettäväksi. 

Tennis
	 Harri Heliövaara (-89), Sata-Tennis/ Pasi Kinnunen, 1/2
	 Juho Paukku (-86), HVS-tennis/ Olli Rahnasto, 2/2

Uinti
	 Iisakki Ratilainen (-86), Joensuun Uimaseura/ Sanna Kolehmainen, 1/2
	 ryhmätuki, 6 urheilijaa:
	 Mikko Alpola (-89), Espoon Cetus/ Tero Laine, x
	 Riku Karhu (-89), Tampereen Työväen Uimarit/ Lepola Jiri, x
	 Miikka Korventausta (-90), Raision Urheilijat/ Petteri Paatos, x
	 Noora Laukkanen (-93), Oulun Uimarit -73/ Samuli Aalto, x
	 Emilia Pikkarainen (-92), Vantaan Vesikot/ Jukka Pikkarainen, x
	 Andrei Tuomala (-89), Järvenpään UintiKlubi/ Pekka Ripatti, x

Voimistelu
	 Telinevoimistelu 
	 Fanni Helminen, (-90), Tampereen Voimistelijat/ Riitta Harju-Villamo, 2/2
	 Aaron Hotanen (-87), Turun Pyrkivä/ Juha Kinnunen, 1/2
	 Markku Leinonen (-89), Kotkan Telinevoimistelijat/ Timo Holopainen, 1/2
	 Kalle Määttä (-87), Juniori Jumpparit/ Esa Söderqvist, 1/2
	 Timo Niemelä (-88), Voimisteluseura Helsinki/ Topi Taskinen, 1/2
	 Dora Sarpaneva (-90), Helsingfors Gymnastik Klub/ Anu Stolt, 2/2
	 Tomi Tuuha (-89), Voimisteluseura Helsinki/ Timo Holopainen, 1/2
	 Annika Urvikko, (-90), Tampereen Voimistelijat/ Riitta Harju-Villamo, 2/2

Yleisurheilu
	 Keihäänheitto
	 Jelena Jaakkola (-89), Soinin Sisu/ Petteri Piironen, 1/2
	 Ari Mannio (-87), Lehtimäen Jyske/ Tapio Mannio, 1/2
	 Tuomas Saari (-89), Himangan Urheilijat/ Kimmo Kinnunen, 1/2
	 Viljo Toivanen (-84), Juuan Jänne/ Hirvonen Jarmo, 2/2
	 Korkeushyppy
	 Niko Kyyhkynen (-88), Espoon Tapiot/ Reijo Jokela, 2/2
	 Mikael Rajala (-87), Espoon Tapiot/ Reijo Jokela, 1/2
	 Jussi Viita (-85), Tampereen Pyrintö/ Jouko Kilpi, 1/2
	 Pituushyppy
	 Mikko Kivinen (-88), Lohtajan Veikot/ Timo Kivinen, 1/2
	 Petteri Lax (-85), Lauttakylän Luja/ Kari-Pekka Lax, 2/2
	 10-ottelu
	 Sami Itani (-87), Jyväskylän Kenttäurheilijat/ Jarkko Finni, 1/2
	 Moukarinheitto
	 Juha Kauppinen (-86), Kangasalan Kisa/ Harri Huhtala, 1/2
	 Arno Laitinen (-88), Petäjäveden Petäjäiset/ Kalle Simonaho, 1/2
	 Petri Mättölä (-86), Karhulan Urheilijat/ Jarmo Mättölä, 1/2
	 Annika Nurminen (-87), Hartolan Voima/ Taisto Polvi, 2/2
	 Tuomas Seppänen (-86), Porin Pyrintö/ Juha Lahtinen, 1/2
	 Kuulantyöntö
	 Niko Hauhia (-89), Karhulan Urheilijat/ Janne Ronkainen, 1/2
	 200 m
	 Visa Hongisto (-87), Valkealan Kajo/ Kai Kepsu, 1/2
	 ryhmätuki, 7 urheilijaa, viestivalmentaja Petteri Jouste 
	 Visa Hongisto (-87), ValkKa, x
	 Rami Jokinen (-86), HKV, x
	 Jarkko Ruostekivi (-85), MietMP, x
	 Timo Salonen (-86), TuUL, x
	 Joni Rautanen (-86), HollU, 1/2
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	 Hannu Hämäläinen (-85), ViipU, x
	 Jonathan Åstrand (-86), IFKraft, x 
	 7-ottelu
	 Maiju Mattila (-89), Liedon Parma/ Markku Leppänen, 1/2 
	 Seiväshyppy
	 Jere Bergius (-87), Vesilahden Visa/ Jani Lehtonen, 1/2
	 Minna Nikkanen (-88), Someron Esa/ Jarno Koivunen, 2/2
	 Vanessa Vandy (-89), Vasa IS/ Johan Westö, 1/2
	 800 m
	 Mikko Lahtio (-84), Helsingin Kisa-Veikot/ Olavi Lahtio, 2/2

KESÄLAJIT YHTEENSÄ
	 Yksilötuet 	 157 500 €
	 Ryhmätuet	  17 000 €
		  174 500 €

Talvilajien nuorten valmennustuet

Nuorten huippu-urheilutuelle valituille talvilajien urheilijoille maksettiin kauden 2008–2009 valmentautumis-
kuluihin 3 000 euroa, josta vähintään 40 prosenttia tuli kohdentaa valmentajan kustannuksiin.

1/2 = Nuorten huippu-urheilutuelle uutena valitut urheilijat (kaudet 2008–2010)
2/2 = Nuorten huippu-urheilutuella jatkaneet urheilijat (kaudet 2007–2008)
urheilija (syntymävuosi), seura/ valmentaja, tukikausi

Ampumahiihto
	 Marko Nieminen (-87), Lahden Hiihtoseura/ Marko Passila, 2/2
	 Pinja Piira (-89), Hollolan Urheilijat/ Juha Tuominen, 2/2
	 Susanna Porela (-87), Oulun Hiihtoseura/ Jonne Kähkönen, 2/2

Alppihiihto
	 Nina Halme (-90), Kouvolan Hiihtoseura/ Kari Halme, Mika Marila, 2/2
	 Petteri Kantola (-86), Ruka Slalom/ Jouni Palander, 1/2
	 Tuukka Kaukoniemi (-85), Vuokatti Slalom/ Iiro Kaukoniemi, 2/2
	 Sara Partanen (-89), Nilsiä Ski/ Pekka Partanen, Mika Marila, 2/2
	 Andreas Romar (-89), Vasa Skidklubb/ Jan-Erik Romar, 2/2

Freestylehiihto
	 Isabella Cedercreutz (-91), Freestyleseura Moebius/ Ilkka Wright 2/2
	 Ville Miettunen (-92), Jyväskylän Freestyleseura/ Ilkka Wright 1/2 
	 Jonna Nieminen (-91), Jyväskylän Freestyleseura/ Ilkka Wright, Jari Savolainen 1/2
	 Sami Salonen (-90), Jyväskylän Freestyleseura/ Ilkka Wright, Jari Savolainen 2/2
	 Vili-Verneri Vanhala (-90), Jyväskylän Freestyleseura/ Jari Savolainen 1/2

Maastohiihto
	 Satu Annila (-88), Vuokatti Ski Team/ Jani Ähtävä 2/2
	 Juuso Haataja (-88), Seinäjoen Hiihtoseura/ Ilkka Jarva 2/2
	 Martti Jylhä (-87), Vuokatti Ski Team/ Mikko Virtanen 1/2
	 Anne Kyllönen (-87), Kainuun Hiihtoseura/ Heikki Alakärppä 1/2 
	 Matti Kylmälä (-85), Alatornion Pirkat/ Jari Isometsä 2/2
	 Lari Lehtonen (-87), Imatran Urheilijat/ Ilkka Jarva 1/2
	 Krista Lähteenmäki (-90), Ikaalisten Urheilijat/ Matti Haavisto 1/2
	 Kerttu Niskanen (-88), Vieremän Koitto/ Esko Paavola 2/2
	 Toni Närväinen (-85), Liperin Hiihtoseura/ Jorma Kinnunen 

Mäkihyppy
	 Mika Kauhanen (-89), Puijon Hiihtoseura/ Sami Leskinen 1/2
	 Olli Muotka (-88), Ounasvaaran Hiihtoseura/ Esa Muotka 2/2
	 Anssi Ylipulli (-89), Ounasvaaran Hiihtoseura/ Jukka Ylipulli 1/2

Yhdistetty
	 Joni Karjalainen (-87), Kiteen Urheilijat/ Pertti Karjalainen 2/2
	 Joakim Lehto (-89), Ounasvaaran Hiihtoseura/ Jukka Ylipulli 1/2
	 Mikke Leinonen (-92), Lahden Hihtoseura/ Kari Jääskeläinen 1/2
	 Jussi Salo (-91), Tampereen Pyrintö/ Mauri Kokkonen 1/2
	 Eetu Vähäsöyrinki (-90), Sotkamon Jymy/ Jyri Pelkonen 1/2
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Lumilautailu
	 Ilkka-Eemeli Laari (-89), Nilski/ Ilkka Laari 2/2
	 Anton Lindfors (-91), Lahden hiihtoseura/Juha Guttorm 1/2 
	 Janne Lipsanen (-89), Mikkeli Snowboarders/ Pekka Koskela, Antti Koskinen 2/2
	 Petja Piiroinen (-91), Hyss/Sputnik/ Pekka Koskela 2/2
	 Enni Rukajärvi (-90), Suomen Naislautailijat/ Simo Suopanki 1/2
	 Roope Tonteri (-92), Kouvola Snowboarders/ Simo Suopanki 1/2

Pikaluistelu
	 Saana Hyttinen (-91), Seinäjoen Urheilijat/ Pirjo Lehtinen 2/2
	 Laura Koriseva (-91), Valkeakosken Haka/ Mika Siren 1/2 
	 Lauri Potka (-86), Seinäjoen Urheilijat/ Pirjo Lehtinen 1/2 
	 Mikko Poutanen (-89), Helsingin Luistin Kiitäjät/ Toni Korelin 1/2
	 Tommi Pulli (-92), Seinäjoen Urheilijat/ Pirjo Lehtinen 1/2
	 Markus Puolakka (-85), Helsingin Luistinkiitäjät/Esa Puolakka 2/2
	 Elina Risku (-92), Seinäjoen Urheilijat/ Pirjo Lehtinen 2/2
	 Niko Räsänen (-90), Oulun Tarmo/ Pentti Kiiskinen 2/2

Taitoluistelu
	 Otto-Eemeli Laamanen (-91), Tikkurilan Taitoluisteluklubi/ Sirkka Kaipio 2/2
	 Alisa Mikonsaari (-93), Lappeen luistelijat/ Jacek Zylski 1/2
	 Sofia Otala (-90), Tikkurilan Taitoluisteluklubi/ Sirkka Kaipio 2/2
	 Samuli Tyyskä (-90), Helsingin Luistelijat/ Svetlana Kryukova 2/2
	 Valtter Virtanen (-87), Helsinfors Skridskoklubb/ Liivo Rennik 2/2

TALVILAJIT YHTEENSÄ
	 Yksilötuet 	 147 000 €

NUORTEN VALMENNUSTUET YHTEENSÄ 
	 Kesälajit	  174 500 €
	 Talvilajit	  147 000 €
	 yhteensä	  321 500 €
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LIITE 6 
Naisten huippu-urheilun

valmennustuet 2008
Naisten huippu-urheilutuen määrä oli 3 000 euroa, josta vähintään 40 prosenttia tuli kohdentaa valmentajan 
kustannuksiin. 

Kesälajit
1/2 = Naisten huippu-urheilutuelle uutena valitut urheilijat (kaudet 2008–2010)
2/2 = Naisten huippu-urheilutuella jatkaneet urheilijat (kaudet 2008–2009)
urheilija (syntymävuosi), seura/ valmentaja, tukikausi

Ammunta
	 Trap
	 Noora Antikainen (-84), Orimattilan Seudun Urheiluampujat/ Satu Pusila, 2/2
	 Pistooli
	 Karoliina Helle (-83), Salon Seudun Ampujat/ Matias Hahn, 1/2

Paini
	 Hajar Ashtiani (-83), Helsingin Painimiehet/ Hannu Rantala, 2/2
	 Sarianna Savola (-87), Lappajärven Veikot/ Tapani Savola, 1/2

Purjehdus
	 Yngling
	 Silja Kanerva (-85), Nyländska Jaktklubben/ Chris Winter, 2/2

Ratsastus
	 Emma Kanerva (-85), Hyvinkään Urheiluratsastajat/ Riitta Holopainen, 1/2

Soutu
	 Ulla Varvio (-86), Takon Soutajat/ Salinas Carlos, 1/2

Tennis
	 Emma Laine (-86), HVS-tennis/ Olli Leppänen (tukipalvelut, ei taloudellista tukea), 2/2

Uinti
	 Riia-Rosa Koskelainen (-87), Raision Urheilijat/ Jarmo Rosama, 1/2

Voimistelu
	 Telivoimistelu
	 Annamari Maaranen (-86), Tampereen Voimistelijat/ Riitta Harju-Villamo, 2/2

Yleisurheilu
	 7-ottelu
	 Niina Kelo (-80), Järvenpään Palo/ Eila Kelo, 2/2
	 Maija Lasaroff (-81), Joensuun Kataja/ Markku Leppänen, 2/2
	 Salla Rinne (-80), Espoon Tapiot/ Tiia Hautala, 2/2
	 Keihäänheitto
	 Pauliina Laamanen (-84), Savonlinnan Riento/ Jarmo Hirvonen, 2/2
	 Korkeushyppy
	 Hanna Mikkonen (-81), Ruoveden Pirkat/ Ilpo Mikkonen, 2/2
	 1500 m
	 Mari Järvenpää (-81), Kokkolan Veikot/ Jukka-Pekka Puumalainen, 1/2

KESÄLAJIT YHTEENSÄ 45 000 €
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Talvilajit		
1/2 = Naisten huippu-urheilutuelle uutena valitut urheilijat (kaudet 2008–2010)
2/2 = Naisten huippu-urheilutuella jatkaneet urheilijat (kaudet 2008–2009)
urheilija (syntymävuosi), seura/ valmentaja, tukikausi

Alppihiihto
	 Tii-Maria Romar (-86), Vasa Skidklubb, 1/2

Lumilautailu
	 Meri Peltonen (-86), Pakastin Helsinki, 1/2
	 Ilona Ruotsalainen (-81 ), 1/2 

Maastohiihto
	 Mona-Liisa Malvalehto (-83), Ounasvaaran Hiihtoseura, Ismo Hämäläinen, 1/2
	 Riikka Sarasoja (-82), Lappeen Riento, Toni Roponen, 1/2
	 Silja Tarvonen (-85), Kangasniemen Kalske/ Keijo Tarvonen, 1/2

Pikaluistelu
	 Pia Humisto (-87), Seinäjoen Urheilijat/ Timo Järvinen, 1/2
	 Susanna Potka (-84), Seinäjoen Urheilijat/ Pirjo Lehtinen, 2/2

TALVILAJIT YHTEENSÄ 24 000 €

NAISTEN HUIPPU-URHEILU YHTEENSÄ 
	 Kesälajit 	 45 000 €
	 Talvilajit 	 24 000 €
	 yhteensä 	 69 000 €
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LIITE 7
Nuorten olympiavalmentajat 2008

Laji	 Valmentaja 	 Toimipaikka
	
Alppihiihto	 Marila Mika	 Nilsiä
	 Pelli Mika	 Ruka
Ammunta	 Nummela Matti	 Orimattila
	 Wedman Pasi	 Vierumäki
Freestyle	 Hirvonen Ville	 Ruka	 irtisanoutui 6/2008
	 Savolainen Jari	 Jämsänkoski
	 Wright Ilkka	 Ruka
Judo	 Pekkola Markus	 Helsinki
Jääkiekko	 Laurila Harri	 Tampere
Lentopallo	 Lahtinen Pekka	 Kuortane
	 Lantto Juha	 Helsinki	 irtisanoutui 1/2008
	 Seppänen Hannu	 Helsinki
	 Siivonen Marko	 Varala
Lumilautailu	 Suopanki Simo	 Vuokatti
Maastohiihto	 Hyyppä Janne	 Rovaniemi
	 Mäkipää Vesa	 Vuokatti
	 Villför Roland	 Vöyri
Mäkihyppy	 Larinto Jari	 Lahti
	 Saapunki Jarkko	 Kuopio	
Paini	 Lappalainen Juha	 Pajulahti
	 Raska Ahto	 Helsinki
	 Yli-Hannuksela Marko	 Ilmajoki
Pikaluistelu	 Järvinen Timo	 Helsinki
	 Lehtinen Pirjo	 Seinäjoki	
Purjehdus	 Leskinen Petri	 Helsinki
	 Thorsström Jan	 Helsinki
Rytminen voimistelu	 Ahonen Laura	 Helsinki
Sulkapallo	 Melleri Veli-Markus	 Helsinki
Suunnistus	 Taini Juha	 Tampere
Taitoluistelu	 Kaijonmaa Berit	 Vierumäki
Tennis	 Kinnunen Pasi	 Pajulahti	 irtisanoutui 7/2008
	 Liukko Ville	 Pajulahti
Uinti	 Teljo Marjoona	 Jyväskylä
	 Varjonen Jari	 Turku
Yhdistetty hiihto	 Ylipulli Jukka	 Rovaniemi
Yleisurheilu (10-ottelu)	 Finni Jarkko	 Jyväskylä
	 (heitot)	 Häggblom Magnus	 Vöyri
	 (pikaj.)	 Jouste Petteri	 Jyväskylä
	 (keihäs)	 Kangas Hannu	 Kuortane
	 (aitaj.)	 Mihailov Anatolij	 Helsinki
	

NUORTEN OLYMPIAVALMENTAJIEN PALKKAUSTUKI YHTEENSÄ 470 000 €
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LIITE 8 
Valmennuksen kehittämistuet 2008

Suomen Olympiakomitean hallitus jakoi valmennuksen kehittämismäärät vuodelle 2008. Kehittämis-
määrärahoilla tuetaan lajien tai Olympiakomitean tarpeesta syntyneitä tutkimus- ja kehityshankkeita, joiden ta-
voitteena on edistää Olympiakisoihin tähtäävää valmentautumista sekä menestystä tulevissa Olympiakisoissa. 
Tukea jaettiin 12 hankkeelle yhteensä 80 000 euroa.

Hankkeen nimi			   Hakija	 Päätös/ € 

Keihäänheittovalmennuksen tukiprojekti	, Peking 2008		  KIHU	 10 000 €

Kestävyysurheilun kehittämisprojekti			   KIHU	 6 000 €

Kestävyysjuoksun kehittämisohjelman käynnistäminen		  Urheiluliitto	  3 000 €

Lentopallon aloitussyötön tekniikan ja taktiikan analysointi	 KIHU	 4 000 €

Kansainvälinen vertailututkimus huippu-urheilun 
rahoituksesta ja rakenteista			   KIHU	 8 000 €

Painin videotietokanta ja teknistaktiset analyysit 
valmistauduttaessa Peking 2008 –Olympialaisiin			   KIHU ja Painiliitto	 6 000 €

Pelianalyysin hyödyntäminen optimaalisten harjoitusmallien 
määrittämisessä naisten ja nuorten jääkiekon lajiharjoittelussa	 KIHU	 5 000 €

Pikaluistelijoiden tehontuoton seurantamenetelmän 
kehittämisprojekti 2008-2009			   KIHU	  8 000 €

Pikaluisteluasun aerodynamiikka			   Luisteluliitto	 3 000 €

Suomalaisen alppihiihdon suoritustekniikka			   Hiihtoliitto ja KIHU	 8 000 €

Voimalevy- ja videoanalyysijärjestelmä mäkihypyn 		  Vuokatin Urheiluopisto/
suoritustekniikan arvioinnissa ja palautteen annossa		  valmennuskeskus	 10 000 €

Urheiluvammojen ehkäisy ja lääkkeiden käyttö 
Olympiakomitean tukiurheilijoilla				    9 000 €

						      YHTEENSÄ 80 000 €
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LIITE 9
Suomen Peking 2008 -Olympiajoukkue 

ja sijoitukset

Ammunta
	 Hanna Etula	 ilmakivääri 21., pienoiskivääri 3x20 ls 24.
	 Juha Hirvi	 pienoiskivääri makuu 7., pienoiskivääri 3x40 ls 12.
	 Henri Häkkinen	 ilmakivääri 3., pienoiskivääri makuu 47., pienoiskivääri 3x40 ls 28. 
	 Marjo Yli-Kiikka	 ilmakivääri 38., pienoiskivääri 3x20 ls 14.
	 Kai Jahnsson	 ilmapistooli 29., vapaapistooli 21.
	 Mira Nevansuu	 ilmapistooli 7.
	 Marjut Heinonen 	 skeet 17.		
	 Satu Mäkelä-Nummela	 trap 1.

	 Lajijohto:
	 Leena Paavolainen	 lajijohtaja
	 Matthias Hahn	 valmentaja
	 Maarit Lepomäki	 valmentaja
	 Pirjo Peltola	 valmentaja

Jousiammunta
	 Matti Hatava	 henkilökohtainen kilpailu 30.

	 Lajijohto:
	 Miika Aulio	 valmentaja

Judo
	 Nina Koivumäki 	 -57 kg, tappio 1. kierroksella, keräilyerissä 1 voitto ja 1 tappio; 
		  sijoittui 16. joukkoon 
	 Johanna Ylinen 	 -63 kg, tappio 1. kierroksella

	 Lajijohto:
	 Mika Mukkula	 valmentaja

Melonta
	 Anne Rikala	 K1 tippui välierässä (4., kolme finaaliin), loppuaikojen mukaan
		  sijoitus 12. K2 500 m 7. 
	 Jenni Mikkonen	 K2 500 m 7.
	 Mika Hokajärvi	 K2 500 m tippui välierässä (8., kolme finaaliin), sijoitus 14. K2 1000 m
		  tippui välierässä (6., kolme finaaliin), sijoitus 12.
	 Kalle Mikkonen 	 K2 500 m tippui välierässä (8., kolme finaaliin), sijoitus 14. K2 1000 m
		  tippui välierässä (6., kolme finaaliin), sijoitus 12.
	 Lajijohto:
	 Tom Egan	 lajijohtaja
	 Martin Hunter	 päävalmentaja
	 Krister Andersson	 huolto

Paini
	 Jarkko Ala-Huikku	 tappio 1. kierroksella, sijoitus 18. 
		  (kreikkalais-roomalainen, sarja 60 kg)

	 Lajijohto:
	 Juha Lappalainen

Painonnosto
	 Antti Everi	 +105 kg 11.		
	
	 Lajijohto:
	 Jaakko Kailajärvi	 valmentaja
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Purjehdus
	 Silja Lehtinen, Livia Väresmaa
	 ja Maria Klemetz 	 yngling 11.
	 Tuula Tenkanen 	 laser radial 22.
	 Tuuli Petäjä 	 RS:X 16.
	 Pierre Collura 	 laser 30.
	 Niklas Lindgren ja 
	 Heikki Elomaa 	 470 27.
	 Tapio Nirkko	 finnjolla 18.

	 Lajijohto:
	 Chris Winter	 lajijohtaja
	 Minna Aalto	 valmentaja
	 Annalies Thies	 valmentaja
	 Jon-Paul Tobin	 valmentaja
	 Joakim Wilenius	 valmentaja

Ratsastus
	 Kyra Kyrklund (Max-hevonen)	 kouluratsastus 8.

	 Lajijohto:
	 Aki Ylänne	 lajijohtaja
	 Richard White	 valmentaja
	 Tuula Pursiainen	 hevosen fysioterapeutti 

Soutu
	 Minna Nieminen ja Sanna Stén	 kevyt pariairokaksikko 2. 
	 Varalla: Ilona Hiltunen

	 Lajijohto:
	 Veikko Sinisalo	 valmentaja

Sulkapallo
	 Anu Nieminen	 kaksinpeli 17.–32. (1 ottelu/1 tappio)
	 Ville Lång	 kaksinpeli 9. – 16. (3 ottelua/2 voittoa, 1 tappio)

	 Lajijohto:
	 Veli-Markus Melleri	 valmentaja

Tennis
	 Jarkko Nieminen 	 kaksinpeli 33. – 64. (1 ottelu/1tappio)

	 Lajijohto:
	 Kauko Nieminen, lajijohtaja

Uinti ja uimahypyt
	 Hanna-Maria Seppälä	 100 m selkäuinti 30., 100 m vapaauinti 4., 50 m vapaauinti 16.
	 Noora Laukkanen	 200 m rintauinti 39.
	 Eva Lehtonen	 400 m vapaauinti 35., 800 m vapaauinti 33.
	 Emilia Pikkarainen	 100 m perhosuinti 46., 
	 Matti Rajakylä	 100 m vapaauinti 41., 50 m vapaauinti 29.
	 Joona Puhakka	 ponnahduslautahypyt 13.

	 Lajijohto:
	 Kristiina Natunen	 lajijohtaja
	 Mikä Kekäläinen	 valmentaja
	 Mirjami Seppälä	 valmentaja
	 Mark Bradshaw	 valmentaja

Yleisurheilu
	 Mikaela Ingberg	 keihäänheitto karsinnassa 17.
	 Niina Kelo	 seitsenottelu 23.
	 Merja Korpela	 moukarinheitto karsinnassa 30.
	 Vanessa Vandy 	 seiväshyppy karsinnassa 32.
	 Tommi Evilä	 pituushyppy karsinnassa 17.
	 Mikko Halvari	 kymmenottelu 26.
	 Janne Holmén	 maraton 19.
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	 Visa Hongisto 	 200 m karsiutui 2. alkuerissä (erän 6.)
	 Robert Häggblom 	 kuulantyöntö, jäi karsinnassa ilman tulosta
	 Tero Järvenpää	 keihäänheitto 4.
	 Olli-Pekka Karjalainen	 moukarinheitto 4.
	 Antti Kempas	 50 km kävely 20.
	 Jukka Keskisalo 	 3000 m esteet ei kilpaillut
	 Jarkko Kinnunen	 50 km kävely 15.
	 Francis Kirwa	 maraton 17. 
	 Frantz Kruger	 kiekonheitto 11.
	 Mikko Lahtio	 800 m karsiutui alkuerissä (erän 8.), loppusijoitus 27.
	 Mikko Latvala	 seiväshyppy karsinnassa 22.
	 Tero Pitkämäki	 keihäänheitto 3.
	 Teemu Wirkkala	 keihäänheitto 5.

	 Lajijohto:
	 Jarmo Mäkelä	 lajijohtaja
	 Kari Ahonen	 valmentaja
	 Mauri Auvinen	 valmentaja
	 Tommy Ekblom	 valmentaja
	 Juhani Evilä	 valmentaja
	 Jarkko Finni	 valmentaja
	 Hannu Kangas	 valmentaja
	 Martti Kempas	 valmentaja
	 Jorma Kemppainen	 valmentaja
	 Marko Kivimäki	 valmentaja

Yleisjohto 
	 Kari Niemi-Nikkola	 joukkueen johtaja 
	 Asko Härkönen	 apulaisjohtaja 
	 Tuula Puputti	 toimistopäällikkö
	 Jari Elo	 tiedotuspäällikkö
	 Leena Huovinen	 kisapappi
	 Wei Wu	 attasea
	 Katja Huotari	 ADAMS-assistentti

Terveydenhuolto
	 Tommi Vasankari	 ylilääkäri
	 Seppo Pehkonen	 vastaava fysioterapeutti
	 Hannele Hohtari	 lääkäri
	 Tuomo Karila	 lääkäri
	 Timo Kuusisto	 lääkäri
	 Jari Syrjänen	 lääkäri
	 Jarmo Ahonen	 fysioterapeutti
	 Juha Koistinen	 fysioterapeutti
	 Jari Malinen	 fysioterapeutti
	 Jyrki Latvala	 hieroja
	 Pentti Niem	 hieroja
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Tuloslaskelma ja tase
Suomen Olympiakomitea ry:n vuosikertomus 2008
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LIITE 10
Tuloslaskelma 2008

			  1.1. - 31.12.2008	 1.1. - 31.12.2007
					   
VARSINAINEN TOIMINTA		
					   
Kulut						    
Henkilöstökulut		  840 540,54	 677 599,36
	 Poistot		  13 503,18	 14 420,72
	 Muut kulut		  5 902 161,61	 4 524 959,44			   	 		
	 Varsinaisen toiminnan kulujäämä		  -6 756 205,33	 -5 216 979,52
					   
					   
VARAINHANKINTA			 
				  
Tuotot			  2 415 453,02	 1 304 118,09
Kulut			   260 039,51	 67 351,22			   	
Kulujäämä		  -4 600 791,82	 -3 980 212,65
					   
	
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA		
				  
Tuotot			  80 604,79	 35 855,91
Kulut			   30 728,33				   	 		
Kulujäämä		  -4 550 915,36	 -3 944 356,74
					   
				  
YLEISAVUSTUKSET			 
	 Valtion toiminta-avustus		  3 740 000,00	 3 658 000,00
	 Valtion erityisavustukset		  544 500,00	 122 000,00
					   
					   
TILINPÄÄTÖSSIIRROT		
	 Rahastosiirto omakatteisesta rahastosta		  41 647,55	 -6 863,38
				     	  
					   
TILIKAUDEN ALI-/YLIJÄÄMÄ		  -224 767,81	 -171 220,12			   	 		 			   	 	
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LIITE 11
Tase 2008

			   31.12.2008	 31.12.2007
					   
VASTAAVAA
PYSYVÄT VASTAAVAT		  				  
Aineettomat hyödykkeet					   
	 Aineettomat oikeudet		  17 534,52	 20 243,35

Aineelliset hyödykkeet					   
	 Koneet ja kalusto		  36 478,19	 37 440,01
	 Muut aineelliset hyödykkeet		  12 550,34	 12 550,34		 			   	
			   49 028,53	 49 990,35

Sijoitukset					   
	 Muut osakkeet ja osuudet		  0,00	 0,00

Omakatteisten rahastojen varat
	 Rahat ja pankkisaamiset		  7 594,35	 205 816,09
	 Muut osakkeet ja osuudet		  9 692,91	 9 692,91
	 Muut saamiset		  156 592,76	 18,57			   	
			   173 880,02	 215 527,57		
					   
VAIHTUVAT VASTAAVAT		  					   
Saamiset					   
	 Myyntisaamiset		  55 612,99
	 Siirtosaamiset		  833 949,80	 983 247,02

Rahoitusomaisuusarvopaperit					   
	 Rahasijoitukset
	 Indeksilainat		  10 989,00	 10 989,00
	
Rahat ja pankkisaamiset		  196 362,13	 73 618,55		 			   	
			   49 028,53	 49 990,35

VASTAAVAA		  1 337 356,99	 1 353 615,84

VASTATTAVAA
OMA PÄÄOMA		 				  
Sidotut rahastot					   
	 Omakatteiset rahastot		  173 880,02	 215 527,57
Edellisten tilikausien ylijäämä		  186 483,65	 357 703,77
Tilikauden yli-/alijäämä		  -224 767,81	 -171 220,12			   	
Oma pääoma yhteensä		  135 595,86	 402 011,22

VIERAS PÄÄOMA		  				  
Lyhytaikainen
	 Muut velat		  180 607,14	 20 208,55
	 Siirtovelat		  1 021 153,99	 931 396,07				   	
			   1 201 761,13	 951 604,62

VASTATTAVAA		  1 337 356,99	 1 353 615,84
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